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خادم الرضای ملت وهمراهان آسمانی شدند؛

ایران سوگوار
 شهید خدمت

مقام معظم رهبری:رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت 
تجلیل مراجع تقلید وعلما ازشخصیت آیت الله رئیسی 
محمد مخبر مدیریت قوه  مجریه را بر عهده گرفت
جزییات تشییع در تبریز، قم، تهران، بیرجند و مشهد
دروس حوزوی سراسر کشور روز سه شنبه تعطیل شد
پیکر شهید آیت الله رئیسی عصرامروز درقم تشییع می شود
واکنش مقامات ایرانی و خارجی به شهادت آیت الله رئیسی
در جلسه فوق العاده سران قوا تاکید شد؛
راه آیت الله رئیسی بدون هیچ خللی دنبال خواهد شد
چهارشنبه سراسر کشور تعطیل است

رئیس قوه قضاییه :
آیت الله رئیسی نیروی مورد وفاق میان جریان های مختلف بود

مدیرکل انتخابات وزارت کشور اعلام کرد:
تعیین۸ تیرماه بعنوان روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری

شهردار قم :
خدمات شهید آیت الله رئیسی در تاریخ ایران ماندگار است
استاندار قم اعلام کرد :
تعطیلی ادارات از ساعت ١٢ و مدارس قم در روز سه شنبه
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سه شنبه-1 خرداد ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 25965

شهادت در راه خدمت به وطن
و  عزیزمان  رئیس جمهور  شهادت  خبر  انتشار 
همراهانشان، حجم عظیمی از غم و اندوه را بر دل و 
جان مان نشاند. جمعی از مردان نیک و خادم مردم جان 
در راه خدمت به این سرزمین از کف دادند و البته چه 
سعادتی بالاتر از شهادت در راه مردم و وطن. خداوند 

همگی آنها را در سایه مهر و رحمت خود قرار دهد.
آیت الله رئیسی در مدت سه سال ریاست جمهوری 
برای کمک به کشور آرام و قرار نداشتند و هر ماه به یک 
نقطه کشور سفر کردند. نام شان در تاریخ ثبت خواهد شد و قطعا آیندگان از ایشان با 
احترام فراوان یاد خواهند کرد. رئیس جمهوری در طول دوران کاری شان همیشه بر 
سرعت گرفتن مسیر توسعه و پیشرفت ایران و خدمت رسانی به مردم تاکید داشتند و 
جانشان را هم در مسیر توسعه ایران و زمانی که در حال رفتن برای بازدید از پالایشگاه 
تبریز بودند، از دست دادند. ایران در دهه های گذشته و در طول سال های انقلاب شاهد 
حوادث تلخ و دردناکی همچون ترور شهید رجایی رئیس جمهور اسبق بوده ولی از میان 
همه طوفان ها عبور کرده و این بار هم با مدیریت رهبر انقلاب و هم بستگی مردم، از 
این چالش گذر خواهد کرد. همان گونه که رهبری فرموده اند مردم عزیزمان نباید 
نگران و دلواپس کارهای کشور باشند و بخش خصوصی هم بر خود واجب می داند در 
چنین شرایط سختی تمام قد در کنار دلسوزان و مدیران کشور بایستد و حامی و همراه 
دولتمردان باشد. مدتی قبل این جمله را خواندم: »هیچ چیز به اندازه بار مرگ بر زندگی 

ما سنگینی نمی کند.« و اکنون کلمات آن معنای بیشتری یافته است.
از خداوند متعال تمنای رحمت این گرامیان را دارم و امیدوارم همگی آنها ذیل توجه 

الهی قرار گیرند. روح شان قرین آرامش ابدی.

  انگار نه اینکه دیپلمات بود!
این همه سفر خارجی از شرق تا غرب دنیا و این همه 
تلاش در قصه غزه و فلسطین، این همه دیپلماسی 
نیت  حسن  دادن  نشان  و  آذربایجان  و  ایران  قصه  در 
صدها  و  الظلم  جیش  سرکوب  در  پاکستان  دولت  به 
اجلاس و نشست در استحکام روابط خارجی و معرفی 
چهره واقعی نظام به دنیایی که دشمنان، ما را چهره ای 
غیرواقعی معرفی کرده بودند، نتیجه همین تلاش های 
او بود. در قصه پر غصه غزه از پای ننشست و هر جا امید 
به آن بود فریاد حق طلبی کودکان و زنان و مردان مظلوم را به گوش وجدان های خفته و 
خواب های خرگوشی مدعیان حقوق بشر می رساند. گاه که پای تلویزیون در خبرها رد 

پای او را دنبال می کردم، می گفتم: او خستگی را خسته کرده است.
 می گفتم کاش برخی سردمداران مدعی عرب کمی مثل او غیرت داشتند  و مثل 
او تلاش می کردند. او هرچند در دامغان دیده به جهان گشود اما بچه جنوب شهر و 
منطقه ۱۷ مهرآباد و یافت آباد و در این محله، بزرگ شده بود که دبیر کل دبیرخانه دائمی 
کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین شد. سیدحسین امیر عبداللهیان 
وزیر پرکار وزارت امور خارجه،  معاون معزول جناب ظریف در همین وزارتخانه در دولت 
روحانی بود. او فارغ التحصیل دکترای همین رشته در دانشگاه تهران بود. کارنامه 
درخشان او به زمانی باز می گردد که سفیر کشورمان در منامه بحرین و حل تنش بین 
آن کشور بود.    بگذرم. آن روز پس از جلسه و زیارت از حرم بیرون آمده بودم. جلوی پایم 
ماشینی توقف کرد و حسین امیرعبدللهیان از آن پیاده شد. با هم مواجه شدیم. سلام 

کردم. نگاهی به قیافه ام انداخت و به گرمی جواب سلام داد. 
پرسید تو برادر دکتر عباس نیستی؟پرسیدم از کجا می دانی دکتر؟ گفت: قیافه داد 
می زند که تو هم خامه یار باشی و برادر دکتر عباس ما بعد مرا در آغوش گرفت نه مثل 

دیپلمات ها بلکه مثل داش مشتی ها که نسبت به هم ابراز علاقه می کنند. 
شهادت او که بسیجی مکتب حاج قاسم بود دل ها را شکست.

شورای نگهبان:

خدمات آیت الله رئیسی فراموش نخواهد شد
شورای نگهبان با صدور بیانیه ای شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش را تسلیت گفت 

و تاکید کرد: خدمات آیت الله رئیسی فراموش نخواهد شد.
شورای نگهبان با صدور بیانیه ای شهادت آیت الله  سید ابراهیم رئیسی و همراهانش 
را تسلیت گفت. متن کامل بیانیه شورای نگهبان به شرح زیر است:حادثه غم انگیز 
شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران آیت الله دکتر سیدابراهیم رئیسی، دکتر حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه و نماینده مردم 
آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری و همچنین دکتر مالک رحمتی استاندار 
آذربایجان شرقی و سایر همراهان ایشان، باعث تأثر و اندوه فراوان شد و همه ملت ایران را 
داغدار این عزیزان کرد. دبیر و اعضای شورای نگهبان ضمن تبریک و تسلیت این حادثه 
تأسف بار به محضر حضرت ولی عصر ارواحنا فداه، رهبر معظم انقلاب، ملت غیور ایران 
اسلامی و همچنین خانواده بزرگوارشان، علو درجات این شهدا را از پیشگاه خداوند متعال 
مسالت می کنند. بدون تردید خدمات و زحمات مخلصانه و شبانه روزی آیت الله رئیسی 
در داخل کشور و صحنه بین الملل که بارها مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفته 
است، هرگز از اذهان مردم قدرشناس ایران پاک نشده و به الگویی برای سایر خدمتگزاران 
بدل خواهد شد. برای این خادم امام رضا علیه السلام و خدمتگزار صادق مردم و همراهان 
شهیدشان علو درجات و همنشینی بر سفره کرامت هشتمین کوکب آسمان امامت و ولایت 
را از خداوند طلب می کنیم. به مردم شریف ایران اطمینان داده می شود که امور جاری 
کشور بر اساس قانون اساسی پیش خواهد رفت و با هدایت های داهیانه رهبر معظم انقلاب 

اسلامی با هیچ خللی مواجه نخواهد شد و مسیر افتخارآمیز خود را ادامه خواهد داد.«
 

عباس عراقچی:

هیچ خللی در سیاست خارجی کشور 
رخ نخواهد داد

شهادت  خبر  شوک  در  کرد:  تاکید  خارجه  امور  وزارت  سیاسی  سابق  معاون 
رئیس جمهور و وزیر خارجه هستم، اما به موجب این اتفاق هیچ خللی در سیاست 

خارجی کشور رخ نخواهد داد.
»سید عباس عراقچی« در گفت وگویی در واکنش به شهادت حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، 
اظهار داشت: بنده هنوز در شوک این خبر هستم و اصلًا برایم قابل باور نیست رئیس 
جمهور و حسین امیرعبداللهیان به این شکل در راه انجام وظیفه به شهادت رسیده 
باشند. وی عنوان کرد: به هر حال دل های ما عزادار است و همه ما سوگوار هستیم، 
اما همان طور که رهبر انقلاب شب گذشته فرمودند هیچ اختلالی در کار کشور پیش 
نمی آید. معاون سابق سیاسی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه به موجب این اتفاق 
هیچ اختلالی در سیاست خارجی کشور نیز رخ نخواهد داد، بیان کرد: امیرعبداللهیان 
در این مدت خیلی زحمت کشید و دوران بسیار سختی داشت. در مواردی مانند جنگ 
غزه و عملیات وعده صادق همه می دانند چه باری به سیاست خارجی تحمیل می شود. 

وی با آرامش و سعه صدر سیاست خارجی را هدایت کرد و جایش خالی خواهد بود.
وی ادامه داد: از دست دادن وزیر خارجه بسیار موجب تأسف است و ضایعه ای 
خواهد بود، اگر چه سیاست خارجی ما به راه خود ادامه خواهد داد. کشور ما از این 
مصائب زیاد به خود دیده اما همواره سربلند بیرون آمده است. به تعبیر حضرت امام، 

مطمئن هستم رئیس جمهور دیگری خواهد آمد و این مسیر را ادامه خواهد داد.
 

سخنگوی شورای نگهبان :

انتخابات ریاست جمهوری ظرف ۵۰ روز 
باید برگزار شود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: با شهادت رئیس جمهور، شورایی از رئیس مجلس و 
رئیس قوه قضائیه و سایر کارگزاران تشکیل خواهد شد و این شورا موظف است حداکثر 
ظرف ۵۰ روز شرایط انتخاب رئیس جمهور را مهیا کند.هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان ضمن ابراز تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهانشان، اظهار داشت: 
قانون اساسی پیش بینی هایی برای چنین شرایطی داشته است و پس از موافقت رهبری 

معظم انقلاب، معاون اول رئیس جمهور اختیارات دولت را به عهده خواهد گرفت.

اخبار

پوتین در تماس تلفنی با مخبر:

عمیق ترین تسلیت خود را نثار رهبر معظم 
انقلاب و مردم ایران می کنم

رییس جمهور روسیه گفت: عمیق ترین تسلیت خود را نثار رهبر معظم انقلاب و همه 
مردم ایران می کنم.

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در تماس تلفنی با معاون اول رئیس جمهور، 
شهادت رئیس جمهور فقید ایران را تسلیت گفت و بر ادامه راه او در توسعه روابط صمیمانه 

دو کشور تاکید کرد.
ولادیمیر پوتین، در این ارتباط تلفنی که ظهر امروز صورت گرفت عمیق ترین تسلیت 
خود را نثار رهبر معظم انقلاب و همه مردم ایران کرد و خطاب به مخبر اظهار داشت: 
جنابعالی در جریان هستید که از روز گذشته تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا برای نجات 

زندگی ایشان کمک کنیم اما متاسفانه فاجعه زودتر اتفاق افتاده بود.
پوتین تاکید کرد: من شخصاً و از نزدیک آقای رئیسی را می شناختم و هم اکنون شخصاً 
ایشان را از دست داده ام. بدون شک ایشان یک وطن دوست واقعی بود که کشورش را 

بسیار دوست می داشت و ما نیز یک دوست و متحد معتبر را از دست دادیم.
ایران از این روزهای سخت نیز عبور خواهد کرد 

رئیس جمهور روسیه با اشاره به اینکه ایران از این روزهای سخت نیز عبور خواهد کرد، بر 
ادامه راه رئیس جمهور شهید ایران در توسعه روابط فیمابین تاکید کرد.

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور نیز در این ارتباط تلفنی ضمن تشکر از رئیس 
جمهور روسیه برای ابراز تسلیت، این کشور را شریک راهبردی ایران خواند و اظهار داشت: 
تدبیر جنابعالی و همکاری خیلی خوب رئیس جمهور فقید ما توانست بخش زیادی از 

معادلات قدرت را در دنیا تغییر داده و به یکجانبه گرایی پایان دهد.
مخبر تاکید کرد: موضع شما در مسائل بین المللی همیشه مورد احترام ما بوده و ان 
شاالله از این به بعد نیز با همکاری جدی و عمیق بین دو کشور، پیشرفت روزافزون تهران 

و مسکو را رقم خواهیم زد.
وی ادامه داد: دکتر رئیسی برای ما یک رئیس جمهور عادی نبود، بلکه شخصیتی 
مردم دوست و پرتلاش با توان تعامل بالای بین المللی بود و ما متاسفانه چنین شخصیت 
عزیزی را از دست دادیم و برای ما بسیار سخت است ؛ اما خوشبختانه نظام اسلامی از 

چنان استحکامی برخوردار است که این روزهای سخت را نیز پشت سر خواهد گذاشت.
 

واکنش مقامات کشورهای جهان
 به شهادت آیت الله رئیسی

سران و مقامات ارشد کشورهای جهان در پی اعلام خبر شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رییس جمهوری اسلامی ایران و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه به همراه 
جمعی از همراهان که روز گذشته در سانحه هوایی در منطقه ورزقان استان آذربایجان 

شرقی رخ داد، پیام تسلیت و ابراز همبستگی با ملت ایران را منتشر کردند. 
شی  جین پینگ رئیس جمهور چین در واکنش به شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهوری ایران اعلام کرد: یک دوست خوب را از دست دادیم.
نارندرا مودی نخست وزیر هند در واکنش به شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهوری ایران اعلام کرد که سهم وی در تقویت روابط دو کشور همواره در یادها خواهد 

ماند.
مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی حکومت سرپرست افغانستان در پیامی با اعلام 

تسلیت، عنوان کرد : کابل در این غم در کنار تهران قرار دارد.
امامعلی رحمان رئیس جمهوری تاجیکستان درگذشت شهادت گونه آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان وی در سانحه بالگرد در شمال کشور را تسلیت گفت و افزود: 

رئیسی نقش مهمی در تعمیق روابط ایران و تاجیکستان ایفا کرد.
فردیناند مارکوس جونیور رئیس جمهور فیلیپین شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

همتای ایرانی خود را در سانحه بالگرد در تبریز، تسلیت گفت.
رانیل ویکرم سینگه رییس جمهور سری لانکا با بیان تسلیت درگذشت شهادت گونه 

رئیس جمهور ایران، گفت: عمیقا با دولت و مردم ایران همدردی می کنم.
قاسم ژومارت توکایف رئیس جمهوری قزاقستان با تسلیت شهادت آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و تیم همراهش به مقام معظم رهبری و معاون اول 
ریاست جمهوری گفت: رئیسی یک دولتمرد برجسته بود که تمام عمر خود برای خدمت 

به منافع ایران، بهبود رفاه مردم خود و حفظ ثبات در منطقه گذاشت.
واهاگن خاچاطوریان رئیس جمهوری ارمنستان نیز در صفحه کاربری خود در تارنمای 
ایکس ضمن ابراز تسلیت به مناسبت سانحه سقوط بالگرد، به دولت و مردم مهربان 
لوکاشنکو«  ،»الکساندر  ونزوئلا   رئیس جمهوری  مادورو  گفت.یکلاس  تسلیت  ایران 
رئیس جمهوری بلاروس در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت همتای ایرانی خود نوشت 

که نام آیت الله رئیسی برای همیشه در تاریخ روابط تهران و مینسک ثبت خواهد شد.
همچنین شارل میشل رئیس شورای اروپا در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس درگذشت آیت الله رئیسی و وزیر امور خارجه ایران حسین امیرعبداللهیان و دیگر 

اعضای هیئت و خدمه بالگرد را تسلیت و با خانواده قربانیان ابراز همدردی کرد.
خبرگزاری دولتی آذرتاج خبر داد که الهام علی اف رئیس جمهوری جمهوری آذربایجان 
با ارسال پیام تسلیتی به مقام معظم رهبری، از شهادت آیت الله رئیسی و همراهان وی 

ابراز تاثر شدید کرد.
لوئیس آرسه رئیس جمهوری بولیوی هم در پیامی از طریق حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد: با اندوه عمیق خبر درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
ایران در سانحه دلخراش هواپیما را به همراه هیات همراه که حسین امیرعبداللهیان وزیر 

امور خارجه نیز در آن حضور داشتند، دریافت کردیم.
جنبش حماس شهادت آیت الله رئیسی و هیات همراه را به مقام معظم رهبری و دولت 
و ملت ایران تسلیت گفت و در بیانیه ای اعلام کرد: خالصانه ترین مراتب تسلیت و تعزیت 
و همدردی خود را با رهبر معظم انقلاب اسلامی امام خامنه ای )مدظله العالی( و دولت 
و ملت دوست ایران ابراز می داریم.  محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق در پیامی 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه 

و هیات همراه وی را به مقام معظم رهبری و دولت و ملت ایران تسلیت گفت 
»سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق در پیامی شهادت رئیس جمهوری و 

همراهان ایشان را در سانحه سقوط بالگرد تسلیت گفت.
بشار اسد رئیس جمهوری سوریه  ،رجب طیب اردوغان رییس جمهور ترکیه ،شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر و شیخ »محمد بن زاید آل نهیان« رئیس کشور امارات  عبدالله 
دوم شاه اردن ،عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر ،مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی »سید مقتدی صدر« ، رهبر جریان صدر عراق 
،آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل  وغیره نیز در پیامی شهادت آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی و وزیر خارجه ایران و هیات همراه آنها تسلیت گفتند.

برای تشییع شهدای خدمت؛

چهارشنبه سراسر کشور تعطیل است
جزییات تشییع در تبریز، قم، تهران، بیرجند و مشهد

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: به  دلیل برگزاری آیین تشییع پیکر رئیس جمهور و 
همراهان ایشان روز چهارشنبه تعطیل است و امتحانات دانش آموزان تا پایان هفته لغو شد.
محسن منصوری روز دوشنبه از برگزاری مراسم تشییع آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در تبریز، قم، تهران، بیرجند و مشهد خبر داد و افزود: با تشکیل ستاد برگزاری مراسم، 
تصمیماتی زیر اتخاذ شد؛ مراسم تشییع و تدفین حضرت آیت الله رئیسی در شب جمعه 
در حرم امام رضا)ع( انجام خواهد شد. پنجشنبه صبح مراسم تشییع در استان خراسان 

جنوبی برگزار و پس از آن پیکرها به مشهد منتقل می شود.
منصوری افزود: از ساعت ۱۶  روز سه شنبه در جوار مطهر حضرت معصومه حد فاصل 
جمکران تا حرم، مراسم تشییع و گرامیداشت پیکر شهدای خدمت برگزار می شود. مراسم 
بدرقه شهدای خدمت  در تبریز از ساعت ۰۹:۳۰ صبح  روز سه شنبه از میدان شهدا تا 
مصلی برگزار خواهد شد. معاون اجرایی رییس جمهور افزود: همچنین در ساعات پایانی 
روز سه شنبه پیکر شهدا به مصلی تهران منتقل می شود تا مراسم وداع برگزار شود مراسم 

تشییع شهدا صبح چهارشنبه در تهران برگزار می شود. .
امتحانات نهایی دانش آموزان به شنبه آینده موکول شد

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش نیز گفت: امتحانات 
نهایی دانش آموزان به شنبه هفته آینده موکول شده است به همین منظور برنامه امتحانی 
جدید تنظیم می شود. محسن زارعی درباره لغو امتحانات نهایی تا پایان هفته اظهار 
داشت: دانش آموزان توجه داشته باشند که وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه ای زمان 
برگزاری امتحانات جدید را اعلام می کند. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش افزود: قرار است برنامه امتحانی جدیدی برای دانش آموزان برای برگزاری 
امتحانات نهایی تدوین شود. وی ادامه داد: دانش آموزان کارت ورود به جلسه ای که قبلا 
دریافت کرده اند، در امتحانات پیش رو شرکت می کنند، فقط برنامه امتحانی آنها تغییر 

می کند.

محمود نجفی عرب*

آیت الله سید ابراهیم رئیسی خادم الرضا)ع( و هشتمین 
رئیس جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به 
سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی 
همراهان،  تمامی  همراه  به  بود،  شده  هوایی  سانحه  دچار 
همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به 

مقام رفیع شهادت نایل شد. 
مقام معظم رهبری:رئیسی عزیز خستگی

 نمی شناخت 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی شهادت حجت الاسلام والمسلمین سیّدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور اسلامی ایران، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
در  ولی فقیه  نماینده  آل هاشم  حجت الاسلام والمسلمین 
آذربایجان شرقی، رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر 

همراهان گرامی ایشان را در سانحه هوایی تسلیت گفتند.
در پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی آمده است: با اندوه و 
تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت گونه ی عالم مجاهد، 
رئیس جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه 
سید  حاج  آقای  المسلمین  و  الاسلام  حجة  جناب  السلام 
ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را 

دریافت کردم.
اعلام پنج روز عزای عمومی 

این حادثه ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت رسانی اتفاق 
افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه 
در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به 
تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری 

شد.
رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت. در این حادثه ی تلخ، 
ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست 
داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی 
است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی هایش از 
ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزیش 

برای پیشرفت و اصلاح امور نمی شد. «
برجسته ئی  شخصیت های  سنگین  حادثه ی  این  در 
مانند حجةالاسلام آل هاشم امام جمعه ی محبوب و معتبر 
تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه ی مجاهد و 
فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین 
آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت 

الهی پیوستند.
 محمد مخبر مدیریت قوه  مجریه را بر عهده گرفت 

اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز 
آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱  ایران تسلیت میگویم. جناب 
قانون اساسی در مقام مدیریت قوه ی مجریه قرار میگیرد و 
موظف است به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه ترتیبی 
دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب 

شود.
در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای 
رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس 
جمهور و خانواده های محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب 
آقای آل هاشم معروض میدارم و صبر و تسلای آنان و رحمت 

الهی برای درگذشتگان را مسألت میکنم.
مسئولان و شخصیت ها در استان های سراسر کشور هم 
پس از اعلام شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی در پیام های 
جداگانه ای، این ضایعه را به دولت و مردم ایران تسلیت گفتند.

سرلشکر موسوی: ارتش همچون گذشته آماده 
جانفشانی در تحقق آرمان های نظام است

فرمانده کل ارتش: به محضر فرمانده معظم کل قوا و مردم 
بصیر ایران اطمینان می دهیم رزمندگان این دژ مستحکم دفاع 
از استقلال و تمامیت ارضی، همچون گذشته آماده جانفشانی 

در تحقق آرمان های نظام است.
امیر حاتمی: شهادت رئیس جمهور عزیز، مردمی و 

انقلابی ایران را تسلیت میگویم
پیامی  ارتش در  امور  مشاور فرماندهی معظم کل قوا در 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور عزیز، 

مردمی و انقلابی ایران اسلامی را تسلیت گفت.
پورمحمدی: آیت الله رئیسی از استوانه های جامعه 

روحانیت مبارز بود
شهادت گونه   عروج  مبارز:   روحانیت  جامعه  عالی  دبیر 
رئیس جمهور پرتلاش و خدمتگزار و امام جمعه محبوب تبریز 
و دیگر همراهانشان  را تسلیت و تبریک عرض می کنم. یاد این 
دو عزیز که استوانه های شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز 

بودند، همیشه زنده است.
آملی لاریجانی: آیت الله رئیسی همواره در میدان بود

آیت الله  مرحوم  نظام:  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
رئیسی در جایگاه ریاست جمهوری همواره در میانه میدان بود 
و تلاش های مستمر وی در راستای وظایفش از ویژگی های 

بارز ایشان بود.
پیام تسلیت یک تشکل سیاسی در پی شهادت 

آیت الله رئیسی و همراهانش
شهادت  پیامی  در  اسلامی  انقلاب  پایداری  جبهه 
حسین  مردم،  به  خدمت  سیدالشهدای  رئیس جمهور 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله سید محمدعلی 
آل هاشم امام جمعه تبریز و استاندار آذربایجان شرقی و هیات 

همراه در سانحه بالگرد را تسلیت گفت.
خدمات آیت الله رئیسی فراموش نخواهد شد

شورای نگهبان: بدون تردید خدمات و زحمات مخلصانه و 
شبانه روزی آیت الله رئیسی در داخل کشور و صحنه بین الملل 
که بارها مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفته است، 
هرگز از اذهان مردم قدرشناس ایران پاک نشده و به الگویی 

برای سایر خدمتگزاران بدل خواهد شد.
شهادت رئیس جمهور و همراهانش تلخ و غیرقابل 

باور است
بالگرد  سقوط  فاجعه  ایرانیان:   ندای  اصلاح طلب  حزب 
حامل رئیس جمهوری اسلامی ایران، وزیر امورخارجه، امام 
جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی، کادر پرواز و تیم همراه 

رئیس جمهور برای ما نیز تلخ و غیرقابل باور بود.
آیت الله اعرافی: رئیس جمهور روحیه کار جمعی و نگاه 

تمدنی و بین المللی داشت
 عضو فقهای شورای نگهبان: آیت الله رئیسی روحیه کار 
جمعی، هم اندیشی، نگاه کلان تمدنی و بین المللی داشت و 

در انقلاب اسلامی، امام، شهدا و ملت ایران ذوب بود.
حداد عادل: آیت الله رئیسی در دفاع از اسلام و 

انقلاب سر از پا نمی شناخت
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:  رئیسی پرتلاش و 

دلسوز بود و در دفاع از اسلام و انقلاب سر از پا نمی شناخت. 
سرلشکر سلامی: مکتب »سیدالشهدای خدمت« 

باید زنده بماند
فرمانده کل سپاه: نقش آفرینی های الهام بخش، حماسی 
و درس آموز »سیدالشهدای خدمت« در ایفای مسئولیت های 
خطیر و حساس در نظام اسلامی به ویژه طی دوره سه ساله 
ریاست جمهوری، به مثابه یک مکتب و الگوی مطلوب بایستی 

همواره زنده بماند.
وحیدی: خادم الرضای ملت مسیر مردم داری را 

پرتلاش پیمود
الرضای ملت  وزیر کشور: سیدالشهدای خدمت و خادم 
ایران مسیر خدمت را با اخلاق، اخلاص، مردم داری و پرتلاش 
پیمودند و مصداق "عاش سعیدا و مات سعیدا" شدند که در یاد 

و خاطر ایرانیان همیشه ماندگار خواهد بود.
جلیلی: رئیس جمهور محبوب ملت ایران پس از 

سال ها مجاهدت به شهادت رسید
نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی: هم زمان 
با ولادت امام هشتم علیه السلام، خادم آن حضرت و رئیس 
جمهور محبوب ملت ایران پس از سال ها مجاهدت به شهادت 

رسید.
آقامحمدی: آیت الله رئیسی تلاش  می کرد عزت و 

شادی را برای ملت ایران فراهم کند
عضو مجمع تشخیص مصلحت: رئیس جمهور خطر را به 
راحتی به جان می خرید و یکجا نشین نبود. آیت الله رئیسی 
تلاش می کرد تا شادی، عزت و سلامتی را برای ملت ایران 

فراهم کند.
»شهیدانه زیستن«، سرانجام حسن عاقبت را برای

 آیت الله رئیسی رقم زد
از  سرشار  حیاتی  سلیمانی:  حاج قاسم  شهید  خانواده 
خدمت خستگی ناپذیر به مردم، تواضع و ساده زیستی، دفاع 
صریح از آرمان های انقلاب اسلامی و مردم مظلوم منطقه و در 
یک کلام »شهیدانه زیستن«، سرانجام حسن عاقبت را برای 

آیت الله رئیسی و همراهانش رقم زد.
لاریجانی: حادثه تاثرآور شهادت رئیس جمهور  همگان 

را سوگوار کرد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: حادثه تاثرآور شهادت 

رئیس جمهور و همراهان همگان را سوگوار کرد.
مطهری: آیت الله رئیسی متواضع و نسبت به حقوق 

مردم حساس بود
نماینده ادوار مجلس : آیت الله رئیسی بالاترین مقام اجرایی 
کشور دارای شخصیتی متواضع و برای مردم احترام قائل و 

نسبت به حق  آنها حساس بودند.
واعظی: درگذشت شهادت گونه و مظلومانه 

رییس جمهور را تسلیت می گویم
معاون دبیرکل حزب اعتدال و توسعه : درگذشت شهادت 
گونه و مظلومانه رییس  جمهور محترم را به ملت نجیب و شریف 

ایران صمیمانه تسلیت می گویم.
شمخانی: رئیسی سخت کوش و مجاهد و خستگی 

ناپذیر و دوست داشتنی بود
مشاور سیاسی رهبر انقلاب: رئیس جمهور سخت کوش و 
مجاهد و خستگی ناپذیر، روحانی مردمی و دوست داشتنی 

بود.
پزشکیان: آیت الله رئیسی فردی عدالت خواه بدون 

برخورد جناحی و حزبی بود
فردی  رئیسی  آیت الله  اسلامی:  شورای  مجلس  نماینده 
صادق، صمیمی و عدالت خواه برای خدمت به مردم بود که 

بدون برخورد جناحی و حزبی به عدالت توصیه می کرد.
ولایتی: از دست دادن آقای رئیسی ضایعه بزرگی است

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین اللملل: اینجانب 
سال های متمادی و طولانی از جمله در هیئت امنای آستان 
نزدیک  از   ، )ع(  الکاظم  ابن موسی  مقدس حضرت صالح 
افتخار آشنایی با آن شهید بزرگوار، دکتر رئیسی را داشته و از 
نزدیک شاهد اخلاص، صفای باطن و شوق خدمتگزاری او در 
تمام این دوران بودم که در مسئولیت های مختلف متبلور بوده 

است و از دست دادن ایشان، ضایعه بزرگی خواهد بود.
خاتمی: سانحه هولناک سقوط بالگرد رئیس جمهور 

پرتلاش ملت حادثه ای دردناک بود
رئیس دولت اصلاحات در پیامی ضمن تسلیت شهادت 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور، وزیر امورخارجه، امام جمعه 
و استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان، این حادثه را 

دردناک و خسارت بار توصیف کرد.
محمود احمدی نژاد رئیس جمهور دولت های نهم و دهم 
نیز در پیام جداگانه ای شهادت سید ابراهیم رئیسی جمهور را 
به مقام معظم رهبری، دولت، خانواده و بستگان وی تسلیت 

گفت.
قالیباف: در قلب ملت ایران جا داشتی و یادت 

جاودانه شد
رئیس مجلس شورای اسلامی: عزیز دل ملت ایران، رفیق 
با صفا و صادق امام و رهبری سفرت بخیر. ما را  یار  جان، 
فراموش نکن، دست این برادرت را هم بگیر و سلام ما را به 

حاج قاسم برسان. به آرزویت رسیدی و عاقبت رجایی شدی.
رضایی: نام آیت الله رئیسی در تاریخ جاودانه 

خواهد بود
 دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا : حقیقتاً 
آیت الله رئیسی در تمامی مسئولیت های خود عاشقانه کوشید 
و در خدمت به نظام مقدس اسلامی، فداکارانه انجام وظیفه 
ایران جاودانه  پرافتخار ملت  تاریخ  او در  نام  و بی تردید  کرد 

خواهد ماند.
دستغیب: باید راه سید محرومان را ادامه داد

رئیس دیوان محاسبات کشور: شهید آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، در تمامی عرصه های مسئولیت، از خادمی حضرت 
امام رضا )ع( و ریاست دستگاه قضا تا جایگاه ریاست جمهوری 
اسلامی ایران، آنچنان غرق در خدمت بود که گویی شهید 

بهشتی و شهید رجایی دیگری را به نظاره نشسته ایم.
سیدحسن خمینی: شوق خدمتگزاری به مردم 

مهمترین ویژگی شهید رئیسی بود
تولیت حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی: صفای باطن، 
تواضع و شوق خدمتگزاری به مردم مهم ترین ویژگی 
او در تمام این ادوار بود. ارتقاء مسئولیت های رسمی، 
هیچ گاه باعث دگرگونی روحیات این روحانی خدمتگزار 
نشد. ارادت قلبی شهید رئیسی به امام چنان بود که در 
مهم ترین سالهای مسئولیت در قوه قضائیه و ریاست 
جمهوری نیز آن را فراموش نکرد و بر آن مداومت می 

ورزید.

عارف: شهادت آقای رئیسی داغ بزرگی است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:  جناب آقای رئیسی 
شخصیتی مردمی بودند که در تمامی مسئولیت های که بر 
عهده داشتند تلاش کردند روحیه مردمی، ساده زیستی و 
اخلاق مدارانه خود را حفظ کنند و خلأ وجودی ایشان برای 

همه سخت و دشوار خواهد بود.
روایت جمشیدی از ملاقات های خارجی 

رئیس جمهور
معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور: در ملاقات های 
خارجی وقتی مقام همتا به هر دلیلی از دکتر رئیسی تعریف 
خامنه ای  امام  سرباز  »من  می داد  جواب  همیشه  می کرد 
ایشان  هدایت های  مرهون  کشور  پیشرفت  و  عزت  هستم. 

است«.
صالحی: »خادم الرضا« جانش را پای خدمت داد

مدیر مسئول روزنامه ایران: » در شب ولادت مولایش به آرزوی 
برای  که  روزی  آن  قاسم  »حاج  می گفت  رسید.  دیرینه اش 
غبارروبی داخل مضجع نورانی حضرت رضا شد حال دگرگونی 
داشت و شهادتش را همان جا از آقا گرفت کاش قسمت ما هم 
بشود«. خادم الرضا در قامت رئیس جمهور تا لحظه آخر خادم 

بود. جانش را پای خدمت داد.
عمار حکیم: با ملت و دولت ایران همدردی می کنیم

رهبر جریان حکمت ملی عراق: نقش پررنگ آن فقید در 
حیات انقلابی و سیاسی و فرهنگی ایران و منطقه و جهان 
را گرامی می داریم و این سانحه را به رهبر معظم انقلاب امام 
خامنه ای صمیمانه تعزیت می گوییم، با ملت و دولت ایران 
هم دردی می کنیم و به خانواده و بستگان آن فقید تسلیت 

می گوییم.
امیر آشتیانی: رئیس جمهور در »میدان خدمت به 

مردم« به شهادت رسید
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: »آهوشدن که قسمت 
هرکس نمی شود، ضامن ترین امام تو را در برگرفت. خادم الرضا 
و همراهان  ایران  آیت الله رئیسی، خدمتگزار محبوب ملت 
محترم ایشان، در ایام ولادت امام  رضا )ع(، در میدان »جهادِ 
خدمت به مردم« به  شهادت رسید و مهمان آن امام  مهربان 

شدند.«
جهانگیری: مردم ایران می تواند حوادثی سخت را از 

این دست پشت سر بگذارد
معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم: ملت هوشیار ما در 
مقاطع دشوار و حساس دهه نخست انقلاب نشان داده است 
که می تواند حوادثی سخت را از این دست با سرمایه توکل به 
خداوند، اعتماد به نظام، تاب آوری خویش و امید به آینده 

پشت سر بگذارد.
حاج علی اکبری: آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

در زمره مسئولان تراز انقلاب اسلامی بود
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: شهیدِ جمهور، آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی در زمره مسئولان تراز انقلاب اسلامی 
بود که در همه سنگرهای مسئولیت عطر خدمت متواضعانه و 

روحیه جهادی را با خود به ارمغان می آورد.
روحانی: صفحه تلخی در کتاب انقلاب اسلامی

 ورق خورد
رئیس جمهور سابق: متأسفانه شهادت حجت الاسلام  سید 
ابراهیم رئیسی، آقای حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
حجت الاسلام  سیدمحمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه در 
مالک  آقای   تبریز،  جمعه  امام  و  شرقی  آذربایجان  استان 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، تیم حفاظت و خدمه پرواز 
منجر شد و صفحه تلخی در کتاب انقلاب اسلامی ورق خورد.
دبیرکل جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی: آیت الله رئیسی 
در طول سال های خدمتگزاری از تولیت آستان قدس رضوی 
تا ریاست قوه قضاییه و ریاست جمهوری، چهره ای از یک 

انقلابی و مسلمان راستین و مردمی را به نمایش گذاشت.
علی اکبر ناطق نوری: این ضایعه را به مقام معظم رهبری، 
خانواده های داغدار این عزیزان به معراج رفته، مردم آگاه 
و شریف ایران و تمامی خدمتگزاران صدیق تسلیت و تعزیت 
و  ایشان و سعادت  از خداوند منان علو درجات  و  می گویم 

نیکبختی برای میهن اسلامی را مسئلت می کنم.
 ذوالقدر: نام آیت الله رئیسی در تاریخ ماندگار

 خواهد شد
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:  خدمت مخلصانه به 
مردم، تلاش خستگی ¬ناپذیر در انجام مسئولیت، مدیریت 
جهادی و اخلاق مدارانه از جمله ویژگی¬ های بارز آیت ¬الله 
رئیسی است که نام آن مرد بزرگ را در تاریخ مجاهدات ملت 

سرافراز ایران ماندگار خواهد کرد.
آقای رئیسی برعهده خویش با مردم وفادار بود

جامعه اسلامی کارمندان: شهید دکتر رئیسی، یاور و پیرو 
رهبر معظم انقلاب بوده و بر عهد خویش با مردم حق شناس 
ایران وفادار بوده است. جامعه کارمندان همراه با مردم شریف 
ایران در مراسم تشییع، ترحیم و بزرگداشت آیت الله رئیسی و 

سایر شهیدان عزیز حضور فعال خواهد داشت.
زهرا مصطفوی: توجه رئیس جمهور کار برای مردم بود

رئیس هیأت امنای جمعیت دفاع از ملت فلسطین: اینجانب 
عروج شهادت گونه رئیس جمهور خدوم حجت الاسلام حاج 
شیخ ابراهیم رئیسی را که به واقع با تمام وجود توجهش به 
انقلاب اسلامی  به محضر رهبر معظم  بود،  برای مردم  کار 
حضرت آیت الله خامنه ای دام ظله و ملت غیرتمند ایران عزیز 
و خانواده ایشان تسلیت عرض می کنم و برای همه این عزیزان 

علو درجات را از خداوند منان خواستارم. 
آقای رئیسی شبانه روزی تلاش می کرد

حزب اعتدال و توسعه:  تلاش شبانه روزی و خستگی ناپذیر، 
جمله  از  مردم  به  صادقانه  خدمت  شوق  و  فروتنی  تواضع، 
ویژگی های شخصیتی حضرت حجت الاسلام والمسلمین 

سید ابراهیم رئیسی بود.
طباطبایی: آیت الله رئیسی شخصیتی مردمی و با 

سعه صدر بود
رئیسی شخصیتی  آیت الله  ایرانیان:  ندای  دبیرکل حزب 
مردمی بود که در برابر منتقدین سعه صدر قابل توجهی داشت.
آیت الله رئیسی سختی حضور در میدان را به راحتی 

میز ریاست ترجیح داد
همیشه  رئیسی  الله  آیت  مهندسین:  اسلامی  جامعه   
مصلحت مردم را بر منفعت خود ترجیح داد و همواره در میان 
مردم برای حل مشکلات ملت حضور داشت. وی هیچگاه 
اهل پشت میز نشینی و دوری از مردم نبود و همواره سختی 

حضور در میدان را به راحتی میز ریاست ترجیح داد.
جزئیات مراسم تشییع آیت الله رئیسی

 در روز سه شنبه
رئیس جمهور  بالگرد  سانحه  شهدای  بزرگداشت  ستاد 
رئیسی  آیت الله  تشییع  مراسم  جزئیات  بیانیه ای  انتشار  با 

رئیس جمهور شهید کشورمان را تشریح کرد.
با  رئیس جمهور  بالگرد  سانحه  شهدای  بزرگداشت  ستاد 
انتشار بیانیه ای جزئیات مراسم تشییع آیت الله رئیسی رئیس 

جمهور شهید کشورمان را به شرح زیر اعلام کرد؛
تبریز: ۹ صبح از میدان شهدا تا مصلی

مراسم بدرقه شهیدآیت الله سیدابراهیم رئیسی و ۷ تن از 
شهدای خدمت فردا -اول خرداد ۱۴۰۳- ساعت ۹ از میدان 

شهدا تا مصلی شهرستان تبریز برگزار خواهد شد.
قم: عصر سه شنبه

مراسم تشییع پیکر رییس جمهور و همراهان پس از تبریز، 
و  متدین  انقلابی،  مردم  گسترده  حضور  با  سه شنبه  عصر 
قدرشناس قم  از ابتدای بلوار پیامبر اعظم )ص ( تا جمکران 

در این استان تشییع خواهد شد.

خادم الرضای ملت وهمراهان آسمانی شدند؛

ایران سوگوار شهید خدمت

محمد خامه یار*
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محققان توصیه می کنند؛

رژیم های گیاهی خطر ناراحتی قلبی، 
سرطان و مرگ را کاهش می دهند

یک بررسی جدید نشان می دهد که پیروی از یک رژیم گیاه خواری ممکن است زندگی 
طولانی تر و سالم تری برای شما به ارمغان بیاورد.

با کاهش خطر بیماری قلبی،  محققان گزارش دادند که دوری از مصرف گوشت 
سرطان و مرگ زودهنگام مرتبط است.

پس از بررسی نزدیک به ۵۰ مطالعه روی چنین رژیم هایی که بین سال های ۲۰۰۰ 
تا ۲۰۲۳ منتشر شد، یک الگوی واضح ظاهر شد: این رژیم ها با خطر کمتر سرطان و 
بیماری های قلبی مرتبط با تنگی شریان ها مرتبط بودند. نکته قابل توجه این است که به 
نظر می رسد این رژیم های غذایی خطر ابتلاء به سرطان پروستات و سرطان های دستگاه 
گوارش مانند سرطان روده بزرگ را کاهش می دهد. رژیم های گیاهخواری نیز با کاهش 

خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی عروقی مرتبط بود.
 LDL علاوه بر این، رژیم های غذایی گیاهی احتمال چاقی، التهاب و کلسترول بد
را کاهش می دهد. »متیو لندری«، یکی از نویسندگان و استادیار بهداشت جمعیت 
و پیشگیری از بیماری در دانشگاه کالیفرنیا، می گوید: »این تحقیق به طور کلی نشان 
می دهد که رژیم غذایی مبتنی بر گیاهان می تواند مفید باشد و برداشتن گام های کوچک 
در این مسیر می تواند تفاوت ایجاد کند.« او گفت: »برای مشاهده برخی از این مزایا، 
لازم نیست کاملًا گیاهخوار شوید. حتی کاهش یک یا دو روز در هفته مصرف محصولات 

حیوانی می تواند در طول زمان فوایدی داشته باشد.«
لندری گفت: »در حالی که کاهش مصرف گوشت ممکن است به جلوگیری از چاقی 
کمک کند، مزایای آن فراتر از آن است.« یکی از دلایل احتمالی این است که بسیاری 
از میوه ها و سبزیجات سرشار از مواد مغذی ضدالتهابی و آنتی اکسیدان هستند که 
می توانند تجمع پلاک در رگ ها را کاهش دهند. به گفته سازمان جهانی بهداشت، 
محصولات گوشتی فرآوری شده مانند بیکن یا سالامی نیز خطر ابتلاء به سرطان را 
افزایش می دهند. این سازمان به طور کلی گوشت قرمز را "یک ماده سرطان زا برای 
انسان" می داند. علیرغم یافته های مثبت در بررسی جدید، محققان از توصیه رژیم های 
غذایی گیاهی به همه خودداری کردند. نویسندگان همچنین هشدار دادند که رژیم های 
غذایی گیاهی ممکن است منجر به کمبود ویتامین B۱۲ شود، اما لندری خاطرنشان کرد 

که می توان با مصرف مکمل B۱۲ این مشکل را برطرف کرد.
 

محققان پی بردند؛

اکثر درمان های سرطان نزدیک به پایان 
عمر بی فایده اند

یک مطالعه جدید نشان می دهد که درمان های پیشرفته سرطان اساسا برای بیمارانی 
که در پایان عمر هستند، بی فایده است.

بر اساس یافته های منتشر شده، شیمی درمانی، ایمونوتراپی، درمان های هدفمند و 
هورمون درمانی نرخ بقای بیماران مبتلا به تومورهای بسیار پیشرفته در نزدیکی پایان عمر 

را بهبود نمی بخشند.
برای این مطالعه، محققان سوابق بیش از ۷۸۰۰۰ بیمار سرطانی بزرگسال را که در ۲۸۰ 
کلینیک سرطان ایالات متحده بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ تحت درمان قرار گرفتند، 

تجزیه و تحلیل کردند.
این تیم به طور خاص بیماران را در مراحل پایانی شش سرطان شایع سینه، روده بزرگ، 

ریه، پانکراس، کلیه و مثانه مورد بررسی قرار دادند.
»مورین کاناوان«، محقق ارشد و دانشمند تحقیقاتی در مرکز سرطان ییل کنتیکت، 
گفت: »ما می خواستیم بفهمیم که آیا درمان انکولوژیک تومورهای بسیار پیشرفته با 
بهبود بقا همراه است یا مواقعی وجود دارد که ادامه مراقبت بیهوده است و در عوض 

انکولوژیست ها باید تمرکز خود را به مراقبت های تسکینی و حمایتی تغییر دهند.«
به گفته محققان، نتایج هیچ مزیت آماری قابل توجهی برای بقای بیماران تحت درمان با 
درمان های سیستمیک در مقایسه با افرادی که چنین درمان هایی را دریافت نکرده بودند، 

نشان نداد.
به گفته محققان، استفاده از درمان های سیستمیک به طور کلی ثابت مانده است، به 
طوری که حدود ۱۷ درصد از بیماران نزدیک به مرگ، درمان هایی را دریافت می کنند که 

اکنون به نظر می رسد بی فایده است.
محققان به این نتیجه رسیدند که پزشکان می توانند با قضاوت بهتر در مورد زمانی که 

درمان اضافی بیهوده خواهد بود به بیماران کمک کنند.

شایع ترین سرطان ها در میان کودکان و علائم احتمالی آنها

 زخم بستر چه خطراتی دارد و چه باید کرد؟

سرطان وقتی است که سلول ها به شیوه ای غیرطبیعی تقسیم می شوند. بعضی 
از سرطان ها ممکن است به بافت های مجاور یا قسمت های دورتر بدن نیز سرایت 

کنند. سرطان کودکان شیوع کمتری نسبت به سرطان بزرگسالان دارد.
سرطان ها،  انواع  میان  در  نیست.  شایع  کودکان  سرطان  که  باشد  یادتان 

سرطان های زیر در کودکان معمول ترند: 
. لوسمی حاد )نوعی سرطان خون(

. سرطان های مغز و نخاع
. لنفوم )سرطانی که در سیستم لنفاوی شروع می شود(

. سرطان های استخوان و عضله مانند رابدومیوسارکوم، استئوسارکوم و سارکوم 
یوئینگ. رابدومیوسارکوم، شایع ترین سرطان شناخته شده در کودکان است.

. نوروبلاستوما )سرطان سلول های عصبی(
. تومور ویلمز )نوعی سرطان کلیه(

. رتینوبلاستوما )نوعی سرطان چشم(
سرطان کودکان تا چه اندازه شانس درمان دارد؟

در دهه ۱۹۶۰ حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از سرطان کودکان با موفقیت درمان شدند. 
اما از آن زمان به بعد، درمان سرطان کودکان پیشرفت بسیار بزرگی داشته است. 
امروزه بیش از ۸۰ درصد از موارد سرطان کودکان درمان شده و شانس بقا ۵ سال 
یا بیشتر دارند. تقریباً تمام کودکانی که تشخیص داده می شود سرطان لنفوم 

هوچکین و رتینوبلاستوما دارند، شانس بقا ۵ سال و بیشتر خواهند داشت.
باوجوداینکه سرطان کودکان شایع نیست؛ اما اولین علت مرگ کودکان است. 

دومین دلیل شایع مرگ کودکان، تصادف است.
تعداد کودکانی که در اثر انواع سرطان ها جان خود را از دست می دهند کمتر 

شده است، اما به طورکلی میزان مرگ کودکان در اثر سرطان بیشتر شده است.
علائم سرطان کودکان بسیار شبیه علائم دیگر بیماری های کودکان است. یادتان 
باشد که علائمی که می گوییم معمولًا ناشی از سرطان نیستند. اگر کودک علائم 

زیر را داشت باید برای تشخیص علت به پزشک مراجعه کنید: 
. کودک قادر به ادرارکردن نیست یا در ادرارش خون دیده می شود

. یک برآمدگی، سفتی یا تورم بی دلیل در هر قسمتی از بدن کودک
. شکم درد یا تورمی در شکم که رفع نمی شود

. کمردرد یا استخوان دردی که خوب نمی شود یا دردی که شب ها کودک را از 

خواب بیدار می کند
. تشنج بی دلیل یا تغییراتی در رفتار یا خلق وخوی کودک

پدر و مادرهایی که فرزندان آنها دچار سرطان شده اند گاهی فکر می کنند کاری 
کرده اند یا نکرده اند که باعث شده فرزندشان به سرطان دچار شود. ما نمی دانیم 
دلیل سرطان کودکان چیست و چگونه می توان از آنها پیشگیری کرد و هیچ کس 

نباید از این بابت خودش را سرزنش کند
. سردردی که خوب نمی شود . رنگ پریدگی غیرمعمول . خستگی مداوم

. عفونت های مکرر یا علائمی شبیه آنفلوانزا . استفراغ بی دلیل . تب و تعریق 
انعکاس های  یا  در ظاهر چشم ها  تغییراتی   . نفس  تنگی  . احساس  بی دلیل 
غیرمعمول چشم در عکس ها . کبودی های مکرر و بی دلیل . راش های پوستی 

قرمز یا بنفش که دلیلی ندارند و روی پوست تیره به سختی دیده می شوند
علت ها و ریسک فاکتورهای سرطان کودکان

هر چیزی که احتمال ابتلا به سرطان را بیشتر کند یک ریسک فاکتور است، اما 
داشتن یک ریسک فاکتور به این معنی نیست که حتماً سرطان می گیرید.

آیا علت های سرطان کودکان مشخص هستند؟
پزشکان و دانشمندان هنوز علت های دقیق سرطان کودکان را نمی دانند یا 
اینکه چگونه می توان جلوی بیشتر سرطان های کودکان را گرفت. در واقع ریسک 
فاکتورهای سرطان کودکان کاملًا شناخته شده نیستند. زیرا این سرطان ها نادرند و 

انواع زیادی دارند و همین باعث می شود تحقیق درموردشان سخت باشد.
پدر و مادرهایی که فرزندان آنها دچار سرطان شده اند گاهی فکر می کنند کاری 
کرده اند یا نکرده اند که باعث شده فرزندشان به سرطان دچار شود. ما نمی دانیم 
دلیل سرطان کودکان چیست و چگونه می توان از آنها پیشگیری کرد و هیچ کس 

نباید از این بابت خودش را سرزنش کند.
دانشمندان به یک سری از موارد در سبک زندگی دست پیدا کرده اند که به 
پیشگیری از ریسک سرطان در بزرگسالان کمک می کنند. اما به نظر نمی رسد 

بتوان برای پیشگیری از سرطان کودکان کاری کرد.
یک سری از ریسک فاکتورهای شناخته شده وجود دارند که می توانند احتمال 
بیشتر  بدانید  که  است  مهم  بدهند.  افزایش  را  سرطان  به  کودک  یک  ابتلای 
بچه هایی که سرطان می گیرند، هیچ یک از این ریسک فاکتورها را ندارند و خیلی 
از بچه هایی که بسیاری از این ریسک فاکتورها را دارند به سرطان دچار نمی شوند.

ریسک فاکتورهای شناخته شده
. بیماری ها

. ژنتیک
. مشکلات رشدی در داخل رحم
. قرارگرفتن در معرض عفونت ها

. قرارگرفتن در معرض پرتوهای مضر
. سابقه درمان های سرطان

بیماری ها
مثلًا بچه هایی که سندرم داون دارند ۱۰ تا ۲۰ برابر بیشتر ممکن است دچار 

لوسمی شوند؛ اما این سرطان حتی در میان کودکان سندرم داون نیز نادر است.
ژنتیک

رتینوبلاستوما نوعی سرطان چشم نادر است. بعضی از بچه ها با ژن این سرطان 
متولد می شوند که به آن ژن RB۱ می گویند و بچه ها آن را از یکی از والدین خود به 
ارث می برند. تغییرات ژنتیکی مربوط به این سرطان از مراحل اولیه جنینی اتفاق 

می افتد و اغلب بر هر دو چشم اثر می گذارد.
برخی دیگر از سرطان های کودکان مثل تومور ویلمز نیز ممکن است جنبه 
ژنتیکی داشته باشند؛ اما ارتباط ژنتیکی آنها مثل رتینوبلاستوما شناخته شده 

نیست.
مشکلات رشدی در داخل رحم

همان طور که گفتیم بعضی از سرطان ها از همان دوران جنینی شکل می گیرند 
مثل رتینوبلاستوما یا تومور ویلمز. وقتی جنین در داخل رحم مادر درحال رشد 
است، خیلی از قسمت های بدنش مانند کلیه ها و چشم ها خیلی زود تشکیل 
می شوند. گاهی اشتباهی در این رشدها رخ می دهد و بعضی از سلول هایی که 
باید به سلول های بالغ تبدیل شوند تا قسمتی از بدن را شکل دهند، این کار را 

نمی کنند. بلکه به صورت سلول های نابالغ باقی می مانند.
معمولًا این سلول های نابالغ هیچ مشکلی ایجاد نمی کند و خودشان تا ۳ یا ۴ 
سالگی کودک، رسیده و بالغ می شوند. اما اگر این اتفاق نیفتد، این سلول ها به 

طرز غیرقابل کنترلی شروع به رشد کرده و به تومورهای سرطان تبدیل می شوند.
قرارگرفتن در معرض عفونت ها

ویروس اپشتن بار )EBV( یک عفونت شایع در کودکان است که معمولًا باعث تب 
غده ای می شود. تب غده ای بسیار ناخوشایند است؛ اما معمولًا در عرض یکی دو 
هفته برطرف می شود. ولی به این معنی نیست که کودک دچار سرطان خواهد 
شد. کسی که به ویروس اپشتن بار دچار می شود، تمام عمر حامل این ویروس 

خواهد بود؛ اما به طور طبیعی هیچ علامتی نخواهد داشت.
در مواردی نادر عفونت به ویروس EBV می تواند منجر به سرطان لنفوم هوچکین 

و لنفوم بورکیت شود.
قرارگرفتن در معرض پرتوهای مضر

درمان سرطان در کودکان هم می تواند شامل رادیوتراپی شود. در رادیوتراپی از 
پرتوهایی استفاده می شود که خود آنها احتمال ابتلا به سرطان در آینده را افزایش 
می دهند. اما این ریسک در مقایسه با عوارض ناشی از عدم درمان رادیوتراپی 

خیلی کمتر است.
سابقه درمان های سرطان

درمان قبلی سرطان با شیمی درمانی می تواند ریسک سرطان را بالا ببرد. اما 
اغلب سال های زیادی طول می کشد تا کودک یا بزرگسال دوباره به سرطان با این 

علت دچار شود.
درمان سرطان کودکان

در خیلی از موارد برای درمان سرطان کودکان تیمی از پزشکان و پرستاران و 
خانواده تشکیل می شود. مراکز درمان سرطان کودکان اغلب خدماتی اضافه تر 

برای کودکان و خانواده ها ارائه می دهند
انتخاب گزینه های درمانی بستگی به فاکتورهایی مانند نوع سرطان، عوارض 
جانبی احتمالی و اولویت های بیمار و وضعیت عمومی سلامتی او دارد. به طورکلی 

درمان سرطان کودکان می تواند شامل موارد زیر باشد: 
. عمل جراحی . شیمی درمانی . ایمونوتراپی

. رادیوتراپی
. پیوند مغز استخوان

در برنامه ضربان شبکه سلامت سیما محمدرضا نوروزی جراح کلیه 
و مجاری ادراری و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در 

خصوص سنگ های کلیه و مجاری ادراری به بحث و گفتگو پرداخت. 
کارشناس برنامه در پاسخ به این سوال که رایج ترین سنگ های کلیه 
به وجود می آیند، گفت: سنگ کلیه  از چه نوعی هستند و چگونه 
شایع ترین بیماری دستگاه ادراری است، هسته سنگ ها معمولًا از مواد 

معدنی به خصوص کلسیم و ترکیب آنها با اگزالات و دیگر مواد است.
وی در پاسخ به این سؤال که علت سنگ سازی در کلیه ها چیست، 
گفت: علت اصلی سنگ سازی در افراد و حتی علت سنگ سازی 
تنها در یک کلیه فرد، هنوز مشخص نیست، اما آنچه مسلم است: 
ترکیب مواد معدنی بخصوص کلسیم با اگزالات و کلسیم با فسفات، 
تشکیل  را  سنگ ها  اولیه  هسته  که  می کنند  تولید  کریستال هایی 

می دهند. این استاد دانشگاه ادامه داد: کریستال های تولید شده، در 
مسیر دفع مواد زائد از بدن )ادرار، مدفوع وتعریق( خارج میشوند، در 
صورتی که این مواد دفعی غلظت زیادی داشته باشند، اشباع می شوند، 
درنتیجه کریستال هایی ایجاد شده به هم متصل و بزرگتر میشوند و ایجاد 

سنگ می کنند.
وی به افرادی که کلیه های سنگ ساز دارند، توصیه کرد: مایعات 
بیشتری مصرف کنند، زیرا حجم مایعات بیشتر باعث می شود )قبل از 

اتصال این مواد به یکدیگر و تولید سنگ( این مواد از بدن خارج شوند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر این نکته که »نمک 
مهمترین عامل ایجاد سنگ های ادراری است« به افرادی که کلیه سنگ 
ساز دارند، توصیه کرد: در مصرف نمک محدودیت جدی داشته باشند.
وی یادآور شد: هرگز افراد را از خوردن شیر و لبنیات منع نمی کنیم، 
زیرا بدن توانایی ایجاد برقراری تعادل در مصرف آنها را دارد. وی افزود: 
اگر میزان کلسیم در خون کاهش یابد بدن برای برطرف کردن نیاز 
خود، از کلسیم استخوان ها استفاده می کند که باعث پوکی استخوان 
می شود، بنابراین در رژیم غذایی افراد دارای کلیه سنگ ساز، حتما باید 

مواد غذایی حاوی کلسیم، بخصوص انواع لبنیات، وجود داشته باشد.
این متخصص اورولوژی ادامه داد: سنگ ها معمولًا با حرکت در مسیر 
مجاری ادراری، درد های شدیدی ایجاد می کنند، این درد ها معمولًا 
کولیکی هستند و بسته به میزان انسدادی که در مسیر ایجاد می کنند، 
شدت متفاوتی خواهند داشت. درد معمولًا در پهلو ها احساس می شود 
و با حرکت به سمت مجرای خروج ادرار، این درد ها به ناحیه تناسلی 

منتقل می شود.
نوروزی در آخر یادآور شد: اندازه سنگ ها در دفع آنها تاثیرگذار است، 
زیرا قطر لوله های ادراری بسیار کوچک است و در صورت بزرگ بودن 

قطر سنگ، نیاز به انجام سنگ شکنی خواهد بود.

سنگ های کلیه و مجاری ادراری 

نتایج تحقیقات نشان می دهد ورزش، تأثیر قابل توجهی بر سلول های ایمنی دارد که از عملکرد مغز پشتیبانی 
می کنند. 

به گزارش مدیکال اکسپرس، نتایج تحقیقات جدید، بینش هایی را در مورد چگونگی تاثیر ورزش بر پیشگیری 
یا کند کردن زوال شناختی در طول پیری، ارائه می دهد.

برای این تحقیق، محققان بیان ژن ها را در سلول های منفرد در مغز موش ها ارزیابی کردند. این گروه 
تحقیقاتی دریافت که ورزش تاثیر قابل توجهی بر بیان ژن در میکروگلیا دارد، سلول های ایمنی سیستم عصبی 

مرکزی که از عملکرد مغز پشتیبانی می کنند.
به طور خاص، این گروه دریافتند که ورزش، الگوهای بیان ژن میکروگلیای مسن را به الگوهایی برمی  گرداند که 

در میکروگلیاهای جوان مشاهده می شود.
نتایج درمان هایی که میکروگلیا را تحلیل می برد نشان داد که این سلول ها برای اثرات محرک ورزش بر تشکیل 
نورون های جدید در هیپوکامپ مغز، منطقه ای که در حافظه، یادگیری و احساسات نقش دارد، مورد نیاز 

هستند.
دانشمندان همچنین دریافتند که امکان دسترسی موش ها به چرخ آزمون از حضور سلول های تی در 
هیپوکامپ در طول پیری جلوگیری می کند و یا آن را کاهش می دهد. این سلول های ایمنی اغلب در دوران 

جوانی در مغز یافت نمی شوند اما با افزایش سن افزایش می یابند.
دکتر جانا  ووکویچ از دانشگاه کوئینزلند، استرالیا، محقق همکار، گفت: ما از میزانی که فعالیت بدنی باعث 
جوان سازی و تغییر ترکیب سلول های ایمنی در مغز می شود، به ویژه روشی که در آن می توان اثرات منفی پیری 

را معکوس کرد، شگفت زده و هیجان زده شدیم.
ووکویچ بیان کرد: این یافته اهمیت عادی سازی و تسهیل دسترسی به برنامه های ورزشی متناسب را برجسته 
می کند. یافته های ما باید به صنایع مختلف کمک کند تا مداخلاتی را برای افراد مسنی طراحی کنند که 

به دنبال حفظ یا بهبود توانایی های جسمی و ذهنی خود هستند.

تاثیر ورزش بر سلول های ایمنی حامی عملکرد مغز
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رئیس شورای اسلامی شهر قم:

آمادگی شهر قم در برگزاری مراسم 
عزاداری شهادت آیت الله رئیسی 

رئیس شورای اسلامی شهر قم بر آمادگی مدیریت شهری در برگزاری مراسم عزاداری 
شهادت آیت الله رئیسی و هیئت همراه وی در قم تأکید کرد.

محسن محرری روز _ دوشنبه سی و یکم اردیبهشت_ در صدوبیست و ششمین جلسه 
رسمی و علنی شورای اسلامی شهر که مناسبت شهادت آیت الله رئیسی در شرایط ویژه 
برگزار شد اظهار کرد: حادثه شهادت رئیس جمهور و همراهانشان حادثه ای سنگین و 

دردناکی برای مردم ایران و کشور است.
وی به حوادث و شهادت های تاریخ انقلاب اسلامی اشاره کرد و افزود: اگر رهبری امام 
راحل و مقام معظم رهبری نبود، مردم ایران نمی توانستند این مصیب های و فقدان ها را 
تحمل کنند اما هر بار با سخن  و فرمایشی مدبرانه کشتی انقلاب به مسیر خود ادامه داده 

و خللی در رشد و تعالی کشور رخ نداده است.
رئیس شورای اسلامی شهر قم به آخرین صحبت های مقام معظم رهبری در شب 
گذشته اشاره کرد و گفت: مقام معظم رهبری دیروز در سخنانی تأکید کردند خللی در 
مدیریت کشور ایجاد نخواهد شد و مردم و کشور را آرام کردند و ما نیز به پیروی از ایشان 

جلسات امروز را برگزار کرده ایم.
محرری سپس به آخرین دیدار مدیریت شهری با رئیس جمهور فقید و شهید کشور 
آیت الله رئیسی اشاره و تصریح کرد: رئیس جمهور خدمتگزار در آخرین سفر به شهر قم 

ضمن ابلاغ سلام خود به اعضای شورای شهر قم خواستار تکمیل پروژه مونوریل شد.
وی ادامه داد: آیت الله رئیسی باروحیه جهادی و شاداب تکمیل پروژه مونوریل را آبروی 
نظام دانستند و تأکید داشتند این پروژه به صورت فاز به فاز و به کمک دولت تکمیل شود.

رئیس شورای اسلامی شهر قم خاطرنشان کرد: آیت الله رئیسی یکی از خدمت گزارترین 
مسئولان کشور بوده و این پروژه نیز مورد تأکید وی بوده و در قم اجرا می شود.

محرری افزود: از آمادگی شهر قم در برگزاری مراسم های عزاداری مردم قم خبر داد و 
اظهار داشت: امروز در جلسه ای فوق العاده با حضور شهردار قم و معاونان بر آمادگی شهر 

قم در برگزاری مراسم عزاداری در شهر قم تأکید شد.
وی از آغاز اقدامات شهرداری بر سیاه پوشی شهر قم خبر داد و افزود: سیاه پوشی شهر 
آغازشده و شهرداری اقدامات لازم را برای فراهم کردن بستر مناسب برای عزاداری مردم قم 
را آغاز کرده است. رئیس شورای اسلامی شهر قم در پایان تأکید کرد: شهر قم و مدیریت 
شهری آمادگی لازم را داشته و شورای شهر هر کمکی که برای اجرای مراسم های شهدای 

دیروز لازم باشد، انجام خواهد داد.
 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم خبر داد:

تشکیل ستاد برگزاری برنامه های 
شهدای راه خدمت 

در پی حادثه سقوط بالگرد ریاست جمهور و هیئت همراه، با دستور شهردار قم، ستاد 
برگزاری برنامه های شهدای راه خدمت در شهرداری قم تشکیل شد.

برنامه ریزی،  خصوص  در  قم  شهردار  تأکید  و  دستور  به  اشاره  با  کلانترزاده  مهدی 
هماهنگی، اجرا و پشتیبانی در شأن از مراسم و برنامه های مربوط به گرامیداشت شهدای 
حادثه سقوط بالگرد ریاست جمهوری و هیئت همراه، از تشکیل ستاد ویژه ای به این 

منظور خبر داد.
وی ادامه داد: اولین جلسه این ستاد با ریاست شهردار قم و با حضور معاونین خدمات 
شهری و محیط زیست، حمل و نقل و ترافیک و برنامه ریزی و سرمایه انسانی، مدیر کل 
حوزه شهردار، مدیر ارتباطات مردمی و مدیر امور اجرایی، سرپرست سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی و مدیر کل مالی شهرداری قم در نخستین ساعات پس از اعلام رسمی 

شهادت برگزار شد.
مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل فضاسازی شهری با اهتزاز پرچم ها و نصب ریسه های 
مشکی در سطح شوارع، معابر و میادین شهر را از اقداماتی اولیه شهرداری قم عنوان کرد 
و افزود: با تلاش مجموعه معاونت خدمات شهری و همکاری مناطق هشتگانه، پس از 

اعلام رسمی خبر شهادت تغییر فضای شهر در دستور کار قرارگرفته است.
کلانترزاده طراحی و اکران تبلیغات محیطی در سازه های مختلف سطح شهر و چاپ و 
توزیع پوستر گرامیداشت شهدا با محوریت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل و همکاری 
سازمان های فرهنگی، اجتماعی و سیما، منظر و فضای سبز شهری را از دیگر اقداماتی 

در حال اجرا در فضاسازی شهر قم اعلام کرد.
وی هم زمانی این حادثه با ایام پایانی دهه کرامت و ولادت حضرت امام رضا علیه السلام 
را یادآور شد و ادامه داد: تمامی برنامه های و مراسم جشن و نشاط شهروندی لغو شده و 
تمامی ساختمان ها و مراکز شهرداری قم در سازمان ها و مناطق هشتگانه نیز فضاسازی 

شده است.
و  مراسم  اجرای  جهت  آمادگی  قم  شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
برنامه های بزرگداشت در شهر قم را از دیگر برنامه های شهرداری قم دانست و تصریح کرد: 
حمایت و پشتیبانی از فعالیت ها و برنامه های ایستگاه های مردمی و مواکب، حرم مطهر، 
مسجد مقدس جمکران، گروه های جهادی، نهادها و دستگاه های اجرایی و اداری، بیوت 

مراجع معظم تقلید و … از دیگر اقدامات شهرداری قم در این ستاد خواهد بود.
کلانترزاده همچنین با اشاره به اعلام ۵ روز عزای عمومی در کشور گفت: در این روزها 

تمامی امکان تفریحی زیر نظر شهرداری قم تعطیل خواهند بود. 

شهردار قم:

یکی از معابر اصلی قم به نام شهید رئیسی 
نامگذاری می شود

شهردار قم از پیشنهاد نامگذاری یکی از معابر اصلی شهر قم به نام شهید جمهور آیت 
الله رئیسی و اجرایی شدن آن پس از طی مراحل اداری و تصویب شورای شهر خبر داد.

سید مرتضی سقائیان نژاد روز  دوشنبه سی و یکم اردیبهشت  در پی حادثه تأسف 
بار سقوط بالگرد ریاست جمهوری و هیئت همراه، شهردار قم در جلسه ستادی که به 
منظور برنامه ریزی، هماهنگی، اجرا و پشتیبانی در شأن از مراسم و برنامه های مربوط 
به گرامیداشت شهدا در شهرداری قم برگزار شده بود؛ اظهار کرد: این شهادت اجر 
اخروی عمری مجاهدت و تلاش در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

و گره گشایی مشکلات مردم است.
وی آماده باش تمامی بخش های اداری، اجرایی و عملیاتی شهرداری قم را برای اجرا و 
پشتیبانی از مراسم و برنامه ها خواستار شد و افزود: تمامی توان و ظرفیت های شهرداری 
قم برای اجرای برنامه ها و مراسم گرامیداشت این شهدا باید به میدان آمده و مورد استفاده 
قرار گیرد. شهردار قم همچنین از نامگذاری یکی از معابر اصلی شهر قم به نام شهید 
جمهور آیت الله رئیسی و دیگر شهدای این حادثه پس از طی مراحل اداری و تصویب 
شورای شهر خبر داد و اظهار داشت: لایحه نامگذاری در اسرع وقت تهیه و به شورای 
اسلامی شهر قم ارسال خواهد شد. سقائیان نژاد همچنین با تأکید بر لزوم حمایت و 
پشتیبانی از مراسم و برنامه های گرامیداشت شهدا، تصریح کرد: فضاسازی سطح شهر از 
دیگر اموری است که باید با سرعت در مسیر اجرا قرار گرفته و فضای شهر با توجه به اندوه 

جامعه در فراق این شهدا تغییر کند.
 

کارشناس دانشگاه علوم پزشکی استان قم:

۱۶ مورد اهدای عضو انجام شد
کارشناس مسوول واحد پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی استان قم گفت: از سال 

گذشته تاکنون،  ۱۶ مورد اهدای عضو در این استان انجام شده است. 
ولی الله صمدی در گفت وگویی افزود: سال گذشته ۱۴ مورد اهدای عضو انجام و امسال 
نیز اعضای بدن ۲ نفر به نام های حاج حسین معظمی گودرزی و مهدی صیادی به بیماران 

اهدا شد.
وی با بیان این که سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ نیز به ترتیب ۱۸ و ۱۳ مورد اهدای عضو در استان 
قم انجام شد، اضافه کرد: از سال ۸۵ تاکنون،  حدود ۱۸۰ مورد اهدای عضو در این استان 

انجام شده است.
به گفته وی، بخش پیوند عضو در بیمارستان های استان قم فعال نیست و بیماران مرگ 

مغزی برای اهدای عضو به تهران فرستاده می شوند.
صمدی گفت: امکان برگشت به زندگی دوباره برای بیمار مغزی وجود ندارد، ولی به 
دلیل بی اطلاعی خانواده ها و با وجود تعداد زیاد بیمار مرگ مغزی در قم متاسفانه این 

بیماران فوت می کنند و به مرحله اهدای عضو و پیوند اعضا نمی رسند.
وی خاطرنشان کرد: از زمانی که مرگ مغزی بیماری اعلام می شود، می توان بیمار را 
با پیشرفته ترین تجهیزات پزشکی حداکثر تا ۱۲ روز نگهداری نمود، ولی در این مدت 
ارگان های حیاتی زیست پذیری خود را از دست می دهند و قابلیت فعالیت و توانایی 

ارگان ها ضعیف می شود.

در بخشنامه ای خطاب به دادستان های سراسرکشور؛

هشدار دادستان به برهم زنندگان
 امنیت روانی جامعه

دادستان کل کشور در پی شهادت آیت الله رئیسی و همراهان ایشان و به منظور 
برخورد قاطعانه و فوری با تشویش کنندگان امنیت روانی جامعه در بخشنامه ای بر 

برخورد بازدارنده با منتشرکنندگان محتوای خلاف واقع تاکید کرد.
به  خطاب  بخشنامه ای  در  آزاد  موحدی  محمد  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور اعلام کرد: ضمن ابراز تأسف و تأثر از 
ضایعه دردناک شهادت حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رحمت الله علیه 
رئیس جمهور پرتلاش و خدوم و همراهان ایشان و تبریک و تسلیت به محضر مقدس 
حضرت ولی عصر )عج( و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و مردم شریف ایران 
اسلامی و خانواده و بازماندگان این عزیزان، لازم است با اتخاذ تدابیر لازم با افرادی 
که با سوء استفاده از فضای مجازی در مورد این حادثه تألم بار مبادرت به مخدوش 
کردن امنیت روانی جامعه و تشویش اذهان عمومی با انتشار محتوای خلاف واقع، 
نشر اکاذیب و توهین می کنند مطابق مقررات برخورد سریع، مؤثر و بازدارنده صورت 
گرفته و نتیجه به این دادستانی اعلام شود. به گزارش ایرنا، دادستانی عمومی و انقلاب 
تهران نیز شب گذشته )یکشنبه ۳۰ اریبهشت( در پی سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور 
به برخی افراد رسانه ای که با تولید محتوا درباره وقوع این حادثه اخبار کذبی منتشر 
کردند، تذکر داد. پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا در این اطلاعیه ای که 
صبح امروز دوشنبه منتشر شد با اشاره به بروز حادثه غیرمنتظره برای رئیس جمهور 
و هیات همراه، عنوان کرد که در راستای انجام وظایف ذاتی و ماموریت های محوله با 
دقت تمام در حال رصد فضای مجازی هستیم و به کاربران توصیه می شود در شرایط 
کنونی و حساس به شایعات و اخبار غیرواقعی توجه نکنند. پیشتر نیز )شب گذشته( 
سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی کل کشور در اطلاعیه ای هشدار داد: همه 
صفحات فعالان فضای مجازی تحت رصد پلیس است و با افرادی که با انتشار شایعه 

سعی در تشویش اذهان عمومی دارند طبق قانون برخورد خواهد شد.

رییس جمعیت هلال احمر ایران:

کمک های خارجی برای پیدا کردن
 محل سقوط بالگرد شایعه است

رییس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران گفت: کمک های خارجی برای 
پیدا کردن محل سقوط بالگرد شایعه است.

پیرحسین کولیوند درباره عملیات جستجوی بالگرد حامل کاروان رئیس جمهور 
گفت: عملیات جست وجو و نجات پیچیده ای توسط همکارانم در هلال احمر، سپاه، 
بسیج، ارتش، نیروهای محلی و گروه های جهادی به صورت گسترده انجام شد. این 
اتفاق در محیط پیچیده ای که شرایط جوی نامناسبی دارد و میدان دید کم است رخ 
داد. با این شرایط عملیات سخت و طاقت فرسا متوقف نشد اما کند بود دلیل آن هم 
تاریکی هوا و مه زیاد بود. در نهایت بالگرد از فاصله دو کیلومتری رؤیت شد و ۴۰ دقیقه 
تا یک ساعت زمان برد. وی گفت: اجساد مطهر شهدا کشف، جداسازی و به داخل 
آمبولانس ها منتقل شد و با اعزام آنها عملیات جست وجو به پایان رسید. بالگرد در ارتفاع 
۲۵۰۰ متری در جایی که دسترسی به آن سخت بود دچار سانحه شد در این عملیات 
نیروهای مردمی و گروه های امدادی از جان و دل مایه گذاشتند. من این ضایعه را به 

رهبر فرزانه و خانواده شهدا تسلیت می گویم.
کولیوند بیان کرد: عملیات نیم ساعت پیش به پایان رسید. بیش از دو هزار نفر از 
همه گروه ها در محل های اشاره شده حضور داشتند کسی نبود که کم بگذارد. عملیات 
اگر  انجام شد. هیچ کمک خارجی نداشتیم  ایران  امدادی  نیروهای  کاملًا توسط 
می گویند کمک خارجی شده، شایعه است. یک ثانیه هیچکدام از عزیزان استراحت 

نکردند همچنین بالگرد هلال احمر اولین بار محل را شناسایی کردند.

مدیرکل انتخابات وزارت کشور اعلام کرد:

۸ تیرماه روز برگزاری انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری است

مدیرکل انتخابات وزارت کشور اعلام کرد که روز هشتم تیرماه به عنوان روز برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تعیین شده است.

»محسن اسلامی« مدیرکل انتخابات وزارت کشور عصر دوشنبه در گفت وگو با مرکز 
اطلاع رسانی وزارت کشور، با عرض تسلیت به مناسبت شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور و همراهانشان، درباره برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
این مطلب را مطرح کرد. وی اظهار کرد: کلیات برنامه زمان بندی انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری مطابق با اصل ۱۳۱ قانون اساسی، روز دوشنبه در ستاد انتخابات 
کشور مورد بررسی قرار گرفت و نهایی شد. مدیرکل انتخابات وزارت کشور ادامه داد: بر 
اساس این کلیات زمان بندی، یک نسخه به شورای نگهبان ارسال شد و منتظر پاسخ این 
شورا درباره آن هستیم که به محض تأیید شورای نگهبان، از طریق کمیته اطلاع رسانی ستاد 
انتخابات کشور به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید. اسلامی اضافه کرد: از ناحیه 
ستاد انتخابات کشور تاکنون هیچ گونه کلیات برنامه زمان بندی انتخابات ریاست جمهوری 
در اختیار رسانه ها قرار نگرفته است و اگر در فضای مجازی یا رسانه ها چنین چیزی منتشر 
شده است، درست نیست و باید منتظر نظر شورای نگهبان و اعلام رسمی ستاد انتخابات 
کشور باشیم. وی تاکید کرد: هشتم تیرماه به عنوان روز برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در این کلیات زمان بندی مبنا قرار گرفته و به شورای نگهبان پیشنهاد شده 

است که بر این اساس، زمان ثبت نام داوطلبان هشتم خرداد ماه خواهد بود.
 

در جلسه فوق العاده سران قوا تاکید شد؛

راه آیت الله رئیسی بدون هیچ خللی 
دنبال خواهد شد

در جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی معاون اول رئیس جمهور بر ادامه خدمت 
رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تاکید شد.

جلسه فوق العاده دولت صبح روز دوشنبه و درپی اعلام عروج آیت الله رئیسی رئیس 
جمهور مردمی و هیئت همراه؛ به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد. قالیباف و حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، روسای دو قوه مقننه و 
قضاییه ضمن تسلیت به رهبری معظم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول رئیس 
جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل با مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه تاکید 
کردند. مخبر در این نشست با اعلام تاثر عمیق و حزن غیر قابل وصف خود و اعضای 
دولت، تصریح کرد: راه خادم الرضا و دوستدار ملت ایران، آیت الله رئیسی در انجام 
وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام خامنه ای و ملت شریف 
ایران مطمن باشند راه ما راه رئیس جمهور مردمی است و خدمت توقف نخواهد داشت.

واکنش رادان درباره شایعه ترورش:

 مزاحی بیش نبود
فرمانده انتظامی کل کشور درباره شایعه ترورش که صبح روز - دوشنبه ۳۱ اردیبهشت 
- در فضای مجازی منتشر شد، گفت: این شایعه مزاحی بیش نبود.سردار احمدرضا 
رادان در گفت وگویی در این باره اظهار داشت: منشاء این شایعه رژیم منحوس و منفور 

اسرائیل بود که از نظر ما دشمن غیر از دشمنی کاری نمی کند.
وی با بیان اینکه ما افتخار می کنیم که شهادت را در آغوش بگیریم، افزود: این شایعه 
مزاحی بیش نبود. صبح روزدوشنبه  برخی در فضای مجازی شایعه ترور سردار رادان 
را مطرح کردند که خبرنگار ایرنا کسب اطلاع کرد این موضوع صحت ندارد و فرمانده 
فراجا در محل دفتر کار خود حضور دارد. سردار رادان در جلسه هماهنگی واحدهای 
عملیاتی و ستادی فراجا که صبحِ روزدوشنبه در ستاد فراجا برگزار شد بر هم افزایی و 

تلاش مضاعف در خدمت رسانی به مردم و تامین امنیت عمومی تأکید کرد.

رییس سازمان مدیریت بحران :

هویت تمام شهدا مشخص شد
رییس سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه هویت تمام شهدا مشخص شد، گفت: 
تنها پیکر آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز از نظر ظاهری وضعیت بهتری داشت چون 
وی تا یک ساعت بعد از سانحه زنده بود. محمدحسن نامی رئیس سازمان مدیریت 
بحران گفت: پیکر شهدا با وجود اینکه سوخته بودند قابل شناسایی بود و توسط 

امدادگران به آمبولانس ها انتقال داده شد و به معراج شهدای تبریز منتقل شدند.

تا دیروز یک تبریز بود و یک حاج آقا آل هاشم که از 
بطن مردم بود و همراه آنها؛ او در شادی های مردم این 
دیار خوشحال بود و با غم هایش غمگین و چه شوربخت 
مردمی که چنین مرواریدی را از دست داد که شاید سال 
ها زمان نیاز باشد تا کسی چون او برای آذربایجان متولد 

شود.
آل هاشم نه امام جمعه تبریز که غمخوار مردم بود و هر 
آنچه از زبانش جاری می شد حرف و درددل مردمانش 
بود، او دغدغه مردم داشت و از هیچ تلاشی برای در 

خدمت بودن برای آحاد مردم فروگذاری نکرد.
آری امروز تبریز و آذربایجان سوگوار کسی است که 
هفت سال امامت جمعه آنها را بر عهده داشت و در این 
سال های کوتاه مردم و زن، کوچک و بزرگ از اقشار و 
طبقات مختلف جز نیکی از او ندیدند و چه سخت است 

این فراق تا قیامت ...
نادرست  های  سنت  از  بسیاری  تبریز  شریف  سید 
گذشته را شکست و در اولین روزهای امامت جمعه نرده 
های آهنی را از مصلای امام خمینی برداشت تا نشان 
دهد که برای مردم و با مردم بودن پس از سال ها به 

دیارش بازگشته است.
با  شد،  همراه  و  نزدیک  نوجوانان  و  جوانان  به  او 
هواداران دو آتشه تراکتور نشست و برخاست داشت، 
درد دل آنها را می شنید و آنها را راهنمایی می کرد و تنها 
امام جمعه ای در ایران بود که در ورزشگاه یادگار امام به 

تماشای مسابقات می رفت.
آل هاشم با مردم و برای مردم زندگی کرد، در خیابان ها 
و معابر تبریز قدم می زد، سوار اتوبوس و تاکسی می شد، 
باکی از آن نداشت که صاحب منصب است تا مثل عده 
ای دیگر خود را جدا از مردم کند؛ سید تبریز به معنی 

واقعی کلمه محبوب و محجوب بود.
خاندان آل هاشم محبوب مردم تبریز بوده و هستند، 
چون صفا و صمیمیت آنها با مردم نه به دلیل مقامات 
دنیوی که به واسطه اخلاق، رفتار و صداقت و صفای دل 
ایجاد شده است و پیوند بین آذربایجان و تبریز با شهید 

مظلوم و محبوب خدمت تا قیامت ناگسستنی است.
نه محبوب طبقه ای خاص که  تبریز  شهید شریف 
برای همه مردم از طیف ها و سلایق مختلف شریف و 
عزیز بود؛ او موانع بزرگ تفاوت ها را که سال ها در تبریز 
ترسیم شده بود، شکست و خطی کشی های غلط را از 
میان برداشت، آل هاشم کسی بود که در تمام هیات 
می  حاضر  آنها  گرایش  به  توجه  بدون  حسینی  های 
شد تا نشان دهد همه ملت امام حسینی اند و فرهنگ 

عاشورایی مرز و حدی ندارد.
هوای روز  دوشنبه  تبریز بارانی است و شاید آسمان این 
شهر هم برای سید ما می گرید، چون دیگر صحن نماز 

جمعه تبریز صدایی از سید ما نخواهد شنید...
نگاهی بر زندگی امام جمعه شهید آیت الله 

آل هاشم 
می توان رجل سیاسی بود و به شهادت رسید؛ می توان 
پست و مقام داشت و به شهادت رسید؛ می توان مسئول 
و  مهم  شهری  جمعه  امام  و  فقیه  ولی  نماینده  بود، 
تاریخی بود، مردمی بود و خدمت کرد و مسئولانه قلب ها 
را ربود و به شهادت رسید، چون می توان مرد خدا بود و 
سرنوشتت را شهادت رقم بزنی. شهادت سرنوشت مردان 
خداست و این سنت الهی تخلف ناپذیر است حال در 

میدان نبرد باشد یا میدان خدمت مسئولانه.
رئیس  حامل  بالگرد  بود.  دلخراش  و  تلخ  حادثه 
جمهوری ایران و همراهانش از جمله وزیر امور خارجه، 
استاندار آذربایجان شرقی و نماینده ولی فقیه و امام 
سدهای  افتتاح  از  بازگشت  مسیر  در  تا  تبریز  جمعه 

دوستی »قیز قلعه سی و خدا آفرین« با همسایه شمالی 
در منطقه کوهستانی و سرد ورزقان در هوایی مه آلود 
شرایطی  در  تا  برد  زمان  ساعت ها  شد.  حادثه  دچار 
سخت بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهان پس از 

جستجوهایی طاقت فرسا پیدا شد.
سید  الله  آیت  بود،  درست  دلشوره ها  و  نگرانی ها 
محمدعلی آل هاشم در کنار رئیس جمهور، وزیر خارجه، 
شهادت  به  پرواز  خدمه  و  شرقی  آذربایجان  استاندار 
رسید. او که رجلی انقلابی، ولایتمدار، مسؤول، مردمی 
با ویژگی هایی منحصر به فرد بود. شهید آیت الله »سید 
محمدعلی آل هاشم« امام جمعه تبریز و نماینده شهید 
متولد  که  بود  شرقی  آذربایجان  استان  در  فقیه  ولی 
۱۳۴۱ در تبریز بود که در سن ۶۲ سالگی به شهادت 

رسید.
پدرش آیت الله سید محمد تقی آل هاشم از روحانیون 
برجسته تبریز بود. او تحصیلات مقدماتی را تا دوران 
دبیرستان در تبریز گذراند و پس از آن برای تحصیل علوم 
حوزوی راهی حوزه علمیه قم شده و تا مقطع سطح 
چهار حوزوی را سپری کرد. او همچنین مدت ۱۴ سال را 
در درس خارج آیت الله خامنه ای حضور داشته و مدرک 

دکترای فقه و مبانی را نیز داراست.
آل هاشم« سابقه  الله »سید محمدعلی  آیت  شهید 
تا  از سال ۱۳۸۸  را داشت و سال ها  حضور در جبهه 
۱۳۹۶ رئیس ریاست سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
جمهوری اسلامی را برعهده داشت و با حکم مقام معظم 
رهبری به عنوان نماینده ولی فقیه در ارتش کل کشور 
بود. پس از مدتی نیز از سال ۱۳۹۶ تا لحظه شهادت 
به عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز خدمت و 

فعالیت کرد.
برخی دیگر از سایر مسئولیت های برجسته شهید 
از:  بود  عبارت  آل هاشم«  محمدعلی  »سید  الله  آیت 
مسئول ستاد نماز جمعه تبریز، مسئول عقیدتی سیاسی 
مرکز آموزش پشتیبانی نیروهای زمینی ارتش، رئیس 
رئیس  آذربایجان،  عقیدتی سیاسی لشکر ۲۱ حمزه 
معاون  آذربایجان،  منطقه ای  سیاسی  عقیدتی  اداره 
سیاسی  عقیدتی  سازمان  عمومی  روابط  و  تبلیغات 
منطقه ای آذربایجان، جانشین اداره عقیدتی سیاسی 
نیروی دریایی ارتش، جانشین اداره عقیدتی سیاسی 
نیروی زمینی ارتش، معاون هماهنگ کننده سازمان 
عقیدتی  سازمان  جانشین  ارتش،  سیاسی  عقیدتی 
قوا،  کل  معظم  فرماندهی  تصویب  با  ارتش  سیاسی 

با  ارتش  زمینی  نیروی  سیاسی  عقیدتی  اداره  رئیس 
تصویب فرماندهی معظم کل قوا.

همچنین وی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز تهران، عضو شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
در  شرقی  آذربایجان  استان  مردم  منتخب  کشور، 
میز  عضو  و  رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین 

آذربایجان در مجمع تشخیص مصلحت نظام بود.
وی پس از شهیدان محراب آیت الله قاضی و آیت الله 
آیت الله  مرحوم  مشکینی،  آیت الله  مرحوم  مدنی، 
ملکوتی و آیت الله مجتهد شبستری، ششمین نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز از ۱۰ 
به  که  گرفت  برعهده  خوبی  به  تاکنون  خرداد ۱۳۹۶ 
فرموده مقام معظم رهبری جایگاهی بس رفیع، حساس 
و مهم است. وی اولین امام جمعه ای بود که دستور داد 
نرده های مصلی که بین مردم و مسئولان فاصله ایجاد 
می کرد، برداشته شود. مکرر به بازار و کسبه آن سر زده 
و جویای وضعیت اقتصادی شهر می شد و حتی کسبه 

منصف و با سابقه را تشویق می کرد.
مایحتاج  خرید  برای  مردم  از  فاصله ای  بدون  خود 
زندگی خانواده به مغازه ها و حتی نانوایی می رفت. بدون 
تکلف سوار مترو و تاکسی می شد و بدون وجود فاصله ای 
از حال مردم و مشکلاتشان خبر دار می شد، به استادیوم 
یادگار امام برای حمایت از تیم محبوب فوتبال آذری ها 
می رفت و همه اینها در کنار رسیدگی به حال بیماران، 
مجروحان جنگ، خانواده های حاشیه نشین تبریز و 
کودکان بهزیستی انجام می داد. او در عین حال با حضور 
در مساجد محله های مختلف تبریز پشت سر امامان 
شهید  شک  بدون  می خواند.  نماز  مساجد  جماعت 
آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه 
آذربایجان شرقی مسؤولی در طراز انقلاب بود، جهادی 
خدمت کرد، مردمی بود و قلب های مردم دیار آذربایجان 

را ربود و به شهادت رسید.
به عنوان  انتصاب وی  از متن حکم  در بخش هایی 
نماینده ولی فقیه آذربایجان شرقی توسط رهبر معظم 
بود:  آمده  ماه ۱۳۹۶  خرداد  در ۱۰  اسلامی  انقلاب 
و  با سلوک صمیمانه  که  انتظار می رود  »از جنابعالی 
تلاش خردمندانه با آن مردم مؤمن و پرانگیزه و شجاع 
که گام های بلندشان در مجاهدت های بزرگ در همه ی 
دوران ها، کم نظیر است به ویژه با قشر جوان انقلابی و 
پرشور، جایگاه معتبر امامت جمعه را بیش از پیش در 

خدمت پیشرفتهای فکری و عملی انقلاب قرار دهید«.

نگاهی بر زندگی امام جمعه شهید آیت الله آل هاشم؛

تبریز بدون سید شریف صفایی ندارد ....

 جمعی از هنرمندان عرصه های مختلف سینما، تئاتر، تلویزیون، هنرهای تجسمی و 
موسیقی با انتشار یادداشت و گفت و گوهای رسانه ای مختلف شهادت آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی و هیأت همراه در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفتند.
سیدرضا میرکریمی کارگردان شناخته شده و با سابقه سینمای ایران در پی شهادت آیت الله 
ابراهیم رئیسی و هیأت همراه ایشان در حادثه سقوط بالگرد، گفت: خبر تلخی بود. فارغ از 
اینکه چه دیدگاه سیاسی یا دیگری داشته باشید، به عنوان یک ایرانی از این که تعدادی از 
مسؤولان تراز اول کشور در مسیر انجام وظیفه به این شکل جان خودشان را از دست بدهند، 
دلخراش است. من هم مثل بسیاری از مردم دیشب را نخوابیدم و پیگیر اخبار بودم و امیدوار 
بودم که این سانحه هولناک با خبری خوش به انتها برسد. ولی تقدیر الهی چیز دیگری بود 

و باید تسلیم بود.
میرکریمی با بیان اینکه باید از صمیم قلب آرزوی رحمت الهی و صبر برای همه عزیزان سفر 
کرده و بازماندگان محترم شان داشته باشیم، تصریح کرد: در این روز که متعلق به امام خاص 
ایرانیان، امام رضا )ع( است، خوب است همه کسانی که دل در گرو این سرزمین داریم با هم 

برای سربلندی ایران عزیز تلاش و دعا کنیم.
ابراهیم حاتمی کیا کارگردان مطرح سینمای ایران هم در یادداشتی به مناسبت شهادت آیت 
الله ابراهیم رئیسی نوشت: در آخرین روز اردیبهشت ماه، با انتشار خبر شهادت آیت الله رئیسی 
و هیأت همراه دلمان لرزید و بُهت زده شدیم. امروز یکی از تلخ ترین حوادث تاریخ این سرزمین 

را دیدیم و با خود زمزمه کردیم »انا للّه و انا الیه راجعون«
این حادثه دلخراش، تلخ و هولناک را تسلیت می گویم. امید است این مقطع حساس با 
آرامش و اتحاد در راستای منافع و مصلحت ایران عزیز به دور از اختلاف های سیاسی و جناحی 
سپری شود. خداوند در سالروز ولادت امام رضا )ع( خادمش را با امام هشتم )ع( محشور کند.
داریوش ارجمند بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون هم در پیامی نوشت: شهادت 
مزد تلاش های خستگی ناپذیر آیت اله سید ابراهیم رئیسی در طول مسئولیت های او بود. آرام 
و متین در ظاهر، ولی پرخروش و جنگنده در باطن، برای خدمت به مردم ایران بود و خستگی 
را نمی شناخت. او می توانست در پایتخت باشد و وقایع و اتفاقات کشور را از پشت میزش رصد 
کند، بدون آنکه خطر را به جان بخرد، ولی رئیسی مرد عمل بود. او و همراهانش با کوله باری از 

افتخار خدمت به مردم ایران به سوی معبود پر کشیدند.
اینجانب به عنوان خدمتگزار و عضوی کوچک از جامعه هنرمندان پیشکسوت، این ضایعه 
تأسف بار را خدمت تمامی خانواده های محترم شهدای حادثه سقوط هلیکوپتر و مردم عزیز 
تسلیت عرض می کنم و از خداوند منان درجات متعالی آیت اله رئیسی و همسفرانش را 

مسئلت دارم. یادشان همواره گرامی و روحشان قرین رحمت الهی باد.
فرهاد قائمیان بازیگر و مدیر جشنواره بین المللی فرهنگی هنری امام رضا هم در بخشی 
از گفت و گوی خود توضیح داد: جامعه هنری یکی از همراهان و حامیان بزرگ خودش را از 
دست داد؛ ایشان همیشه توجه و اهتمام ویژه و خاصی به هنرمندان و اصحاب فرهنگ و هنر 

داشتند که فراموش نشدنی است.
علیرام نورایی بازیگر سینما و تلویزیون در متنی نوشته است: شهادت جانسوز رئیس جمهور 
مکتبی، جناب آقای آیت الله رئیسی و همراهان گرامیشان را به مردم شریف ایران تسلیت 

عرض می کنم و برای بازماندگان صبر و سلامتی از درگاه احدیت خواستارم.
اصغر سمسارزاده صداپیشه و بازیگر پیشکسوت رادیو، تئاتر و تلویزیون هم در پیام تسلیت 
خود اظهار کرد: شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محبوب ایران را به 
آحاد مردم و خانواده آن شهید والا مقام و جامعه هنری کشور تسلیت گفته و برای بازماندگان 

سلامتی و صبر شکیبایی از خداوند متعال مسئلت می کنم.
مهران رجبی بازیگر سینما، تلویزیون و مجری هم با اشاره به درگذشت شهادت گونه شهید 
آیت الله رئیسی نوشت: آیت الله سید ابراهیم رئیسی مردی جهادی بود که جان بر سر پیمانی 
که با مردم بسته بود، نهادند. زمانی که کشور هیچ ثباتی نداشت ایشان با ورود به میدان و به 
عنوان مرد عمل کشور را به ثبات رساند. فقدان ایشان ضایعه تلخی برای مردم ما محسوب 

می شود.
محسن افشانی بازیگر سینما و تلویزیون ضمن اشاره به این نکته که با غصه بسیار شهادت 
رئیس جمهور را تسلیت می گوید، توضیح داد: آیت الله رئیسی ارتباط خیلی خوب و صمیمی 
با هنرمندان داشتند. آخرین دیداری که با ایشان داشتم، افطاری با هنرمندان بود که ارتباط 

صمیمی بین ایشان و عزیزان هنرمند شکل گرفت. ایشان در پاسخ به همه سوالات و ابهامات 
هنرمندان، با شفافیت پاسخ دادند و خیلی باعث خوشحالی من بود که به اهالی هنر و فرهنگ 

دلگرمی می دادند.
وی افزود: در همان جلسه، هنگام خداحافظی به ایشان گفتم که »شنیده ام اگر فردی 
سید، آدم را مورد تفقد قرار دهد، ثواب دارد«. به همین سبب ایشان بنده را مورد تفقد قرار 
دادند. فعالیت های زنده یاد شهید حضرت آیت الله دکتر رئیسی، کور سوی امیدی بود در این 

وضعیت که امیدوارم راه شان ادامه داشته باشد.
نسرین نکیسا بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما در پیامی شهادت رئیس جمهور و همراهانشان 
را تسلیت گفت و بیان کرد: شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران جناب ابراهیم رئیسی 
و همراهان ایشان را که در روز ولادت ثامن الحجج امام رضا )ع( رخ داد، برعموم ملت ایران 

تسلیت عرض می کنم. روح خدمتگزاران شهید، شاد و آرام.
احمد معظمی کارگردان سینما و تلویزیون هم گفت: شهید رئیسی در مدار حقیقت، 

عدالت، اخلاق و ایمان قدم بر می داشتند. خادم امام رضا )ع( روحت شاد.
سیروس سپهری بازیگر سینما و تلویزیون و تئاتر هم با قرائت چند بیت شعر، شهادت رئیس 
جمهور و یاران همراهش را تسلیت گفت و بیان کرد: ما سینه زدیم بی صدا باریدند / از هر چه 
که دم زدیم، آنها دیدند؛ ما مدعیان صف اول بودیم / از آخر مجلس شهدا را چیدند؛ این بار 

شهدا را از مدعیان صف اول چیدند.
بهنوش بختیاری بازیگر سینما و تلویزیون هم در پیامی نوشت: به ملت شریف ایران و 
خانواده های محترم شهیدان بزرگوار جناب آقای آیت الله رئیسی و همراهان ایشان تسلیت 
عرض می کنم. از خداوند بزرگ صبر و شکیبایی برای بازماندگان عزیز و آرزوی موفقیت برای 

جانشین ایشان و آینده ای روشن برای این مرز و بوم دارم.
هادی مرزبان کارگردان تئاتر هم با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی نوشت: شهادت رئیس 
جمهور را به اصحاب فرهنگ و هنر تسلیت می گویم. به احترام رئیس جمهور و شهدای این 

حادثه تمرین ها را کنسل کردم.
جعفر دهقان بازیگر سینما و تلویزیون هم با بیان اینکه شهید آیت الله رئیسی رابطه دوستانه 
و صمیمانه ای با هنرمندان داشت، اظهار کرد: شهید آیت الله رئیسی آن قدر با محبت بود که 
انسان هیچ گاه لطف و محبتش را فراموش نمی کند. این بزرگوار می خواست همیشه به مردم 
خدمتی کنند و تمام تلاشی که داشت، از بین بردن فساد بود اما نتوانست آن را تمام کنند و 

امیدوارم رئیس جمهور بعدی، ادامه دهنده راه ایشان در مبارزه با فساد باشد.
رضا رویگری بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون هم گفت: حادثه خوبی نبود. در دوره ای 
که ایشان رئیس جمهور بودند، بیش از همیشه احساس کردم که برای رفاه هنرمندان کار 

می کنند. امیدوارم دیگر در مملکت از این اتفاقات شاهد نباشیم.
محمد فیلی بازیگر پیشکسوت تلویزیون و سینما هم نوشت: رابطه آیت الله رئیسی با 
هنرمندان خوب بود و از معدود رؤسای جمهوری بودند که با هنرمندان ارتباط بیشتری 

داشتند. این اتفاق، ضایعه بزرگی است.
حامد عسکری شاعر و مجری تلویزیون هم توضیح داد: اتفاق مهیبی بود. فارغ از همه 
اختلاف سلیقه های اجتماعی، سیاسی و حکمرانی، آقای رئیسی به گواه همگان، رئیس 
جمهور زحمت کشی بودند. به هر حال فوت رئیس جمهور یک کشور اتفاق تلخی است و این 
اتفاق، جامعه را در شوک فرو برده است. البته که ایران عزیز ما روزهای سهمگین تر از این هم 
دیده است؛ اما به واسطه قدرت قانون اساسی و حکمرانی، کشور به شرایط مناسب بازخواهد 

گشت.
سعید ابوطالب

کارگردان و مستندساز نیز عنوان کرد: آیت الله شهید رئیسی سه مشخصه بارز و مثبت 
داشتند: مخلص بودند، هدفمند بودند، پیگیر و خستگی ناپذیر بودند. روح نورانی اش با شهدا 

و امام عزیز محشور باشد ان شاءالله.
فرهاد بشارتی بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما هم با بیان اینکه سید مظلوم الگویی برای دیگر 
مسؤولان خواهد بود، نوشت: شهادت هنر مردان خداست، خادم الرضا )ع( آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، در حین خدمت به ملت، به سوی حق شتافت تا با شهادتش، ثابت کند که 
جهاد در راه خدا، شب و روز نمی شناسد و وقتی که سوگند خدمت به ملت یاد می کند باید پای 

سوگندش باشد و از جان و دل مایه بگذارد. روحش شاد و یادش گرامی.

از حاتمی کیا تا بهنوش بختیاری ؛

هنرمندان از سید شهیدان خدمت گفتند
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 رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران:

بستر سرمایه گذاری در افغانستان
 فراهم نیست

به گفته رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران، در افغانستان هم مانند 
سوریه و عراق تنش ها برای ایران هزینه بار بود اما پس از برقراری ثبات، دیگران 

برای سرمایه گذاری به این کشورها وارد شدند.
بهرام شکوری، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به پرسش 
خبرنگار ایلنا درباره حضور ضعیف معدنکاران ایرانی در معادن بکر افغانستان 
گفت: برای حضور سرمایه داران ایرانی در معادن افغانستان نیاز به بستری است 

که دولت باید آن را فراهم کند.
وی افزود: در سوریه و عراق هم مانند افغانستان تنش ها برای ایران هزینه بار بود 

اما پس از ثبات، دیگر کشورها برای سرمایه گذاری وارد شدند.  
شکوری ادامه داد: فعال نبودن ایرانی ها در معادن افغانستان به این معنا نیست 
که توان سرمایه گذاری را ندارند بلکه به این معناست که بستر فعالیت آماده نیست؛ 
حضور شرکت های چینی در افغانستان در شرایطی فراهم آمده که دولتمردان آنها 
با عقد قراردادها با  افغانستان زمینه را برای فعالیت این شرکت ها فراهم کرده اند 

کاری که دولتمردان ما انجام نداده اند.  
رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: نگاه دولتمردان ما باید 
این باشد که در ارتباطات بین الملل مسائل اقتصادی نسبت به مسائل سیاسی 
در اولویت است و با تقویت روابط اقتصادی می توانند مواضع سیاسی کشور را 
تقویت کنند؛ به عبارت دیگر با تبادلات اقتصادی است که می توان پرچم کشور 
را در ممالک دیگر برافراشت و شرکای اقتصادی و تجاری را به شرکای سیاسی 

تبدیل کرد.
ایرانی  برای سرمایه داران  معدنی  در سرمایه گذاری خارجی  یادآور شد:  وی 
افغانستان نسبت به هر کشور دیگری اولویت دارد زیرا به ایران نزدیک است و 
حتی معدن سنگان ایران در مرز مشترک با افغانستان قرار گرفته است، همچنین 
منابع معدنی افغانستان بکر هستند و تنها شامل مواد معدنی صنعتی نمی شوند 
بلکه ذخایر سنگ های قیمتی و تزیینی نیز در این کشور وجود دارد که پتانسیل 

همکاری دو کشور را تشکیل می دهد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران؛

بخش خصوصی برای ایجاد
 شهرک های صنعتی همکاری کند

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی در سرمایه گذاری برای ایجاد شهرک های صنعتی غیر 
دولتی، مشارکت در راه اندازی نیروگاه های خورشیدی، احیا و افزایش ظرفیت 

واحد های تولیدی مشارکت داشته باشند.
فرشاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در 
نشست روسای اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کشور گفت: بسته 
مشوق های صنعتی و معدنی در روز ملی صنعت و معدن و دهه تولید و تجارت با 

همکاری دستگاه های ذیربط رونمایی خواهد شد.
وی به سه محور مردمی سازی اقتصاد، بهبود فضای کسب و کار و جهش تولید 
به عنوان سه رکن برنامه های سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
اشاره کرد و گفت: دستورالعمل حق بهره برداری زمین را در راستای مردمی سازی 
اقتصاد، بهبود فضای کسب و کار، جهش تولید و تکمیل زنجیره ارزش بازنگری 

کردیم.
مقیمی به برخی از اقدامات انجام شده در حوزه بهبود فضای کسب و کار اشاره 
کرد و افزود: اعطای مشوق ها و اقساط طولانی مدت برای استقرار شرکت های 
استقرار در  برای تشکل ها جهت  اراضی  واگذاری  فناور،  و  نوآور  بنیان،  دانش 
شهرک ها و نواحی صنعتی و تسهیل شرایط نقل و انتقال زمین برخی از محور ها 

در راستای بهبود فضای کسب و کار بوده است.
وی شهرک های صنعتی غیردولتی را نمادی از تحقق مشارکت بخش خصوصی 
عنوان کرد و از فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران واحد های صنعتی بزرگ خواست 

در ایجاد شهرک های غیرولتی مشارکت کنند.
فعالان  و  سرمایه گذاران  از  همچنین  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون 
اقتصادی برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی )تجدید پذیر( در شهرک ها و نواحی 
صنعتی دعوت کرد و به تشریح حمایت های سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی، وزارتخانه های صمت و نیرو از ایجاد این نیروگاه ها برای تامین برق پایدار 

بخش صنعت پرداخت.
و  تعطیل  واحد های  احیا  برنامه  به دستاورد های  اشاره  با  مقیمی همچنین 
افزایش ظرفیت های تولید، شناسایی و معرفی واحد های پیشران اقتصادی برای 
احیای واحد های تعطیل و افزایش ظرفیت واحد های تولیدی را یکی از محور های 

همکاری و مشارکت با بخش خصوصی دانست.
وی همچنین از فعالان اقتصادی خواست تا در راستای شناسایی موانع پیش 

روی صادرات واحد های صنعتی و تولیدی، مشارکت کنند.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران همچنین آمادگی خود را برای تشکیل کمیته مشترک با اتاق بازرگانی و تدوین 
تفاهمنامه برای همکاری های مشترک و اجرایی شدن زمینه های همکاری اعلام 

کرد.

انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج اعلام کرد؛

اجازه سوءاستفاده به اخلالگران را نمی دهیم
رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج از عرضه گسترده 
تمام کالاهای اساسی تولید به ویژه برنج با تخفیفات ویژه در سطح بازار خبر داد و 

گفت: اجازه سوءاستفاده های احتمالی به اخلال گران را نمی دهیم. 
»محمد مختاریانی« ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهان وی 
در سانحه سقوط هلی کوپتر افزود: رئیس جمهوری دولت سیزدهم در طول 
دوران فعالیت خود، خدمات بسیار ارزنده ای را به کشور ارائه کردند و به ویژه 
در سالیان اخیر شاهد تلاش بی وقفه ایشان برای بهبود اوضاع مملکت 

بودیم.
وی اظهار داشت: از آنجایی که احتمال می رود برخی بخواهند از شرایط ایجاد 
شده سوءاستفاده کرده و بازار کالاهای اساسی و معیشت مردم را نشانه بروند تا 
ایجاد نگرانی کنند، از امروز میزان عرضه کالاهای اساسی تولیدی خود از جمله 
برنج، روغن، شکر، چای و تن ماهی را افزایش خواهد داد تا هیچ گونه کمبودی 

در بازار احساس نشود.
رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج تصریح کرد: 
تمام محصولات فوق با تخفیفات ویژه و بسیار پایین تر از نرخ واقعی عرضه می شود.
مختاریانی گفت: بخش خصوصی در همراهی کامل با مسئولان دولتی تلاش 
می کند تا همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند هیچ اخلالی در کار کشور 

ایجاد نشود و نگرانی بیشتری برای مردم به وجود نیاید.

وزیر اقتصاد:

مشکلی در تامین کالاهای اساسی و ارائه خدمات وجود ندارد

زیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه هیچ مشکلی در تامین و ارائه خدمات 
وجود ندارد، گفت: در حوزه پرداخت مالی، بودجه ریزی و خزانه داری به همین 
ترتیب حقوق بازنشستگان و کارمندان و یارانه های نقدی پرداخت شده و یا در 

مرحله پایانی در حوزه اجرایی بانکی است و امروز خاتمه پیدا خواهد کرد.
سید احسان خاندوزی روز )دوشنبه( درباره جلسه فوق العاده هیات دولت، 
اظهار داشت: چه در تامین کالاهای اساسی، حوزه انرژی و سوخ و چه در حوزه 

خدمات مالی بانکی و پولی هیچ مشکلی در تامین و ارائه خدمات وجود ندارد.
وی با اشاره به حوزه پرداخت مالی، بودجه ریزی و خزانه داری افزود: به همین 
ترتیب حقوق بازنشستگان و کارمندان و یارانه های نقدی پرداخت شده و یا در 

مرحله پایانی در حوزه اجراییات است که ادامه پیدا خواهد کرد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بر اساس گزارش شاخص های وضعیت اقتصادی، 
شرایط کاملًا با ثبات و تحت مدیریت بخش های اقتصادی کشور است، گفت: 
مقرر شد کمیته ستاد اقتصادی دولت به صورت روزانه پایش مستمر را تا پایان 
دوره ماموریت این دولت ارائه کند تا خللی در عملکرد دستگاه های اقتصادی 
کشور رخ ندهد و این روند به شکل روزانه ادامه بدهند و گزارش به معاون اول 

ارائه می شود.
خاندوزی تاکید کرد: اگر نیاز به تدابیر فوریتی باشد توسط معاون اول رئیس 

جمهور و یا هیات دولت اتفاق می افتد.
وی با اشاره به اینکه جلسه امروز هیات دولت با ثبات و امیدبخش بود، بیان 
کرد: جلسه فوق العاده امروز هفت صبح در محل همیشگی با ریاست آقای 
مخبر برگزار شد و با توجه به مشی آیت الله رئیسی، اعضای هیات دولت از 

آخرین وضعیت در حوزه های کاری خود ارائه کردند.
وزیر اقتصاد گفت: وزرا و اعضای اقتصادی دولت، روسای سازمان برنامه 

بودجه و بانک مرکزی گزارشی به هیات وزیران ارائه کردند.
خاندوزی با بیان اینکه سه سال سیره و مشی آیت الله رئیسی برای همه 
رابطه  از  فراتر  ارتباط  این  داد:  ادامه  است،  بوده  درس آموز  دولت  اعضای 
از مشی یک سیاستمدار، صادق، مردمی، مجاهد  کابینه به جهت پیروی 
خستگی ناپذیر، ولایت مدار، دغدغه مند مشکلات مردم بود و با همگرایی خوبی 

در هیات دولت و کابینه مواجه بودیم.
وی عنوان کرد: آقای مخبر ضمن تاکید بر ادامه مسیر و همان شیوه آیت الله 
رئیسی و تدبیر امور روزانه تاکید کرد، فضای همدلی امروز وجود داشت و بدون 
هیچ گونه کاستی و خللی ادامه دارد. همچنین روز دوشنبه چند مصوبه امروز 
هیات دولت داشت و چند مصوبه گذشته که در دستور کار باقی مانده بود هم 

رای گیری و ابلاغ خواهد شد.

مدیر عامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه طرح 
نهایی و راهکار این است که دولت از تجارت انرژی خارج شود، گفت: اکنون دولت هم 
تولیدکننده، هم فروشنده و هم قیمت گذار است، تغییر نرخ کلا تورم را اضافه می کند و 

روی بهره وری مصرف اتفاق خاصی نمی افتد.
عباس کاظمی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره در ارزیابی تخصیص 
بنزین به کد ملی به جای خودرو اظهار داشت: واقعیت این است که اگر هدف این 
برنامه این باشد که بنزین در اختیار همه افراد جامعه قرار گیرد، اکنون بنزین به همه 
تخصیص داده می شود، در حال حاضر ۲۶ میلیون خودرو و ۱۴ میلیون موتورسیکلت 
که سرجمع ۴۰ میلیون وسیله نقلیه را شامل می شود؛ در جاده ها تردد می کنند و 
این بدان معناست که اکثریت مردم از وسیله نقلیه و یارانه سوخت برخوردار می شوند. 
بنابراین تغییر شیوه سهمیه بندی و تخصیص بنزین به کد ملی به جای خودرو بهم 

ریختگی را در جریان توزیع سوخت منجر می شود.
وی تاکید کرد: اکنون تقریبا هر خانواده ایرانی از سوخت یارانه ای استفاده می کند 
و مشکلی نیست، درواقع این نوع سهمیه بندی یعنی اختصاص بنزین به کد ملی 
کارشناسی شده نیست و هیچ راهکاری برای عادلانه شدن روند توزیع سوخت نیست و 

نتیجه مثبتی را پی نخواهد داشت.
مدیر عامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: اگر موضوع 
این است که به کسی که چند خودرو دارد بنزین بیشتری تخصیص داده نشود؛ 
می توان موضوع را با تخصیص تنها یک کارت به این اشخاص حل کرد نیازی نیست که 
نظام توزیع سوخت را تغییر دهیم با این اقدام مشکلی حل نمی شود. در حال حاضر، 

هر خانوار ایرانی حداقل یک وسیله نقلیه بنزین سوز در اختیار دارد و این در حالی است 
که موتورسیکلت ها حتی بیشتر از خودرو سوخت مصرف می کنند و آلایندگی دارند.

وی خاطرنشان کرد: راه حل این است که باید سرمایه گذاری ها به جای پالایشگاه و 
نیروگاه به سمت حمل و نقل و ریل برقی سوق داده شود یعنی تا جایی که امکان دارد 
روی گسترش مترو تمرکز کنیم، مترو در تهران روزانه ۵ میلیون مسافر جابجا می کند و 
این خود به معنای کارکرد مثبت این وسیله نقلیه در کاهش مصرف سوخت است و یا 
اینکه مثلا اگر کسی با قطار به مشهد سفر کند ۱۰۰ کیلووات ساعت انرژی مصرف 
می کند و این میزان مصرف با خودروی سواری به ۹ هزار کیلووات ساعت می رسد. 
بنابراین مسئله این است که ریل باید به شکلی تقویت شود که مردم به این سمت 

ترغیب شوند که هم ایمن تر بوده و هم مصرف انرژی کمتری دارد.
کاظمی بیان داشت: اگر حاکمیت به سمت توسعه ریل درون شهری و برون شهری 
نرود مشکلات اضافه خواهد شد و سالی ۲ میلیون خودرو به خیابان ها اضافه می شود 
که این میزان خودرو با تغییر سهمیه بندی حل نمی شود بنابراین فقط باید حمل و نقل 

ریلی و برقی شود که مصرف کنترل شود.
به گفته وی؛ اگر هم بنا داریم که خودروهای برقی را وارد مدار کنیم مشکل به شکل 
دیگری بروز می کند زیرا اگر ۲۰ درصد خودروها برقی شوند ۸۰ هزار مگاوات نیروگاه 
نیاز داریم که این امکان در کشور وجود ندارد و حداقل ۱۰ تا ۲۰ سال آینده شدنی 
نیست بنابراین تنها راه حل توسعه ریل برقی درون شهری و برون شهری است تا این 
میزان مصرف در همین حد حفظ شده و رشد پیدا نکند. ضمن اینکه طرح تخصیص 

بنزین به اشخاص در کیش اجرا شد و به جایی نرسید.

مدیر عامل پیشین شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی درباره موضوع 
تغییر نرخ و یا سه نرخی شدن بنزین نیز توضیح داد: مهمترین پیامد سه نرخی شدن 
بنزین اینکه هزینه حمل و نقل زیاد می شود، نرخ سوم را عمدتا کسانی که خودروی 
عمومی یعنی تاکسی، وانت بار و یا خودروی اینترنتی دارند؛ استفاده می کنند و این 
باعث می شود کرایه حمل و نقل عمومی افزایش یابد و ممکن است به افزایش درآمد 
دولت هم کمک کند. اما تورم هم افزایش خواهد یافت، بنابراین به هیچ وجه در این 

شرایط این اتفاق نباید بیفتد چون تورم را بالا می برد.
وی تاکید کرد: طرح نهایی و راهکار این است که دولت از تجارت انرژی خارج شود 
اکنون دولت هم تولیدکننده، هم فروشنده و هم قیمت گذار است به طوری که ما در 
سایر حامل های انرژی مثل حوزه برق و گاز هم همین مشکل را داریم که تغییر نرخ کلا 

تورم را اضافه می کند و روی بهره وری مصرف اتفاق خاصی نمی افتد.

عباس کاظمی مطرح کرد:

راه حل ناترازی بنزین نه تخصیص به کد ملی است و نه سه نرخی شدن

رییس سازمان ملی بهره وری ایران گفت: با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، متوسط رشد اقتصادی برابر ۳.۵ درصد، رشد 
شاخص بهره وری برابر ۳.۴ درصد و ۷۵ رشد اقتصادی از محل 

بهره وری است. 
"میرسامان پیشوایی" روز )دوشنبه( در همایش ملی بهره وری 
ایران در محل سالن اجلاس سران کشورهای با گرامیداشت 
برای  ابتدا  افزود:  رئیس جمهوری  رئیسی،  آیت الله  شهادت 
برگزاری این مراسم اطمینان خاطر نداشتیم، اما با فرمایش 
رهبر معظم انقلاب به این نتیجه رسیدیم که با اطمینان باید به 

برنامه های خود ادامه دهیم.
از جمله  وی گفت: رئیس جمهور مردمی دولت سیزدهم 
افراد و روسای جمهوری بود که دائما بهره وری را محور کار خود 

می دانست و بارها آن را به مدیران دولت تذکر می داد.
پیشوایی با اشاره به اینکه در ذات دین اسلام بهره وری نهفته 
است، اظهارداشت: در گام دوم انقلاب اسلامی باید به سمت 

تمدن اسلامی و رشد اقتصادی حرکت کنیم.
ادامه داد: ۲ نوع نگاه  ایران  رییس سازمان ملی بهره وری 
تمدنی به بحث بهره وری وجود دارد که نوع نخست آن تکاثری 
است و نوع دوم نیز که نگاه اسلامی است، تمدن کوثری بوده 

که قناعت را محور خود قرار می دهد.
از میراث گرانبهای اسلام در زمان  وی اضافه کرد: بخشی 

تغییر سنت به مدرنیته به فراموشی سپرده شد.
پیشوایی گفت: در همایش امروز تمرکز بر انرژی و آب است. 
توجه کنید که در سال گذشته ما روزی ۷۵۰ میلیون متر مکعب 

گاز مصرف کردیم، در حالی که صادرات گاز روسیه به اروپا 
روزانه ۳۵۰ میلیون متر مکعب بود. در آب هم مصرف بالاست 
به طوری که مصرف آب برای محصولات نهایی کشاورزی برابر با 
۹ میلیارد متر مکعب بوده که میزان آب شرب نیز برابر با همین 

مقدار بوده است.
رییس سازمان بهره وری ادامه داد: از این رو باید در موضوعات 
مذکور تجدیدنظر کنیم، چنانچه در دهه ۹۰ رشد اقتصادی 
متوسط ۹ دهم درصد بوده در حالی که قرار بود به هشت درصد 

برسد. این دهه شاخص بهره وری منفی هشت درصد بوده در 
حالی که قرار بود به ۲.۸ درصد باشد که نتیجه آن را در وضعیت 

عمومی و معیشت مردم می توان دید.
وی گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم، امروز متوسط رشد 
اقتصادی ۳.۵ درصد و رشد شاخص بهره وری برابر ۳.۴ درصد 

است و ۷۵ رشد اقتصادی از محل بهره وری بوده است.
مردمی سازی بهره وری

پیشوایی افزود: با این حال ما نسبت به وضع مطلوب فاصله 
داریم، اما در دولت بهره وری جزو اولویت ها است. ما قصد داریم 
که بهره وری را مردمی سازی کنیم و با حضور بخش خصوصی، 
نخبگان و شرکت های دانش بنیان از ساختارهای بروکراتیک 
دولتی عبور کنیم، چراکه در برخی موارد خود دولت به عنوان 

یک مانع شناخته می شود.
رییس سازمان بهره وری گفت: یکی از فعالیت های مهم در 
مرحله  از  بهره ور  نواوری های  جریان سازی  سیزدهم،  دولت 
نظریه پردازی تا عمل بود که در قانون بودجه ۱۴۰۱ و همچنین 

در ذیل ۲۰۲۵ سازمان ابتکار آسیایی گنجانده شد.
وی بیان داشت: در ۳۱ استان کمیته هایی شکل گرفته و 
از  از ۳۲۰ طرح  تا کنون بیش  و  را دریافت می کنیم  ایده ها 
شرکت های دانش بنیان دریافت شده و از ۱۵ طرح آن به عنوان 

منتخب به مرحله تجاری سازی رسیده  است.
توسعه  برنامه هفتم  به  اشاره  با  پایان  در  مقام مسئول  این 
کشور خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم آن مقدار که باید و شاید 
به بهره وری پرداخته نشده است، در صورتی که رهبر معظم 

انقلاب به این موضوع بارها و بارها اشاره داشته اند.

رییس سازمان ملی بهره وری ایران:

۷۵ درصد رشد اقتصادی مدیون بهره وری است

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده یک دستگاه خودروی سواری پژو تیپ ROA ۱۶۰۰ - مدل : ۱۳۸۷ - رنگ خاکستری- نوک مدادی- متالیک 

به شماره انتظامی ۱۶ ایران ۶۳۷ و ۳۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۲۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۳۰۵۷ :
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۳۰۵۷) با شماره بایگانی ۱۴۰۲۰۳۲۳۷ ( متعهد : محمد مدواری - 
متعهدله : اکرم قهرمان پور با موضوع لازم الاجرای وصول مهریه : تعداد چهارده عدد تمام سکه تمام طلای بهار آزادی و مبلغ 
پنجاه میلیون تومان وجه رایج به استناد سند ازدواج : شماره سند : ۷۰۱۶، تاریخ سند : ۱۴۰۱/۰۸/۰۲ ، دفترخانه صادر 
 ROA ۱۶۰۰ کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۳۸ و طلاق شماره ۳۵ شهر قم استان قم یک دستگاه خودروی سواری پژو تیپ
- مدل : ۱۳۸۷ - رنگ خاکستری- نوک مدادی- متالیک به شماره انتظامی ۱۶ ایران ۶۳۷ و ۳۲ با مشخصات ذیل متعلق به 
آقای محمد مدواری واقع در پارکینگ سعدی جاده لنگرود - کیلومتر ۵- بعد از پل - جنب سنگ کیا ، بازداشت گردیده و از 

طریق مزایده به فروش می رسد :
مشخصات فنی خودرو بر اساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:

یک دستگاه خودروی سواری پژو تیپ ROA ۱۶۰۰ - مدل : ۱۳۸۷ - رنگ خاکستری- نوک مدادی- متالیک به شماره 
انتظامی ۱۶ ایران ۶۳۷ و ۳۲ شماره شاسی : ۶۱۲۱۵۵۹۰ شماره موتور : ۱۱۶۸۶۰۶۸۲۷۴ 

مشخصات بدنه بر اساس گزارش کارشناس محترم دادگستری:
خودرو از قسمت چراغ عقب راست ،سرگلگیر عقب راست و پهلوی آن ،درب عقب راست، گلگیر جلو راست آثار برخورد و 
رنگ پریدگی، لکه های رنگ رفته کاپوت رنگ ، آفتاب سوخته گلگیر عقب چپ رنگ ، گلگیر جلو چپ آثار برخورد، ریختگی 
رنگی ، زنگ زدگی کنسول وسط شکسته ،تو دریها و تودوزی مستعمل - چراغ جلو راست شکسته سپر جلو آثار برخورد کندگی 
سپر- جلو سقف لکه های رنگ رفته -لایتسک ها عقب ۳۰ درصد ،جلو چپ ۴۰ درصد، جلو راست صفر- بیمه نامه شخص ثالث 

خودرو نزد شرکت بیمه دانا ،معتبر تا مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۲۶
ارزیابی : 

خودروی مذکور توسط کارشناس محترم دادگستری به مبلغ ۱/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) معادل یکصد و دوازده میلیون تومان 
( ارزیابی شده است .

مزایده خودروی مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز چهار شنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ در خیابان ساحلی ) لواسانی ( نبش 
کوچه ۷ - طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم - اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.

مزایده مذکور از مبلغ ۱/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) معادل یکصد و دوازده میلیون تومان (شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 
IR ۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷۸۹۵۶۹۳ با شناسه واریز ۹۶۵۱۰۸۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ میباشد )حتی 
بستانکار پرونده هم اگر قصد شرکت و رقابت در مزایده را دارد می بایست ۱۰ درصد را پرداخت نمائید( و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات 
فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود در صورت توافق بر واریز غیر 
نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار بر اساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات 
وصول خواهد شد. لازم به ذکر است وفق ماده ۳۹ مکرر آیین نامه اجرا چنانچه برنده مزایده بستانکار پرونده باشد، بدهکار تا ۲ 
ماه از تاریخ برگزاری مزایده مهلت خواهد داشت نسبت به تسویه بدهی خود اقدام و از انتقال اجرایی جلوگیری نمایید، بدیهی 

است که انتقال اجرایی به نام بستانکار برنده مزایده پس از گذشت مهلت ۲ ماهه خواهد بود .)م الف ۱۷۲۵۱(
رئیس اداره اجرای اسنادرسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار آگهی مزایده : 1403/03/01
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کیومرث هاشمی:

 بحث مهم آیت الله رئیسی خدمت گزاری 
به مردم بود

 وزیر ورزش و جوانان در پی شهادت آیت الله رئیسی تاکید کرد این مسیر دشوار با 
حمایت مردم سپری شده و هیچ خللی نباید در امور رخ دهد تا راه این خدمت گذار 
ادامه پیدا کند. چراکه بحث مهم آیت الله رئیسی خدمت گزاری بااخلاص به مردم 

بود.
کیومرث هاشمی روز دوشنبه پس از تسلیت جامعه ورزش و جوانان به مناسبت 
شهادت آیت الله رئیسی و تیم همراه شان، اظهار داشت: به سهم خودم این ضایعه 
سنگین را به مقام معظم رهبری و مردم شریف ایران و خانواده این عزیزان تسلیت 
عرض می کنم. وی خاطر نشان کرد: این ضایعه ناراحت کننده  است اما آن چیزی 
که برای ما اهمیت دارد، این است که سایه مقام معظم رهبری و تدبیرهای ایشان بر 

سر جامعه ما باشد.
هاشمی افزود: ما مسیرهای مختلف و وقایع مختلفی را پشت سر گذاشتیم و این 
مسیر دشوار را با حمایت مردم سپری کردیم و هیچ خللی نباید در امور رخ دهد. 
بحث مهم و اساسی آیت الله رئیسی، خدمت گزاری بااخلاص به مردم بود و پرکاری 

ایشان باعث شده بود تا از هیچ کوششی دریغ نشود.
وزیر ورزش و جونان تصریح کرد: وظیفه خود می دانیم تا تلاش کنیم مثل گذشته 
با قدرت و استحکام بیشتری روند کاری خود را در مجموعه ورزش و جوانان طی 

کنیم تا راه این خدمت گزار ادامه پیدا کند.
هاشمی گفت: از همه همکاران خودم در مجموعه ورزش و جوانان خواهش 
می کنم با صلابت کار خودشان را ادامه دهند. با برنامه ریزی های انجام شده، امور 

دنبال خواهد شد و خللی در این زمینه به وجود نخواهد آمد.

مهدی تاج: 

شهید رئیسی نگاه ویژه ای به فوتبال
 در مناطق محروم داشت

رییس فدراسیون فوتبال ایران گفت: رئیس جمهور شهیدمان نگاه ویژه ای به 
فوتبال در مناطق محروم داشت.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و هیأت همراه در سفر به استان آذربایجان شرقی گفت: شهادت ریاست محترم 
جمهور را به همه مردم شهیدپرور ایران به ویژه جامعه فوتبال تسلیت می گویم. او 
هرسال چندین نوبت با اهالی فوتبال ملاقات داشت و در ملاقات با مجموعه مسئولان 
فوتبال توصیه هایی به ویژه در امر جوانان و رسیدگی به مناطق محروم در مورد این 
رشته می  کرد. وی افزود: آخرین باری که با رئیسی ملاقات داشتیم، چند روز قبل بود. 
ایشان تیم ملی فوتبال ساحلی را برای کسب رتبه سوم جهان مورد تفقد قرار داده و 
هدایا و لوح تبریکی را به این تیم تقدیم کردند. برای فوتبال، فوتسال، فوتبال ساحلی 
و بانوان نیز همین امسال پیام هایی برای او دریافت کردیم که نشان می دهد با توجه 
به گستردگی حوزه فوتبال، عنایت خاصی به آن داشتند. رئیس فدراسیون فوتبال 
تاکید کرد: شهید امیرعبداللهیان نیز مکرر با مجموعه فوتبال جلساتی داشت. هر 
اعزامی داشتیم به شکلی به استحضارش می رساندیم و او هم به همه سفارت خانه ها 
توصیه می کرد که به ما کمک کنند. برای موضوع VAR که خیلی ارتباطی به وزیر 
خارجه نداشت، به رئیس کل بانک مرکزی زنگ زد و درخواست کرد کمال همکاری 
را با من داشته باشند زیرا می گفت موضوع مهمی برای کشور است. تاج ادامه داد: 
آخرین بار هم برای سفر به تایلند با آن شهید صحبت کردیم. او به وزارت خانه ما در 
تایلند سفارش کرد کمال همکاری را با تیم ما داشته باشند. وی ادامه داد: در زمان 
تصدی مالک رحمتی در سازمان خصوصی سازی هم جلسات بسیار خوبی با او 
برای واگذاری استقلال و پرسپولیس داشتیم. در آن دوره اتفاقات خوبی افتاد و زمینه 
خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس هم از همان زمان فراهم شد. رئیس فدراسیون 
فوتبال به شهادت ججت الاسلام آل هاشم امام جمعه تبریز نیز اشاره کرد و از نگاه ویژه 
او به فوتبال در این شهر پرداخت و گفت: مدتی قبل با آیت الله آل هاشم جلسه ای در 
تبریز درمورد موانع برگزاری بازی های فوتبال در تبریز داشتیم. ایشان دستور دادند 
زیرساخت های ورزشگاه یادگار امام را تقویت کنیم تا همه افراد بتوانند تماشاگر بازی ها 

در این استادیوم باشند. او علاقه خاصی به حوزه فوتبال و فوتسال داشت.

درخشش فاطمه خلیلی ؛

ستاره هندبال قم نایب قهرمان لیگ 
رومانی شد

فاطمه خلیلی ستاره قمی هندبال 
ایران با تیم چِسمه یاشی نایب قهرمان 
لیگ دسته یک هندبال رومانی شد و 
به همراه این تیم به لیگ برتر هندبال 

بانوان رومانی صعود کرد.
لیگ  رقابت های  ایمان،  گزارش  به 
دسته اول هندبال زنان رومانی با شرکت 
۲۱ تیم و به صورت گروهی برگزار شد 
که فاطمه خلیلی سنگربان قمی تیم 
ملی هندبال زنان ایران موفق شد همراه 
نایب  مقام  به  یاشی"  "چِسمه  تیم  با 
قهرمانی این مسابقات برسد و جواز حضور در سوپر لیگ باشگاه های هندبال زنان 

رومانی را به دست آورد.
فاطمه خلیلی قرارداد خود را به مدت یک فصل دیگر با این تیم تمدید کرد تا یک 

سال دیگر در سطح اول سوپر لیگ هندبال رومانی حضور داشته باشد.
فاطمه خلیلی در حال حاضر تنها لژیونر هندبال زنان به حساب می آید و پیش از 
این سابقه حضور در پنج دوره از مسابقات قهرمانی هندبال زنان آسیا را در کارنامه 
دارد. او در مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۱ اسپانیا در دیدار مقابل نروژ به 

عنوان برترین بازیکن زمین شناخته شد.

مشکل بزرگ بالاخره حل شد؛

مجوز حرفه ای باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس صادر شد

کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای اقدام به معرفی باشگاه ها در حوزه های مختلف 
برای دریافت مجوز حرفه ای کرد.

کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای صبح روزدوشنبه تصمیم خود در خصوص 
اعطای مجوز به تیم های مختلف در بخش آقایان و بانوان را گرفت که طی آن 
تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس با برطرف شدن موانع در زمینه مالکیت 
مشترک توانستند مجوز حرفه ای دریافت کنند.کمیته صدور مجوز حرفه ای از طریق 
سازمان لیگ به باشگاه ها در این خصوص اطلاع رسانی کرده است و همزمان نیز 
نامه های مربوطه را به AFC ارسال کرده تا پاسخ آنها را ظرف دو هفته آینده دریافت 
کرده و مجوز حرفه ای باشگاه ها قطعی شود.بنابراین سرخابی های پایتخت مشکلی 
برای حضور در مسابقات بین المللی نظیر لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا ندارند.

شهید جمهور، مردی در کنار ورزش

اقدامات آیت الله سیدابراهیم رئیسی در مسند قوه مجریه از وی الگویی ساخت که 
به خصوص در بخش ورزش می تواند به قطب  نمای مدیریت جهادی در میدان عمل 

تبدیل شود.
ابراهیم رئیسی خادم الرضا)ع( و هشتمین رئیس  ایرنا، آیت الله سید  به گزارش 
جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از 
مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان 
شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت 

امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل شد.
تحولات، اقدامات و تدابیر آیت الله رئیسی از وی نامی نیک در بین روسای جمهور 
ایران ساخته است. اقداماتی و تدابیری که می تواند برای آیندگان یک الگوی کاری 
و همچنین راهبردی در مسیر توسعه کشور و خدمت به مردم باشد، الگویی که سنگ 
بنای آن بر مبنای تفکر جهادی بود و با حضور شخص رئیس دولت در میدان عمل 

رنگ واقعیت به خود گرفت.
در زیر به بخشی از مهمترین اقدامات دولت آیت الله سیدابراهیم رئیسی در ورزش 

اشاره خواهیم داشت:
شکستن تابوهای ورزش

برگ زرین عملکرد آیت الله سیدابراهیم رئیسی، شکستن تابوی واگذاری سرخآبی ها 
بود. ۲۵ خردادماه چند روز پیش از انتخابات ریاست جمهوری در دیدار با جمعی از 
ورزشکاران و پیشکسوتان رشته های مختلف ورزشی در مجموعه فرهنگی شهدای 
باشگاه   ۲ خصوصی سازی  موضوع  که  کرد  تأکید  )سرچشمه(  اسلامی  انقلاب 
استقلال و پرسپولیس را در دولت مردمی با جدیت پیگیری خواهد کرد تا نگرانی 

هواداران و پیشکسوتان در این رابطه رفع شود.
وعده خصوصی سازی در ۲۵ خرداد سال ۱۴۰۰ برای بسیاری از کارشناسان و 
اهالی فوتبال حرف تازه ای نبود زیرا آنان در گذشته نیز این شعارها را درک کرده بودند 
اما عمل به این وعده در کوتاه مدت توسط دولت یک اتفاق حیرت انگیز در ورزش 
کشور بود تا جایی که وزارت ورزش و جوانان به عنوان مالک ۲ تیم در کمتر از ۶ ماه 
خصوصی سازی را در دستور کار قرار داد و تا فجر انقلاب به این وعده جامع عمل 

پوشاند.
شکستن تابوی ۶ هزار روزه واگذاری سرخآبی ها در ۲۶۵ روز یکی از هنرهای دولتی 
سیزدهم بود که ۱۵ اسفند ۱۴۰۰ رنگ واقعیت به خود گرفت و این روز را به یک اتفاق 
تاریخی در ورزش ایران بدل کرد. در این روز و طبق اعلام سازمان خصوصی سازی، 
پرسپولیس ۳۲۰۰ میلیارد تومان و استقلال ۲۸۰۰ میلیارد تومان ارزش گذاری شدند 

تا به زودی عرضه سهام آنها در بازار پایه فرابورس آغاز شود.
اما این پایان کار نبود بلکه گام مهم و اساسی دولت و وزارت ورزش در آغازین ماه های 
سال ۱۴۰۳ برداشته شد جایی که مالکیت این ۲ تیم رسما تغییر پیدا کرده و مشکل 
مالکیت مشترک آنان را حل کرد. مالکیت مشترکی که در چند سال گذشته استقلال و 

پرسپولیس را از لیگ قهرمانان محروم کرد.
اتفاق تاریخی تغییر مالکیت ۲ باشگاه در روز پنجم اردیبهشت با حضور کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش و جوانان، سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی، سید 
محمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی، مدیران عامل، اعضای هیات 
مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و نمایندگان مالکان جدید سرخابی ها برگزار 

شد.
در این جلسه مشخص شد که ۸۵ درصد از سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت 

صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت های تابعه آن شامل پتروشیمی بندر امام 
)ره(، پتروشیمی بوعلی سینا، پتروشیمی شهید تندگویان، پتروشیمی پارس و شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس واگذار شد و همین مقدار از سهام باشگاه پرسپولیس 
نیز به بانک های شهر )۳۰ درصد(، ملت )۲۰ درصد(، تجارت )۲۰ درصد(، صادرات 

)۵ درصد(، رفاه )۵ درصد( و اقتصاد نوین )۵ درصد( انتقال پیدا کرد.
ورزش حیاط خلوت دولت رئیسی نبود

دولت سیزدهم به ورزش نگاه ابزاری نداشت بلکه آن را مدرسه ای می دانست که 
می تواند در کنار قهرمان پروری به تربیت ذهن افراد نیز کمک کند تا قهرمانان ملی 
ایران الگوی مرجع نوجوانان و جوانان باشند. همچنین تاکید دولت بر ترویج فرهنگ 
در ورزش موجب شد تا ورزشکاران ایرانی به سفیران فرهنگی کشور در بزرگترین 

آوردگاه های جهانی تبدیل شوند.
آیت الله رئیسی که همواره خود را در جایگاه شخصیتی فراجناحی تعریف می کرد 
هیچ گاه ورزش را دستمایه سیاست قرار نداد بلکه با انتخاب وزیران و مدیران ورزشی 
برای سازمان های متولی این بخش نشان داد که برخلاف گذشته، ورزش دیگر حیاط 
خلوت سیاسیون نیست بلکه پهنه ای است که باید امور آن در اختیار ورزشکاران قرار 
داد. انتخاب وزرای ورزشی در دولت سیزدهم و حمایت از قهرمانان برای رسیدن به 

مدیریت فدراسیون ها از مهمترین اقدامات دولت بود.
و  قهرمانان  از  تجلیل  مراسم  در  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  سرمربی  رنگرز  حسن 
مدال آوران سال ۱۴۰۲ با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه ورزش اظهار 
داشت: صمیمانه از رئیس جمهور به دلیل انتخاب مدیرانی از جنس ورزش تشکر 
می کنم. این وعده ای بود که محقق شد. از وزیر ورزش قدردانی می کنم که از زمان 

حضور او شاهد برگزاری دومین مراسم تجلیل از مدال آوران هستیم.
حمایت از قهرمانان و محبوبیت خاص سیدمحرومان

دولت سیزدهم در کنار ورزشکاران بود و از افتخارآفرینی آنان حمایت می کرد. البته 
رئیس دولت این مهم را به وزراء یا مدیران ورزشی خود محول نکرد بلکه در چند دوره با 
حضور در جمع قهرمانان نشان داد که قهرمانان جایگاه بسیار والایی دارند، جایگاهی 
که رئیس جمهور با علم به آن، همواره قهرمان ایرانی را می ستود و حتی برای بدرقه آنان 

به بازی های آسیایی خود پیشقدم می شد.
رئیس دولت سیزدهم از ۱۲ مرداد سال ۱۴۰۰ رسما کار خود را در قوه مجریه آغاز و 
در کمتر از ۲ ماه موفق شد پاداش تمام مدال آوران المپیکی و پارالمپیکی را پرداخت 

کند که در نوع خود یک رکورد بی نظیر در ورزش ایران بود.
تکریم ورزشکاران و قهرمانان ملی و جهانی ایران تنها به آبان ۱۴۰۰ ختم نشد بلکه 
دولت سیزدهم پیش از اعزام کاروان ورزشی ایران به بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
هانگژو در مراسمی پاداش مدال آوران رشته های مختلف را پرداخت کرد. این مراسم 

۲۰ شهریورماه سال ۱۴۰۲ در سالن اجلاس سران برگزار شد.
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در این مراسم گفت: اکنون پس از ۲ سال 
خدمت صادقانه دولت سیزدهم که بحمدالله مورد عنایت و تأیید مقام معظم رهبری 
هم قرار گرفته، بر همگان آشکار شده که آیت الله رئیسی، دارای نگاهی ویژه و متفاوت 
به امر ورزش بوده و ضمن تأیید نقش ورزش به عنوان عامل سلامت و نشاط اجتماعی، 
بارها بر ضرورت عدالت محوری در این حوزه و رفع مشکلات قهرمانان و مدال آوران 
تأکید کرده است. حضور ارزشمند رئیس جمهور در این نشست صمیمانه، مهر تأییدی 
است بر درایت رئیس جمهور که دوست دار ورزش و قدردان قهرمانان بوده و وفای به 

عهد را سرلوحه اعمال خویش و دولتش قرار داده است.

تکریم  به  با اشاره  این دیدار  پارالمپیک در  روح الله رستمی دارنده مدال طلای 
ورزشکاران از سوی دولت سیزدهم گفت: این چندمین بار است که رئیس دولت 
سیزدهم در جمع جامعه ورزش شخصا حضور پیدا می کند، کنار ما می نشیند و سخن 
ما را می شنود. از این بابت از شما سپاسگزاریم. این که ما بی واسطه بتوانیم حرف ها، 
خواسته و مطالبات مان را با رئیس جمهور در میان بگذاریم، مایه امیدواری و قوت قلب 

ماست.
آخرین نشست صمیمانه رئیس جمهوری با ورزشکاران در ۱۸ اردیبهشت سال جاری 
بود. این مراسم با عنوان تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش کشور سال ۱۴۰۲ در 

سالن اجلاس سران برگزار شد.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم تجلیل از قهرمانان حضور یافت و 
ضمن تشکر از ریاست محترم جمهور برای برگزاری این مراسم اظهار داشت: خداوند 
متعال را شاکرم که بار دیگر توفیق دیدار جامعه پرافتخار ورزش با ریاست محترم 
جمهوری اسلامی فراهم شد تا گواه دیگری باشد از صداقت رئیس جمهوری که از 
نخستین روز فعالیت دولتش، همواره بر ضرورت حمایت خاص و ویژه از قهرمانان و 

مدال آوران تأکید نمود.
پرداخت پاداش به مسافران جام جهانی

در سال ۱۴۰۰ تیم ملی فوتبال ایران برای ششمین دوره راهی بزرگترین آوردگاه 
فوتبال جهان شد. دولت سیزدهم برای تقویت ورزش و حمایت از تیم ملی فوتبال 
ایران، برنامه های گسترده ای در راستای تسریع صعود ملی پوشان به جام جهانی قطر 
را در دستور کار قرار داد. ایران در بهمن سال ۱۴۰۰ با برتری برابر عراق مسافر جام 

جهانی شد تا ششمین صعود خود را به این آوردگاه بزرگ جشن بگیرد.
پیش از آغاز این دیدار علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، پنجم بهمن  ۱۴۰۰ 
اعلام کرد: با  تأکید آیت الله سیدابراهیم رئیسی، برای حمایت از تیم ملی فوتبال 
و به منظور آسودگی خاطر بازیکنان تیم ملی فوتبال، پاداش اعضای تیم ملی ایران 
پرداخت می شود. در این راستا محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری به سازمان 
برنامه و بودجه دستور داد تا پیش از برگزاری بازی تیم ملی ایران با عراق، پاداش های 
معوق بازیکنان تیم ملی تسویه و هزینه های جشن صعود مقتدرانه به جام جهانی تامین 

شود.
همچنین بعد از صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی جوایز چشمگیری از 
سوی دولت برای ملی پوشان در نظر گرفته شد. رئیس جمهوری پیش از اعزام تیم ملی 

به قطر، با یوزهای ایرانی دیدار کرد و دقایقی با آنان گفت وگوی صمیمانه داشت.
بازی  چشم نواز شاگردان کارلوس کی روش از چشم رئیس دولت سیزدهم پنهان 
نماند. بعد از برد تیم ملی برابر ولز، آیت الله رئیسی در پیامی خطاب به ملی پوشان 
گفت: بچه های پر تلاش و با غیرت تیم ملی فوتبال ایران، از اینکه با همه وجود 
جنگیدید و شیرینی پیروزی را به کام مردم کشورمان نشاندید، صمیمانه از شما و 
سرمربی و سایر دست اندرکاران تیم ملی تشکر می کنم. دعای خیر یک ملت در ادامه 

این راه نیز بدرقه راهتان است.
ورزشگاهی در شان ایران قوی

در سال ۱۴۰۲ دولت یک تفاهم نامه بسیار مهم با شرکت های چینی امضا کرد که 
نتیجه آن ساخت یک مجموعه ورزشی مدرن بود. تفاهم نامه احداث این مجموعه 
ورزشی که قرار است در پایتخت ساخته شود روز چهارم دی ماه در دفتر محمد مخبر 
معاون اول رییس جمهور برگزار شد. بعد از امضای این تفاهمنامه مدیران ارشد شرکت 
IPPR چین به عنوان مجری این طرح با حضور در وزارت ورزش و جوانان با کیومرث 

هاشمی دیدار کردند.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان نیز در این دیدار با اشاره به پیگیری ها و 
امضای  دیروز  ورزشی گفت:  این مجموعه  برای ساخت  رییس جمهور  دستورات 
تفاهم نامه احداث این مجموعه با حضور ۵ تن از اعضای کابینه دولت برگزار شد. 
همواره یکی از دغدغه های مدنظر در پیشرفت پروژه های ورزشی، مشخص شدن 
نحوه پرداخت و موضوعات مالی است که خوشبختانه در جلسه روز گذشته به صورت 

رسمی اعلام شد که با تهاتر نفتی و میعانات گازی احداث این پروژه انجام می شود.
توجه به همه شئون ورزش و موفقیت قهرمانان در میادین

آیت الله رئیسی با وجود تمام مشغله های کاری هیچ گاه از ورزش غافل نبود، بلکه 
جایگاه ویژه ورزش در تفکر ایشان موجب شد تا تمام موفقیت ورزشکاران ایران را 
رصد و همواره در کنار آنان قرار گیرد. پیام های تبریک آن شهید بزرگوار به مناسبت 
موفقیت قهرمانان کشور خود گواهی بر این واقعیت است. همچنین ورزش بانوان نیز 
جایگاه ویژه ای در دولت سیزدهم داشت. در این دولت هم قهرمانان زن به بهترین 
شکل ممکن تکریم شدند و هم دستوراتی در زمینه حفظ کرامت بانوان در ورزشگاه 

ها صادر شد.
در دولت آیت الله رئیسی همچنین مادر قهرمانان به عنوان الگوی موفقیت زن ایرانی 
و اسلامی معرفی شدند تا جایی که ساره جوانمردی دارنده سه نشان طلای پارالمپیک 
به عنوان پرچمدار کاروان ایرانی در بازی های پاراآسیایی انتخاب و به همراه فرزند خود 
به چین رفت. حضور وی با کودک چندماهه در سکوی مدالی یکی از زیباترین صحنه 

های هانگژو بود.

بموجب ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و ماده ۵۹ اصلاحی آیین نامه مربوطه املاکی 
که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ تقاضای ثبت آنها پذیرفته شده و شماره های 
که از قلم افتاده و در وقت مقرر آگهی نشده هر آنچه طبق آرای هیات نظارت و 
دستور اداری آگهی نوبتی آنها باید تجدید شود به شرح ذیل آگهی می گردد.الف( 
املاکی که تقاضای ثبت آنها پذیرفته و شماره هایی که از قلم افتاده و در وقت مقرر 
آگهی نشده و مدت اعتراض آنها از تاریخ اولین نوبت این آگهی به مدت ۹۰ روز 

می باشد.
۱-پلاک ۲۵۲۷/۴۲۹ اصلی: محمد رضا امینی  فرزند مصطفی نسبت به سه 
دانگ عرصه و شش دانگ اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده  به پلاک 
ثبتی چهارصد و بیست ونه فرعی از دوهزار و پانصد و بیست و هفت اصلی واقع در 
بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی ۱۰۹متر مربع به آدرس :۳۰ متری 
کیوانفر  کوچه۱۴  فرعی۲۸پلاک ۱۸ که آگهی میگردد. شمالا بطول ۷متر درب 
و دیواریست بشارع ۴ متری شرقا به طول ۱۵/۶۰ متر دیوار به دیوار ساختمان 
احداثی در پلاک۲۵۲۷/۱۰۹/۲۷۰ اصلی جنوبا به طول ۷ متر دیوار به دیوار 
ساختمان احداثی درقسمتی از پلاک ۲۵۲۷ اصلی غربا به طول۱۵/۶۰متر درب 
و دیوار ساختمان احداثی در قسمتی از پلاگ ۲۵۲۷/۱۰۹ حقوق ارتفاقی ندارد   
اظهارنامه حاوی حدود موضوع ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی                  
 ۲-پلاک ۲۵۲۷/۴۳۰ اصلی: ابوالفضل جعفری  فرزند حسین نسبت به سه 
دانگ عرصه و ششدانگ اعیان  یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده  به پلاک 
ثبتی چهارصد و سی فرعی از دوهزار و پانصد و بیست و هفت اصلی واقع در 
بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی۷۲/۵۰متر مربع به آدرس :۳۰ متری 
کیوانفر  کوچه۲۶  فرعی۴پلاک ۶که آگهی میگردد. شمالابطول ۷/۲۵ متردیوار 
به دیواریست به دیوار ساختمان ساخته شده در پلاک ۲۵۲۷/۱۶۸ اصلی  شرقا 
به طول ۱۰متر دیوار یست  به شلرع ۲ متری بن بست جنوبا به طول ۷/۳۰ متر 
درب و دیوار یست بشارع ۳ متری  غربا بطول ۱۰ متر  دیواریست به دیوار ساختمان 
ساخته شده در پلاک ۲۵۲۷/۲۶۵ اصلی حقوق ارتفاقی ندارد   اظهارنامه حاوی 
حدود موضوع ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی                 
 ۳-پلاک۲۵۲۷/۱۰۹/۴۳۱ اصلی: ابراهیم اکبری فرزند حسین نسبت سه 
دانگ مشاع عرصه وشش دانگ اعیان  یک باب خانه به پلاک ثبتی چهارصد و 
سی و یک  فرعی از یکصد و نه فرعی از دوهزار و پانصد و بیست و هفت اصلی 
واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی۸۵/۴۰ متر مربع به آدرس 
:۳۰ متری کیوانفر  کوچه۲۴ کوچه بخشی پور پلاک ۱۵ که آگهی میگردد. 
شمالابطول ۷/۲۰ متردیوار به دیواریست به شارع ۳ متری  شرقا در دو قسمت 
اول بطول ۶/۰۰ متر دیواربه دیوارقسمتی از پلاک ۱۰۹ فرعی دوم به طول ۵/۶۰ 
متر دیوار به دیوار پلاک ۲۵۲۷/۱۰۹/۲۳۶ اصلی  جنوبا به طول ۷/۴۵ متر درب 
به دیوارپلاک ۲۵۲۷/۱۰۹/۲۳۳ اصلی  غربادر دوقسمت اول بطول۲/۴۰ متر  
دیوار به دیوار پلاک ۲۵۲۷/۱۰۹/۳۵۷  اصلی و دوم به طول ۹/۳۵  متر دیوار به 

دیوار قسمتی از پلاک ۲۵۲۷/۱۰۹ اصلی حقوق ارتفاقی ندارد   اظهارنامه حاوی 
حدود موضوع ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی         ۴-پلاک ۲۵۲۷/۱۳۳/۴۳۲ 
اصلی: طوبی زائری امیرانی فرزند محمود نسبت به سه دانگ مشاع عرصه وشش 
دانگ اعیان  به پلاک ثبتی چهارصد و سی و دو فرعی از یکصد و سی و سه فرعی از 
دوهزار و پانصد و بیست و هفت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت 
تقریبی۱۱۴متر مربع به آدرس :۳۰ متری کیوانفر  کوچه۱۴  فرعی۲۴پلاک۲ 
دیوار  به  متردیوار  بطول ۶/۳۵  ل  او  قسمت  دو  در  شمالا  میگردد.  آگهی  که 
۱۶۸پلاک ۲۵۲۷/۱۳۳/۲۴۷اصلی دوم بطول ۰/۸۰متر دیوار به دیوارپلاک 
۲۵۲۷/۱۳۲/۳۷۵ اصلی  شرقا به طول ۱۶متر دیوار به دیوار قسمتی از پلاک 
۲۵۲۷/۱۳۳جنوبا به طول ۷/۱۲ متر درب و دیوار یست بشارع ۳ متری  غربا 
بطول ۱۶ متر  دیوار به دیوار پلاک ۲۵۲۷/۱۳۳/۳۷۷ اصلی حقوق ارتفاقی 
ندارد   اظهارنامه حاوی حدود موضوع ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی۵-پلاک 
۳۰۸۰/۱۷۹ اصلی :ابراهیم شریفی فرزند علی اکبر نسبت به  شش دانگ یک 
قطعه زمین که درآن احداث بنا شده است به پلاک ثبتی یکصدو هفتادو نه فرعی از 
سه هزار و هشتاد اصلی واقع در بخش دو قم به مساحت تقریبی ۷۵/۶۰ متر مربع 

به آدرس قم شهرک مهدیه کوچه ۱۲پلاک ۱۲ که آگهی میگردد.
آگهی نوبتی اصلاحی

 املاکی که آگهی نوبتی آنها اشتباهاً انتشار یافته و به دستور اداری 
تجدید می گردد

۱-پلاک۱۷۴۲/۳۲ اصلی:آقامعلی قاسمی فرزند اکبر نسبت به شش دانگ 
از  بنا شده به پلاک ثبتی سی و دو فرعی  یک قطعه زمین که در آن احداث 
یکهزار و هفتصد و چهل و دو اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت 
تقریبی۸۹/۹۰ متر مربع به آدرس :توحید باهنر۱۴ متری عرفان آخرین قواره 

پلاک ۱۶۳ که آگهی میگردد.
۲-پلاک ۲۳۹۹/۳۲/۶۳ اصلی :داود بیرامی فرزند علی اصغر و فاطمه بند عین 
آبادی فرزند علی بالامناصفه شش دانگ یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده 
است به پلاک ثبتی شصت و سه فرعی از سی و دو فرعی از دوهزارو سیصد و نود و 
نه اصلی)قبلا پلاک ۲۶ فرعی از ۲۳۹۹ اصلی بوده که به علت تکراری بودن به ۳۲ 
فرعی اصلاح شده است( واقع دربخش دو قم به مساحت تقریبی ۷۳ متر مربع به 
آدرس :بلوار  آیت الله کاشانی خیابان هندیان کوی ۳ پلاک ۲۳که آگهی میگردد.

حسین  مرحوم  ورثه  از  احدی  پیکری  اصلی:سمیه  ۳-پلاک۲۵۴۸/۴۴ 
پیکری نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی چهل و چهار فرعی 
به  قم  ثبتی  حوزه  دو  بخش  در  واقع  اصلی  هشت  و  چهل  و  پانصد  دوهزار  از 
مساحت تقریبی۵۷۳/۴۳ متر مربع به آدرس :بلوار نواب صفوی نبش ۱۰متری 

امیرالمومنین  که آگهی میگردد
حسین  مرحوم  ورثه  از   احدی  پیکری  اصلی:سمیه  ۴-پلاک۲۵۴۸/۴۹ 
پیکری نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی چهل ونه فرعی از 

دوهزار پانصد و چهل و هشت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت 
تقریبی۳۷۵ متر مربع به آدرس :بلوار نواب صفوی نبش ۱۰متری امیرالمومنین  

که آگهی میگردد
۵-پلاک۲۶۰۷/۷۰ اصلی:اعظم فراهانی فرزند میرزا و مابقی مالکین مشاعی 
نسبت  به شش دانگ یک خانه  به پلاک ثبتی هفتاد فرعی از دوهزار ششصد و 
هفت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی۷۵متر مربع به 
آدرس :خیابان خاکفرج کوچه ۲۷ فرعی اول سمت راست پلاک ۵۲  که آگهی 

میگردد
۶-پلاک ۲۶۰۷/۴/۶۳/۷۸۰اصلی:امیرعلیرضایی معین آبادی فرزند عباس 
نسبت به سه دانگ و محمد علی نجم آبادی زاده فرزند عباس نسبت به دو دانگ 
و مریم نجم آبادی زاده فرزند حاجی نسبت به یکدانگ یک خانه  به پلاک ثبتی 
هفتصد و هشتاد  فرعی از شصت و سه فرعی از چهار از دوهزار ششصد و هفت 
اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت تقریبی۱۰۱متر مربع به آدرس 

:خیابان خاکفرج کوچه ۲۷ فرعی صاحب الزمان پلاک ۱۲که آگهی میگردد.
۷-پلاک۲۶۰۷/۷۸/۷۸۴ اصلی:مجتبی آذرنیا مفخم فرزند بویوک علی  نسبت 
به شش دانگ یک خانه  به پلاک ثبتی هفتصد و هشتاد و چهار فرعی از هفتاد و 
هشت از دوهزار ششصد و هفت اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی قم به مساحت 
تقریبی۶۵/۸۰متر مربع به آدرس :خیابان خاکفرج کوچه ۲۵ شهید دهقان فرعی 

۴پلاک ۶ که آگهی میگردد.
لذا  به موجب ماده ۱۶ قانون ثبت اسناد و املاک چنانچه اشخاص نسبت به 
املاک ذکر شده در این آگهی واخواهی داشته باشند باید از تاریخ اولین نوبت انتشار 
این آگهی )ردیف الف( تا مدت ۹۰ روز و آنهایی که طبق آرای هیئت نظارت و دستور 
اداری تجدید آگهی شده )ردیف ب( به مدت ۳۰ روز دادخواست خود را با اخذ رسید 
به این اداره تسلیم نمایند همچنین طبق ماده ۱۷ قانون مذکور در صورتی که قبل از 
انتشار این آگهی دعوایی اقامه شده باشد طرف دعوی یا متقاضی ثبت باید گواهی 
دادگاه مشعر به جریان دعوی را ظرف مدت مرقومتسلیم نمایند اعتراضات یا گواهی 
طرح دعوی که بعد از مدت مرقوم واصل شده باشد بلااثر است و طبق قسمت اخیر 
ماده ۱۶ قانون ثبت و تبصره ماده ۱۷ رفتار خواهد شد جمعاً به موجب تبصره ۲ 
ماده واحده مصوب ۱۳۷۳/۰۲/۱۵ اعتراض به تقاضای ثبت موضوع ماده ۱۶ 
قانون ثبت می بایست توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی پذیرد. ضمناً طبق ماده 
۵۶ آیین نامه قانون ثبت حقوق ارتفاقی در موقع تحدید حدود در صورت مجلس 
تحدیدی قید خواهد شد این آگهی نسبت به ردیف الف در ۲ نوبت به فاصله ۳۰ روز 

و نسبت به ردیف ب در یک نوبت چاپ و منتشر می شود.
تاریخ انتشار نوبت  اول:  شنبه 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1403/03/01

 عباس پور حسنی 
 رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
شناسه آگهی:16۹6744

لیست آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱4۰2 بخش دو ثبت قم
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 نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: آیت الله آل 
هاشم از دوران جوانی و طلبگی فردی خوش مشرب و محبوب در 
میان طلاب، فضلا و مردم بود و ارتباطات خیلی قوی با آنها داشت.
الدینی در  حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدرضا میرتاج 
گفت و گوی تلویزیونی با تسلیت مصیبت بزرگ و جانکاه شهادت 
رئیس جمهور و هیأت همراه، درباره شخصیت آیت الله آل هاشم 
گفت: ۴۵ سال است که ایشان را می شناسم و در یک مدرسه درس 
خواندیم و بعد به قم آمدیم اگرچه برخی فرازها با هم نبودیم اما 

همچنان ارتباط داشتیم و این اواخر خیلی زیاد شده بود.
وی افزود: ایشان از دوران جوانی و طلبگی فردی خوش مشرب 
و محبوب در میان طلاب و فضلا بود و ارتباطات خیلی قوی با علما 

و مردم داشت.
نماینده مردم تبریز در مجلس بیان کرد: در دورانی که آیت الله آل 
هاشم نماینده مقام معظم رهبری و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی 
کل ارتش و سپس در ستاد مشترک بودند، ارتباطاتشان خیلی 
صمیمی بود. ایشان در عین حال که مدیری توانمند و فردی بسیار 

متواضع و فروتن بود.
حجت الاسلام میرتاج الدینی عنوان کرد: آیت الله آل هاشم روابط 
عمومی خیلی صمیمی با همه داشت و ارتباطشان با فرماندهان 
و افسران ارتش حتی بعد از دوران مسئولیتشان حفظ شده بود. 
افراد عادی و سربازان هم با ایشان رابطه صمیمی داشتند و در 
و  آنها نزد ایشان می آمدند  و  باز بود  دفترشان همواره روی همه 
مسائل مشکلاتشان را بیان می کردند و ایشان به آنها کمک می کرد.
وی تصریح کرد: از زمانی هم که به عنوان نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه تبریز به استان آذربایجان شرقی آمدند یک مشی جدیدی را 
در امامت جمعه آغاز کردند و سلوک مردمی را به اوج خود رساندند 

و تبدیل یک الگو شدند.
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس ادامه داد: با عنایت به 
اینکه ما در گذشته خاطرات تلخی در ارتباط با امامان جمعه  در 

تبریز داشتیم که جزو شهدای محراب ما هستند، از جمله آیت الله 
قاضی طباطبایی و شهید آیت الله مدنی و این عزیزان در مسند 
امامت جمعه و در محراب نماز جمعه به شهادت رسیده بودند، 
به طور طبیعی محافظت ها و برنامه های حفاظتی دیده شده و به 

تدریج ماندگار شده بود.
حجت الاسلام میرتاج الدینی بیان کرد: به عنوان مثال در مصلای 
نماز بین مردم و افرادی که پشت سر امام جمعه بودند نرده کشیده 
بود. زمانی که آیت الله آل هاشم به عنوان امام جمعه به استان آمد 
همه اینها را کنار گذاشت و خطرات را به جان خرید و گفت که 

نرده ها را بردارند و این اولین قدم ایشان بود.
وی عنوان کرد: اکنون هم هر وقت به مصلا می رفتیم در صف اول 
کسانی که پشت سر ایشان قرار گرفته بودند از همه نوع شهروندان 
تبریز بودند، از افراد نامدار، مدیران، خانواده شهدا و حتی افراد 
عادی که زودتر آمده و در صف نشسته بودند را مشاهده می کردیم. 

ارتباط ایشان با مردم اینگونه بود و واقعا محبوب القلوب بود.
آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در میان مردم بود 

نماینده مردم تبریز در مجلس افزود: جلسات مختلفی که مردم 
ایشان را دعوت می کردند اگر وقت داشت به کسی »نه« نمی گفت و 
می رفت و اگر افراد معروف از یکی از مناطق شهر تبریز در مسجدی 
در هر خیابانی مراسم ختم یا جلسه ای داشتند و یا یک فرد عادی 
در محلات محروم و شهرهای مختلف و روستاها نیز ایشان را دعوت 

می کردند، حضور می یافت و تفاوتی قائل نبود.
میرتاج الدینی خاطرنشان کرد: آیت الله آل هاشم در انتخابات 
جدید مجلس خبرگان رهبری هم بالاترین رای را به لحاظ نسبی 
در کل کشور آورد یعنی از یک میلیون و ۲۰۰ هزار شرکت کننده 
در انتخابات، حدود ۸۵۰ هزار رای آورد که بالای ۷۵ درصد بود. 
این نشان می داد که در دل مردم جای گرفته و ارتباط وی با همه 

مردمی بود.
وی یادآور شد: آیت الله آل هاشم نماینده ولی فقیه در میان مردم 

بود و خاندان ایشان هم یک چنین خاندانی هستند و به معنای 
واقعی آل هاشم بودند و خداوند حفظ شان کند. بیت پدر ایشان 
آیت الله سیدمهدی تقی آل هاشمی در تبریز محل رفت و آمد مردم 
است. ظهرها در مسجد بازار و شب ها در مسجد سید حمزه نماز 

می خواند و همیشه خانه ایشان به روی مردم باز است.
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس ادامه داد: پدر ایشان 
همواره در عید غدیر در همان خانه قدیمی خودشان که خانه 
ساده ای هم هست جلوس دارد و هزاران نفر از مردم به آنجا می آیند 

به طوری که حیات خانه را مفروش می کنند.
هم  هاشم  آل  محمدعلی  سید  آیت الله  گفت:  میرتاج الدینی 
وقتی به تبریز آمد همان سبک پدر را ادامه داد و در دفتر امام جمعه 
جلوس نداشت و در این ایام نزد پدرشان می ماندند و همه جا قدر و 

جایگاه پدر را رعایت می کرد.
وی اظهار کرد: پدر آیت الله آل هاشم، ایشان را خیلی دوست 
داشت و اکنون هم در قید حیات هستند. نماهنگی از پدرشان 
بیرون آمده که همیشه به نماز جمعه می آمد و پشت سر فرزندشان 
نماز می خواند و بعد به بیرون مصلا می آمد و در دفترشان پذیرای 

مردم بود.
وی ادامه داد: پدر آیت الله آل هاشم به فرزندشان هم خیلی علاقه 
داشت و هم به ایشان احترام می گذاشت و می گفت این فرزند من 
نیست بلکه پدر من است و برای من پدری می کند و وصیت کرد 
که نماز مرا ایشان بخواند اما تقدیر این نبود و گویا نماز فرزند را باید 

پدر بخواند.
آیت الله آل هاشم همواره به فکر خدمت به مردم بود 

نماینده مردم تبریز در مجلس افزود: من دو روز قبل روز جمعه 
و یک  رفتم  آل هاشم  آیت الله  تهران، خدمت  به  آمدن  از  قبل  و 
مدتی در دفتر ایشان بودم و قدری با هم گفت و گو داشتیم ایشان 
می خواست برای مجلس خبرگان که فردا افتتاحیه آن است به 

تهران بیاید اما تقدیر این نبود که به اینجا برسد.

میرتاج الدینی بیان کرد: ایشان همواره به فکر خدمت به مردم 
بود، زمانی هم که رئیس جمهور به تبریز آمد و بنا بود با هم برای 
افتتاح سد قیز قلعه سی بروند این گفت و گوها و صحبت ها مطرح 
بود. آیت الله محمدعلی آل هاشم برای مردم تبریز خاطره تاثیرگذار 

و عجیبی شد.
استاندار مدیری جوان، پرتلاش، هوشمند، برنامه ریز بود 

گفت:  هم  تبریز  استاندار  رحمتی  شخصیت  توصیف  در  وی 
ایشان مدیری جوان، پرتلاش، هوشمند، برنامه ریز و طراحی بود و 
مدتی کمی بود که به تبریز آمدند و بعد از درگذشت استاندار فقید 
سردار خرم جایگزین وی شد و ارتباطات مردمی گسترده پیدا کرد 
و با جوانان خیلی خوب ارتباط برقرار کرد و همه کارهای استان را به 

سرعت سر و سامان می داد و پیگیری می کرد.
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس افزود: ارتباط ایشان 
با دولت آیت الله رئیسی از همان خادم الرضایی در مشهد مقدس 
بود و در دولت هم آمده و برخی مسئولیت ها را پذیرفته بود از جمله 
سازمان خصوصی سازی اما وقتی استان ما نیاز پیدا کرد وی را 

انتخاب کردند و ایشان به تبریز آمد.
مضاعف  عزایمان  آذربایجانی ها  ما  کرد:  اظهار  میرتاج الدینی 
شد زیرا هم رئیس جمهور عزیز و هم وزیر امور خارجه جهادی 
و انقلابی را هم از دست دادیم. من با وزیر خارجه هم در مجلس 
شورای اسلامی در ارتباط بودم و زمانی که ایشان مسئول دبیرخانه 
کنفرانس بین المللی فلسطین و رئیس اداره کل ارتباطات خارجی 
مجلس بود، کمیته یمن را به من سپرده بود و من پیگیری می کردم.
و  ارتباط داشتیم  با هم  افزود: درباره بحث های فلسطین  وی 
پیش بینی می کردیم که ایشان یک زمانی وزیر خارجه کشورمان 
شود و به آنجا هم رسید و ایشان واقعا یک وزیر جهادی بود و در این 
دوران هم سیاست  توسعه روابط مان با کشورهای مختلف را به خوبی 
انجام داد. در جبهه مقاومت هم خوب ظاهر شد و محور مقاومت را 

در نقاط مختلف دنیا به خوبی تبیین کرد.

میرتاج الدینی: 
آیت الله آل هاشم محبوب طلاب، فضلا و مردم بود

 مجاهدت های دیپلماتیک شهید امیرعبداللهیان؛

مرد خستگی ناپذیر دیپلماسی و مقاومت 

شهید حسین امیرعبداللهیان مرد خستگی ناپذیر عرصه دیپلماسی و مقاومت بود 
که با فعالیت های مجاهدانه خود، پیوند میان دیپلماسی و میدان را تسهیل و تسریع 

می کرد.
و جهادگر جمهوری  پرتلاش  امور خارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  شهید حسین 
اسلامی ایران که به حق یکی از افراد دغدغه مند حوزه مقاومت بود، در اردیبهشت 

سال ۱۳۴۳ و در دامغان دیده به جهان گشود.
وی تحصیلات مقطع کارشناسی خود را در رشته روابط دیپلماتیک از دانشکده 
وزارت امور خارجه اخذ کرد و برای ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد در رشته 
روابط بین الملل وارد دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران شد. همچنین، 
این وزیر والا مقام در ادامه روند تکمیل تحصیلات خود در مقطع دکترای هم رشته 

روابط بین الملل را برگزید و از دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد.
عضویت در سازمان همکاری شانگهای، عضویت در گروه بریکس، بهبود قابل 
توجه روابط با همسایگان از جمله احیای روابط با عربستان، دیپلماسی فعال در 
جنگ غزه از جمله نقاط قوت و درخشان کارنامه شهید امیرعبداللهیان از زمان 

برعهده گرفتن سکانداری وزارت امور خارجه بود.
شهید حسین امیرعبداللهیان فردی اخلاق مدار بود و در روابط خود با همکاران، 
دوستان و حتی کسانی که آنها را نمی شناخت به نحوی متواضعانه، صمیمی 
و دوستانه برخورد می کرد. امیرعبداللهیان علاوه بر ابتکار عمل های سیاسی و 
روحیه انقلابی در اجرای ماموریت خود و تسلط ویژه بر اوضاع منطقه، ویژگی های 
شخصیتی همچون حضور ذهن و حافظه قوی، خستگی ناپذیری و سلافت نفس 
و  ها  سخنرانی  هنگام  به  شده  حساب  و  روان  صحبت های  داشت.  زدنی  مثال 
نشست ها، از دیگر ویژگی های مثبتی بود که شهید امیرعبداللهیان از آن برخورد بود، 
به نحوی که اهالی رسانه و فعالین حوزه سیاست خارجی همواره از این موضوع به 

عنوان یکی از مزیت های سخنرانی های این دیپلمات شهید یاد می کردند.
امیرعبداللهیان از سواستفاده از پُست و جایگاه خود به شدت پرهیز داشت و گواه 
این مساله خاطراتی است که از نزدیکان وی نقل شده است به نحوی که برخی از 
اطرافیانش گاهاَ از این ویژگی شخصیتی در امیرعبداللهیان شکوه داشتند که چرا 

برای آنها کاری خارج از ضوابط و قوانین انجام نمی دهد.
با توجه به سوابق شهید امیرعبداللهیان و البته رویکرد فکری و شخصیتی وی، 
در دوره مسئولیت او در وزارت امور خارجه بیش از هر زمان دیگری »پیوند عمیق 
و معناداری میان میدان و دیپلماسی« رقم خورد که باعث تسهیل و تسریع تحقق 

اهداف سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران شده بود.
این دیپلمات شهید دو فرزند از خود به یادگار گذاشت.

کارنامه اجرایی دیپلماتِ جهادگر
کارشناس و معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد

معاون اداره اول سیاسی خلیج فارس وزارت امور خارجه
معاون دستیار ویژه وزیر امور خارجه در امور عراق

عضو کمیته سیاسی امنیتی مذاکرات هسته ای ایران با سه کشور اروپایی
معاون اداره کل خلیج فارس وزارت امور خارجه

عضو کمیته مذاکرات ایران، عراق و آمریکا در موضوع عراق
رئیس ستاد ویژه عراق در وزارت امور خارجه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بحرین
مدیر کل خلیج فارس و خاورمیانه وزارت امور خارجه

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه
دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین الملل مجلس شورای اسلامی

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران
تالیفات شهید امیرعبداللهیان

امیرعبداللهیان نه در تنها در عرصه دیپلماسی و در سمت های مختلفی که در این 
سال ها بر عهده داشت جهادگرایانه اقدامات گسترده ای را در قالب گفت وگوها و 
رایزنی های گسترده و بی شمار دیپلماتیک در جهت تقویت جبهه مقاومت انجام داد، 
بلکه بخشی از زندگی خود را هم وقف تحریر کتاب هایی در حوزه مسائل مرتبط با 

منطقه راهبردی غرب آسیا کرد.
کتاب هایی شامل »استراتژی مهار دوگانه آمریکا«، »دموکراسی متعارض ایالات 
متحده آمریکا در عراق جدید«، »ناکارآمدی طرح خاورمیانه بزرگ آمریکا« و »صبح 

شام« از جمله تألیفات شهید امیرعبداللهیان بود.

محمدرضا باهنر:

 مهر آیت الله رئیسی در قلب مردم 
ماندگار است

مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه آیت الله رئیسی لحظه ای از خدمت 
کردن، دویدن، در بین مردم بودن و هم صحبت شدن با ضعیف ترین اقشار جامعه 
فروگذار نمی کرد، گفت: عشق و محبت به رئیس جمهور شهید، در دل های مردم 
جا گرفته بود. محمدرضا باهنر  با اشاره به شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و 
هیأت همراه، گفت: حادثه تلخی بود که اتفاق افتاد و مردم ایران در ۴۵ سال انقلاب 
از این دست حوادث بسیار مشاهده کردند، این مردم، صبور، شاکر و مقاوم هستند. 
عاقبت عشق، دلدادگی به خدا و مردم، همین سرنوشت است. همه دیدند که آیت الله 
رئیسی لحظه ای از خدمت کردن، دویدن، در بین مردم بودن و هم صحبت شدن 
با ضعیف ترین اقشار جامعه فروگذار نمی کرد. وی اضافه کرد: ایشان سخت ترین 
کارها را به جان می خرید تا بتواند لبخندی را بر لب های یک شهروند، کارگر و یا یک 
روستایی ایرانی بنشاند. پروژه های بزرگی که سالیان سال معطل مانده بود، با همت، 
پیگیری و پشت کار، بالای سر کار بود و اصلا حس این را نداشت که در دفتر کار 
)ریاست جمهوری( بنشیند و کارها را از آنجا مدیریت کند و دستور بدهد. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه رفتار او بی نظیری بود، تصریح کرد: به همین 
دلیل عشق و محبت به آیت الله رئیسی در دل ها جا گرفته بود. باهنر خاطرنشان کرد: 
از دیروز که خبر سانحه منتشر شد، ما در خبرگزاری ها و زیرنویس شبکه خبر مشاهده 
کردیم که افراد مختلف از گروه ها و جریانات مختلف سیاسی نسبت به این حادثه 
ابراز همدردی کرده بودند. وی ابراز امیدواری کرد که مردم ایران مانند گذشته در این 
سختی ها صبوری خود را نشان بدهند و این باعث همراهی، همدلی و هم افزایی 
بیشتر برای ساختن ایرانی آبادتر، آزادتر، قوی تر و صبورتر شود و ما بتوانیم این انقلاب 
را به دست صاحب اصلی آن، امام زمان )عج( برسانیم. دبیر کل جامعه اسلامی 
مهندسین تأکید کرد: آیت الله رئیسی یک شخصیت استثنایی بود و مردم ایران هم 
باید صبوری، مقاومت و دلداگی خودشان را به یاران باوفای نظام، انقلاب و مردم نشان 
دهند. باهنر همچنین با اشاره به شخصیت امیرعبداللهیان وزیر فقید امور خارجه 
تاکید کرد: او یکی از وزرای خارجه ای بود که آرامش نداشت. شخصیتی نبود در 
جایی بنشیند و ببیند چه اتفاقی خواهد افتاد. آقای امیرعبداللهیان به سمت حوادث 
می رفت تا آنها را رقم بزند. در دولت سیزدهم مدام در حال رفت وآمد بود، ارتباطاتی که 
با کشورهای همسایه و سازمان های بین المللی برقرار بود، نشان از این داشت که به 
دل حادثه می رفت. وی با بیان اینکه در عملیات وعده صادق و طوفان الاقصی دیدیم 
که وزیر پرکار و پرجنب و جوش و میدانی بود، گفت: یک زمانی رقابتی بین میدان و 
میز دیپلماسی بود، اما آقای امیرعبداللهیان نشان داد میدان و دیپلماسی می تواند با 

هم کار کند و این دو در مقابل هم قرار ندارند و همراه و هم افزا هستند.

رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی قضایی:

آیت الله رئیسی نیروی مورد وفاق میان جریان های مختلف بود 

رئیس قوه قضاییه گفت: آیت الله رئیسی پیش از ریاست جمهوری، تقریباً غیر 
از مدت کوتاهی، عمدتاً در مراجع و مراکز مختلف قضایی حضور داشتند و در 
سال های اخیر نیز به یک نیروی مورد وفاق در میان جریان های مختلف تبدیل 

شده بودند.
 ۳۱( دوشنبه  روز  اژه ای  محسنی  غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
اردیبهشت( در نشست شورای عالی قوه قضاییه، اظهار داشت: عروج ملکوتی 
حضرت آیت الله رئیسی خادم الرضا)ع( در این روز مهم و با عظمت، در روز میلاد 
حضرت ثامن الحجج)ع( و همراهان ایشان آیت الله آل هاشم، وزیر امور خارجه، 
حضرت  محضر  به  را  عزیز  محافظین  و  خلبانان  شرقی،  آذربایجان  استاندار 

بقیة الله الاعظم)عج(، مقام معظم رهبری، مردم عزیز و خانواده های معزا تسلیت 
عرض می کنم و امیدواریم که ان شاءالله این ارواح پاک و ملکوتی با انبیاء عظام و 

اولیاء و شهدای کربلا محشور باشند.
رئیس دستگاه قضا افزود: امیدواریم همانطور که همیشه فضل پروردگار متعال 
شامل حال این امت و کشور و مردم بوده، در رابطه با این ضایعه بزرگ و این عروج، 

خداوند آنچه را که بهترین است برای این کشور و مردم مقدر فرماید.
رئیس عدلیه تصریح کرد: جناب آقای رئیسی پیش از ریاست جمهوری، تقریباً 
غیر از مدت کوتاهی، عمدتاً در مراجع و مراکز مختلف قضایی حضور داشتند و 
در سال های اخیر نیز به یک نیروی مورد وفاق در میان جریان های مختلف تبدیل 

شده بودند. ان شاء الله ایشان با انبیاء و اولیاء و شهدا محشور شوند و خداوند به ما 
نیز توفیق دهد که بتوانیم به صورت خستگی ناپذیر و مخلصانه در جهت پیشبرد 

امور کشور حرکت کنیم.
همه امور کشور مانند سابق با قدرت و تدبیر انجام خواهد شد

محسنی اژه ای در ادامه تاکید کرد: مقامات و مسئولان ذیصلاح قضایی در 
شوراهای عالی و جلسات شورای امنیت کشور و سایر شوراها و جلسات مربوطه، 
حضوری فعال و مستمر داشته باشند و با مسئولان و دستگاه های ذیصلاح کشور 
در امرِ تحکیمِ امنیت نیز همکاری مجدانه  برقرار سازند. قطعاً همه امور کشور مانند 
سابق با قدرت و تدبیر انجام خواهد شد و اهتمام مسئولان امر به این مهم بیش از 

پیش خواهد بود.
آیین نامه های قانون »الزام به ثبت رسمی اسناد غیرمنقول« نهایی شود

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز با اشاره به تصویب طرح »الزام به ثبت 
رسمی اسناد غیرمنقول« در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور اگر چه دارای مهلت یک ساله برای ایجاد زیرساخت ها و 
سامانه های مربوط به اجرای قانون »الزام به ثبت رسمی اسناد غیرمنقول« است، 
اما تاکید من آن است که هرچه سریعتر و تا قبل از انقضای مهلت قانونی، این مهم 

صورت گیرد.
نیز در اسرع وقت،  افزود: معاونت حقوقی قوه قضاییه  رئیس دستگاه قضا 
آیین نامه های مربوط به قانون »الزام به ثبت رسمی اسناد غیرمنقول« را نهایی کند.

ضرورت برخوردهای بازدارنده  با اعضای باندهای جعل اسناد
رئیس عدلیه در ادامه در واکنش به گزارش رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضاییه مبنی بر دستگیری باندهای جعل اسناد در چند استان کشور، گفت: 
اخیراً در جریان سفر به یاسوج، در جلسه  بازپرسیِ یکی از باندهای جعل اسناد 
حضور یافتم و به بررسی پرونده مربوطه و شگردهای این باند پرداختم؛ باید توجه 
داشت که این اسناد مجعول، گرفتاری های عمده ای را ایجاد می کنند و با فروش 
اراضی و املاک مربوطه نیز این قبیل گرفتاری های عمده دست به دست می شوند 
و حتی با ابطال آن اسناد مجعول نیز دردسرها برای فردِ خریدارِ ملک یا زمین باقی 

می ماند.
محسنی اژه ای افزود: بر همین اساس خطاب به دادستان کل کشور، رئیس 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه و همه رؤسای دادگستری ها دستور می دهم 
که در زمینه اسناد مجعول، در وهله نخست، تدابیر پیشگیرانه را اتخاذ نمایند و در 
این رابطه اطلاع رسانی صحیح و جامع به مردم داشته باشند همچنین برخوردهای 

بازدارنده ای را نیز با اعضای باندهای جعل اسناد به عمل آورند.

قائم مقام پژوهشکده شورای نگهبان: 

رئیس جمهور جدید برای دوره 4 ساله انتخاب می شود 
قائم مقام پژوهشکده شورای نگهبان به خبرگزاری خبرآنلاین، 
گفت: طول عمر رئیس جمهور جدید به صراحت در قانون 
رویه  شرایطی  چنین  برای  هم  این  از  قبل  و  آمده  اساسی 
داشتیم، چنانچه ابتدای انقلاب که شهید رجایی، به عنوان 
رئیس جمهور به شهادت رسیدند، دوره بعد از او رهبر انقلاب 

برای مدت ۴ ساله دوره جدید ریاست جمهوری را آغاز کردند.
به دنبال شهادت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان 
و همراهانش در سانحه پیش آمده برای بالگرد، هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که در مورد طول 
رئیس  اینکه  و  بعدی  جمهور  رئیس  جمهوری  ریاست  عمر 
جمهور بعدی ۴ سال در مقام ریاست جمهوری باقی می ماند یا 
همزمان با پایان عمر دولت سیزدهم، ریاست جمهوری او هم به 

پایان می رسد، نیاز است که شورای نگهبان تفسیر کند.
جمله  از  فتاحی،  علی  اظهارات،  این  به  واکنش  در 
پژوهشگران شورای نگهبان در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت؛  »با توجه به اینکه ریاست جمهوری قائم به شخص 
است و از طرفی شرایط بعد از فوت رئیس جمهور در قانون 
پیش بینی شده، لذا فردی که بعد از فوت رئیس جمهور به 
جای او انتخاب می شود، به مدت ۴ سال رئیس جمهور است 

و نیاز به تفسیر نیست.«
علی فتاحی همچنین درباره جایگاه رئیس مجلس در شورای 
سه نفره با توجه به نزدیک شدن به پایان عمر مجلس یازدهم نیز 
گفت: » موردی که در قانون اساسی برای رئیس مجلس در آن 
شورای بعد از فوت رئیس جمهور در نظر گفته شده، جایگاه 
حقوقی است نه شخص و فرد. مجلس جدید هم رئیس خواهد 
داشت چراکه مجلس بدون رئیس نخواهد ماند و بلافاصله با 
شروع جلسه علنی رئیس سنی در جایگاه ریاست مجلس قرار 
می گیرد و جلسه افتتاحیه مجلس جدید هم با رئیس سنی آغاز 

خواهد شد.«
در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با علی فتاحی، قائم 

مقام پژوهشکده شورای نگهبان را می خوانید:
*آقای فتاحی! روند قانونی جانشینی رئیس جمهور و 
مشخصا آقای رئیسی بعد از شهادت ایشان، به چه صورت 

است؟

طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در زمانی که رئیس جمهور 
فوت می کند و یا اتفاقاتی می افتد که رئیس جمهور قادر 
رئیس جمهور  که  نیست، در صورتی  امور کشور  اداره  به 
رهبری همه  موافقت  و  اجازه  با  باشد،  داشته  اول  معاون 
مسئولیت های رئیس جمهور برای بازه زمانی ۵۰ روزه به 
معاون اول سپرده می شود، یعنی باید ظرف ۵۰ روز انتخابات 
برگزار شود و رئیس جمهور جدید انتخاب شود، البته قانون 
اساسی برای برگزاری انتخابات و پیش نیامدن خلل در آن 
پیش بینی هایی کرده است از جمله اینکه شورای ۳ نفره 
شامل رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس شورای اسلامی 
تمهیدات  برگزاری  مسئول  جمهور،  رئیس  اول  معاون  و 

انتخابات است.
تا زمانی که مخبر رئیس قوه است، نمی توان وزرا 

را استیضاح کرد 
در شرایط فعلی کشور با موافقت رهبر انقلاب معاون اول 
بازه  برای  را  جمهور  رئیس  مسئولیت های  جمهور  رئیس 
زمانی ۵۰ روزه برعهده می گیرد. البته در این دوره، در فرآیند 
حکمرانی ها محدودیت هایی هم وجود دارد، از جمله اینکه 
نمی توان وزرا را استیضاح کرد و یا رأی اول اعتماد به آنها داد 
و برگزاری فرآیند همه پرسی هم در کشور ممکن نیست. همه 

موارد مذکور در اصل ۱۳۲ قانون ذکر شده است.
رئیس جمهور جدید برای دوره ۴ ساله توسط 

مردم انتخاب می شود
*بعد از گذشت ۵0 روز که انتخابات برگزار می شود، فرد 
جدیدی که به عنوان رئیس جمهور انتخاب می شود به 
مدت 4 سال رئیس جمهور خواهد بود یا همزمان با پایان 
عمر دولت سیزدهم دوران ریاست جمهوری فرد جدید 

هم به پایان می رسد؟
ریاست  دوره  الان  به شخص است،  قائم  رئیس جمهوری 
جمهوری رئیسی به پایان رسید و رئیس جمهور جدید برای 

دوره ۴ ساله توسط مردم انتخاب می شود.
طول عمر رئیس جمهور جدید به صراحت در 

قانون اساسی آمده است
*آقای طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در مورد 
به  نیاز  که  بود  گفته  جدید  فرد  جمهوری  ریاست  عمر 
تفسیر دارد که مابقی عمر دولت سیزدهم را ادامه دهد و 
یا دوره 4 ساله رئیس جمهور خواهد بود اما بنابر آنچه شما 
می گویید درباره مدت ریاست جمهوری فرد جدید نیاز به 

تفسیر قانون اساسی نیست...
خیر، طول عمر رئیس جمهور جدید به صراحت در قانون 

رویه  شرایطی  چنین  برای  هم  این  از  قبل  و  آمده  اساسی 
داشتیم، چنانچه ابتدای انقلاب که شهید رجایی، به عنوان 
رئیس جمهور به شهادت رسیدند، دوره بعد از او رهبر انقلاب 

برای مدت ۴ ساله دوره جدید ریاست جمهوری را آغاز کردند.
انتخابات ریاست جمهوری حداکثر تا ۵۰ روز دیگر 

باید برگزار شود
انتخابات  برگزاری  نحوه  درباره  جزئیاتی  قانون  *در 

ریاست جمهوری بعد از ۵0 روز مطرح شده است؟
روال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، همان روال عادی 
انتخابات ریاست جمهوری است، دستور انتخابات باید طی 
بازه زمانی مشخص صادر شود. ۵ روز زمان ثبت نام انتخاباتی 
است، ۱۰ روز زمان بررسی صلاحیت ها است و بعد هم تبلیغات 
انتخاباتی آغاز می شود. روند باید به نحوی برنامه ریزی شود که 

طی ۵۰ روز آینده، رئیس جمهور جدید کشور مشخص شود.
رئیس سنی مجلس جانشین قالیباف در شورای 

تصمیم گیری برای انتخابات می شود
*در روزهای پایانی عمر مجلس دوازدهم قرار داریم، با 
توجه به اینکه در شورای مذکور که اشاره کردید، رئیس 
مجلس هم حضور دارد، در صورتی که عمر مجلس به پایان 
برسد، چه تمهید قانونی برای رئیس مجلس در نظر گرفته 

شده است؟
بعد از پایان اختتامیه مجلس فعلی، مجلس جدید شروع به 
فعالیت خواهد کرد. مجلس جدید هم رئیس خواهد داشت 
چراکه مجلس بدون رئیس نخواهد ماند و بللافاصله با شروع 
قرار  مجلس  ریاست  جایگاه  در  سنی  رئیس  علنی  جلسه 
می گیرد و جلسه افتتاحیه مجلس جدید هم با رئیس سنی آغاز 
خواهد شد. موردی که در قانون اساسی برای رئیس مجلس در 
آن شورای بعد از فوت رئیس جمهور در نظر گفته شده، جایگاه 
حقوقی است نه شخص و فرد، برای مثال در حال حاضر که 
قالیباف رئیس مجلس است به واسطه حضور او در ریاست 
مجلس در شورای مذکور قرار دارد و وقتی که دیگر او رئیس 
نباشد، رئیس سنی بیاید و مجدداً فرآیند انتخابات طی شود، 
رئیس جدید مجلس عضو شورایی می شود که باید در مورد 

انتخابات تصمیم گیری کنند.
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بار خدایا! از تو آمرزش می جویم برای هر 
گناهی که به گمراهی فرا خوانَد، از هدایت باز 
دارد، روزی را کاهش دهد، سود و ثمر را نابود 

سازد، و یاد ]و نامِ آدمی[ را محو کند.
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آدرس سایت:
کانال ایتا:

مردم قم با اعلام رسمی شهادت آیت الله رییسی و هیات همراه در سانحه سقوط بالگرد در منطقه 
ورزقان تبریز به ابراز احساسات خود نسبت به این حادثه غم انگیز پرداختند.مراجع عظام تقلید 
قم نیز در پی شهادت رئیس جمهور خادم الرضا، آیت الله رئیسی و هیئت همراه پیام های تسلیت 

جداگانه ای صادر کردند.
مراجع عظام تقلید قم در پی شهادت رئیس جمهور خادم الرضا آیت الله رئیسی و هیات همراه پیام 

های تسلیت جداگانه ای صادر کردند.
 آیت الله مکارم شیرازی: 

رئیس جمهور نمونه بارز از مسوول متعهد و مخلص انقلابی بود
آیت الله مکارم شیرازی در  پیامی ضمن تسلیت این حادثه گفت: آیت الله رئیسی نمونۀ بارز از 

مسئول متعهد و مخلص انقلابی بود؛ متن این پیام به شرح زیر است:
خبر حادثۀ دلخراش و شهادت ریاست جمهوری اسلامی ایران جناب حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی و همراهان ایشان )رحمة الله علیهم( موجب تأسف و تألم شدید گردید. ایشان در سال های 
طولانی و در عرصه های مختلف، خادم مردم و مکتب اهل بیت )علیهم السلام( بود و در ادای وظیفه 
و خدمت کوتاهی ننمود. وی نمونۀ بارز از مسئول متعهد و مخلص انقلابی بود و مواضع آگاهانه 
و توأم با حریت او در سراسر جهان مایۀ عزت و سربلندی امت اسلام گردید و مردم شریف ایران و 
بسیاری از مظلومان عالم او را هرگز از یاد نخواهد برد. اینجانب این ضایعۀ جانکاه را به مردم عزیز و 
خصوصاً به خانواده و بستگان ایشان و مسئولین کشوری و لشکری تسلیت عرض نموده، و از درگاه 
خداوند متعال حشر او را با اولیای طاهرینش و صبر و اجر جزیل برای بازماندگان مسألت دارم. لازم 
است مردم شریف ایران اطمینان داشته باشند ذیل عنایات حضرت ولی عصر )ارواحنا فداه( خللی 
در حرکت کشور و انجام وظایف مسئولین پیش نخواهد آمد و کار ها بر روند قانونی آن انجام خواهد 

شد، إن شاءالله.
از درگاه ربوبی عزت و سربلندی جمهوری اسلامی و مردم عزیز ایران را خواهانم.

والسلام علیکم و رحمة الله

آیت الله نوری همدانی:
 شهادت پاداش خدمات خالصانه رئیس جمهور بود 

آیت الله حسین نوری همدانی نیز در پیام جداگانه ای آیت الله رئیسی را فردی با اخلاص، 
متواضع، انقلابی، مردمی و خستگی ناپذیر توصیف کرد؛ متن این پیام به شرح زیر است:

در روز ولادت با سعادت حضرت امام علی بن موسی الرضا )علیه السلام( خبر شهادت رئیس 
جمهور محترم و همراهان و بی بهره شدن از خدمتگزاران مخلص مایه تأسف و تأثر عمیق گردید.

مرحوم شهید حجت الاسلام والمسلمین رئیسی )رضوان الله علیه( تمام عمر را با اخلاص و دیانت 
و تواضع صرف خدمت به مردم و انقلاب نمود و در این مسیر فردی خستگی ناپذیر بود و در همه 
عرصه ها چه در دستگاه قضا و چه در دوران ریاست قوه مجریه صادقانه عمل نمود و آنچه بنده از 
ابتدای آشنایی در سال ۵۴ تا به امروز در او دیدم و شهادت می دهم اینست که رضای خدا را در امور 

در نظر می گرفت و معتقدم شهادت او پاداش این خدمات خالصانه بوده است. 
بی شک مردم عزیز قدردان آن همه زحمات هستند، ان شاءالله این مسیر خدمت با توجهات 
الله تعالی فرجه  الله الاعظم )عجل  حضرات معصومین )علیهم السلام( خاصه حضرت بقیه 

الشریف( و رهبری رهبر معظم و حمایت مردم متدین، از طریق خدمت گزاران ادامه خواهد یافت. 
لازم می دانم یاد امام جمعه مردمی تبریز حجت الاسلام والمسلمین شهید آل هاشم، وزیر محترم 
خارجه و همراهان دیگر را گرامی بدارم.  در پایان شهادت این عزیزان را به ساحت مقدس حضرت 
ولی عصر )عجل الله تعالی فرجه الشریف( و رهبر معظم انقلاب و ملت شریف ایران اسلامی تسلیت 

عرض نموده و علو مقام برای آن عزیزان مسئلت می نمایم.

آیت الله سبحانی: 
رئیس جمهور وقت خود را وقف حل مشکلات اقتصادی و سیاسی کرد

آیت الله سبحانی نیز با صدور با صدور پیامی شهادت خادم الرضا آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
شهید و هیات همراه را تسلیت گفت؛ متن این پیام به شرح زیر است:

ضایعه جانگداز شهادت رئیس جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران حجة الاسلام والمسلمین 
جناب آقای دکتر سید ابراهیم رئیسی )قدس سره(، و هیأت همراه، دل های بیدار را تکان داد و 
همگان را در غم و اندوه فرو برد. آن عزیز از دست رفته انسانی فداکار و پرتلاش بود که به شهادت 
همگان وقت خود را در دوران ریاست جمهوری بر حل مشکلات اقتصادی و سیاسی وقف نمود؛ و 

بحمدالله تا آنجا که شرائط اجازه می داد موفقیت بالایی داشت.
اینجانب شهادت ایشان و هیأت همراه حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم، و جناب آقای دکتر 
امیر عبداللهیان و دکتر رحمتی استاندار تبریز را به حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، 
و ملت سرفراز ایران و خانواده های معزز آنان تسلیت می گویم و از خداوند متعال برای همگان غفران 

و رضوان الهی و علو درجه را خواهانم.
آیت الله شبیری زنجانی شهادت رئیس جمهور را تسلیت گفت

دفتر آیت الله  شبیری زنجانی در پیامی حادثه تلخ سقوط بالگرد و فقدان تأثربار ریاست محترم 
جمهور اسلامی ایران را تسلیت گفت. دفتر آیت الله  شبیری زنجانی در پی حادثه تلخ سقوط بالگرد و 

فقدان تأثربار ریاست محترم جمهور پیام تسلیت صادر کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:

و  الاسلام  حجت  جناب  پرتلاش،  و  محترم  جمهور  رئیس  تأثربار  درگذشت  تأسف،  نهایت  با 
المسلمین حاج سیدابراهیم رئیسی )رحمة الله علیه( و امام جمعه مردمی تبریز جناب حجه الاسلام 
و المسلمین آل هاشم )رحمة الله علیه( و سایر همراهان ایشان، در حادثه تلخ سقوط بالگرد را 
تسلیت می گوییم.  بی تردید تلاش در خدمت به مردم و خدمتگزاری به آستان قدسی حضرت امام 

علی بن موسی الرضا )علیه الصلوة والسلام(، اجری عظیم در پیشگاه خداوند متعال دارد.
از خداوند متعال رحمت و غفران برای این عزیزان و صبر و اجر را برای همه داغدیدگان به ویژه 

رهبری معظم )مد ظله(، و خانواده های داغدار مسألت داریم.
دفتر آیت الله  شبیری زنجانی )مد ظله(

آیت الله سیستانی شهادت رئیس جمهور را تسلیت گفت 
آیت الله سیستانی از مراجع عظام تقلید در نجف اشرف نیز در پیام جداگانه ای شهادت آیت الله 

رئیسی را تسلیت گفت؛ متن این پیام به شرح زیر است:
خبر درگذشت جناب حجة الإسلام والمسلمین آقای سید ابراهیم رئیسی ریاست جمهوری 
اسلامی ایران و همراهان محترم ایشان در حادثه سقوط بالگرد موجب تأثر و تأسف گردید.ضمن 
عرض تسلیت در این ضایعه دردناک به ملت شریف و مسئولین محترم جمهوری اسلامی ایران به 
ویژه خانواده های داغ دار ،از خداوند متعال برای عزیزان جان باخته رحمت و رضوان الهی و برای 

بازماندگانشان صبر جمیل و اجر جزیل مسألت داریم.

آیت الله جوادی آملی شهادت رئیس  جمهور را تسلیت گفت 
آیت الله جوادی آملی نیز در پیام جداگانه شهادت رئیس محترم جمهور را تسلیت گفت. سانحه 
سنگین و رخداد تلخ ارتحال شهادت گونه رئیس محترم جمهور و امام جمعه گرامی تبریز و وزیر امور 
خارجه ارجمند و سایر همراهان موجب تألم شد. این مصیبت را به رهبر معظم انقلاب و ملت بزرگ 
ایران و بازماندگان تسلیت و مغفرت و اجر شهادت را برای سالکان به مقصد رسیده و خادمان به شهود 

مقصود بار یافته خواهان و استواری ایران اسلامی را از خدای سبحان مسئلت دارم.

تولیت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س(:
آیت الله رئیسی جان خود را در راه خدمت به مردم فدا کرد

تولیت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( نیز  در پیام تسلیتی بیان کرد:  آیت الله رئیسی در 
مسیر خدمت به مردم به عهد و سوگندی که خورده بود، وفادار ماند و جان خود را در این راه فدا کرد. 
  آیت الله سید محمد سعیدی آورده است: خبر شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
عالم و مجاهد کشور که برای خدمت به مردم و پیشرفت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
یک لحظه آرام و قرار نداشت موجب تاثر و تالم خاطر اینجانب و همه علاقه مندان به انقلاب و کشور 
عزیزمان ایران شد. پیام حاکیست: شهید آیت الله رئیسی هم در گفتار و هم در رفتار و عملکرد خود 
حقیقتا نشان داد که هیچ شانی برای خود جز خدمت به مردم شریف و متدین ایران و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی قائل نیست و در این مسیر به عهد و سوگندی که خورده بود وفادار ماند و جان 
خود را در این راه فدا کرد. در بخش دیگری از این پیام آمده است:  همچنین هیات همراه ایشان از 
جمله آیت الله آل هاشم امام جمعه محترم تبریز، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان همگی از افراد خدمتگزار و تاثیرگذار در کشور 

بودند که فقدانشان درد بزرگی را بر سینه همه علاقه مندان به این نظام و انقلاب گذاشت.
در این پیام آمده است: اینجانب از جوار بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه)س( با نهایت 
تاثر و تاسف این سانحه جانسوز را خدمت حضرت ولی عصر)عج(، رهبر معظم انقلاب، مردم شریف 
ایران اسلامی، هیات دولت و همه بازماندگان و مصیبت دیدگان به ویژه آیت الله علم الهدی و همسر و 
فرزندانشان تسلیت می گویم و توفیق ادامه راه این شهدای عزیز را برای سایر خدمتگزاران به این نظام 

و ملت از خداوند متعال خواستارم.

تولیت مسجد مقدس جمکران:
خدمات ارزشمند آیت الله رئیسی برکات زیادی برای مردم داشت

تولیت آستان مسجد مقدس جمکران نیز در پیامی با تجلیل از خدمات ارزشمند آیت الله رئیسی، 
شهادت رئیس جمهور و همراهانش در سانحه هوایی را تسلیت گفت.

حجت الاسلام و المسلمین سید علی اکبر اجاق نژاد، تولیت آستان مسجد مقدس جمکران در 
پیامی شهادت آیت الله دکتر رییسی و همراهانشان در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

درگذشت شهادت گونه حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور مکتبی مردمی و 
خادم الرضا علیه السلام موجب تالم و تاثر و اندوه گردید. خدمات ارزشمند و جهادی ایشان در طول 

سالیان خدمت در نهاد های مختلف آثار و برکات فراوان برای نظام اسلامی و مردم عزیز داشت که 
قطعا ذخیره یوم المعاد ایشان خواهد شد.

ارادت سرشار حضرت آیت الله شهید رئیسی به ساحت اهل بیت علیهم السلام خاصه حضرت 
بقیه الله الاعظم و حضور فراوان ایشان در مسجد مقدس جمکران جهت راز و نیاز و استمداد از 
ساحت قدسی امام زمان علیه السلام در این مکان مقدس و مبارک از ویژگی های بارز و شخصیتی 
کنار  در  ولایت  مقام عظمای  منویات  در مسیر  و مجاهدت  و حرکت  پذیری  ولایت  بود.  ایشان 

تلاش های خستگی ناپذیر و شبانه روزی ایشان از دیگر خصوصیات این شهید عزیز می باشد.
همچنین شهادت سایر همراهان حجت الاسلام و المسلمین آل هاشم امام جمعه مردمی تبریز، 
جناب آقای امیرعبداللهیان وزیر خارجه انقلابی، جناب آقای مالک رحمتی استاندار محترم 
آذربایجان شرقی و گروه پروازی را به رهبر معظم انقلاب، بازماندگان رئیس جمهور و خانواده های 
محترم همراهان تسلیت و تهنیت عرض می کنم و از خداوند متعال برای همگان غفران و رضوان 

الهی و علو درجه را خواهانم.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:
آیت الله رییسی در همراهی با مردم و ولایت از هیچ تلاشی فروگذار نبود

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم  نیز در پیامی به مناسبت شهادت رئیس جمهور و هیات همراه، 
آورده است: رئیس جمهور محبوب ما در سال های خدمت در نظام اسلامی در شمار برجستگان 
تدین و عمل انقلابی بود و در همراهی و همدردی با مردم و تبعیت از فرامین رهبری از هیچ تلاشی 

فروگذار نبود. 
دراین پیام که نسخه ای از آن روز دوشنبه در اختیار قرار گرفت ، آمده است:  شهادت رئیس جمهور 
مردمی و خدوم جمهوری اسلامی ایران، آیت الله سید ابراهیم رئیسی و دیگر خدمتگزاران به نظام 
مقدس اسلامی آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه و مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و دیگر همراهان در حادثه دردناک سقوط بالگرد، همه را داغدار 

کرد.
پیام حاکیست:  ئیس جمهور محبوب ما در سال های خدمت در نظام اسلامی در شمار برجستگان 
تدین و عمل انقلابی بود و در همراهی و همدردی با مردم و تبعیت از فرامین رهبری از هیچ تلاشی 

فروگذار نبود.
در بخش دیگری ازاین پیام آمده است:  این خادم آستان قدس رضوی و شاگرد مکتب اهل بیت 
)ع( آرزوی جان باختن در راه خدا را همیشه در دل داشت و در این حادثه مؤلمه به آرزوی دیرین خود 

رسید و خدا را در حین خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ملاقات کرد.
پیام حاکی است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم شهادت این فرزند مجاهد انقلاب اسلامی و 
دیگر شهدای این حادثه را به پیشگاه حضرت ولی عصر )عج( رهبر معظم انقلاب و همه ملت شریف 
ایران، تسلیت عرض می کند و از خداوند متعال برای بازماندگان این شهیدان، صبر و شکیبایی و 

پاداش صابران و برای خود آنان علو درجات اخروی را مسالت می کند.

رییس حوزه های علمیه  :
روح جهاد خدمت به مردم و کشور در رییس جمهور موج می زد

رییس حوزه های علمیه  نیز با صدور پیام تسلیتی گفت: رییس جمهور ویژگی های برجسته ای 
برخوردار و صفا و صداقتشان ممتاز و عشق به مردم و بی تابی در مسیر خدمت به آنان و روح جهاد در 

راه پیشرفت کشور در وجودشان موج می زد.
بخشی از متن پیام تسلیت آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور بدین شرح است:

خبر شهادت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور محبوب و خدوم، بسیار تکان دهنده و جانسوز بود 
و حوزه های علمیه را در غمی جانکاه فرو برد، شهادت این چهره تابناک و سردار سرافراز خدمت به 
مردم و همراهان بزرگوارتان را به رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، مراجع عظام تقلید، حوزه های 
علمیه، هیئت محترم دولت، عموم ملت شریف ایران، امت اسلام، محور مقاومت و بویژه به بیت 
شریف ایشان و بیوت وابسته و همسر ارجمند و فرزندان ایشان و نیز بازماندگان محترم سایر شهیدان 

این حادثه ناگوار تبریک و تسلیت می گویم.
هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران و خادم الرضا )ع( در ایام دهه کرامت و میلاد هشتمین 
خورشید امامت )ع( با پروندهای پاک و افتخارآمیز و در حال خدمت به پیشرفت و آبادانی کشور به 
لقای الهی شتافت، ایشان از ویژگی های برجسته ای برخوردار و صفا و صداقتشان ممتاز و عشق به 
مردم و بی تابی در مسیر خدمت به آنان و روح جهاد در راه پیشرفت و تعالی کشور در وجودشان موج 
می زد و بر سر عهد خود با امام خمینی )قدس سره( و شهیدان سرافراز استوار بود و در این مسیر 

نورانی به شرف شهادت نائل آمد و افتخاری بزرگ در تاریخ ایران و اسلام وانقلاب رقم زد.

مدیر حوزه های علمیه خواهران :
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در زمره مسئولان تراز انقلاب بود

حجت الاسلام والمسلمین مجتبی فاضل مدیر حوزه های علمیه خواهران در پیام تسلیتی بیان 
کرد: شهیدِ جمهور، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در زمره مسئولان تراز انقلاب اسلامی بود که 

درهمه سنگرهای مسئولیت عطر خدمت متواضعانه و روحیه جهادی را با خود به ارمغان می آورد.
حجت الاسلام والمسلمین مجتبی فاضل، مدیر حوزه های علمیه خواهران در پی شهادت رئیس 
جمهور محبوب ایران اسلامی و یاران همراه پیام تسلیتی صادر کرد که متن آن به این شرح است:در 
سالروز ولادت حضرتش به دیار حق شتافتبا قلبی آکنده از غم، شهادت حضرت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محبوب و همراهان شان جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای آل 
هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، دکتر حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه، جناب آقای مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، همراهان گرامی و کادر پرواز 
را تسلیت و تعزیت عرض می کنیم.شهیدِ جمهور، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در زمره مسئولان 
تراز انقلاب اسلامی بود که درهمه سنگرهای مسئولیت عطر خدمت متواضعانه و روحیه جهادی 

را با خود به ارمغان می آورد.

آیت الله مقتدایی:
خدمتگزاری مردم مهم ترین ویژگی شهید رئیسی بود

آیت الله مرتضی مقتدایی در پیامی شهادت رئیس جمهور مردمی حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی و هیئت همراه را تسلیت گفت.

در پیام تسلیت آیت الله مرتضی مقتدایی آمده است:شهادت رئیس جمهور مردمی و خدوم 
جمهوری اسلامی ایران، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی و دیگر خدمتگزاران به 
نظام مقدس اسلامی؛ آیت الله آل هاشم امام جمعه محترم تبریز، دکتر امیرعبداللهیان وزیر محترم 
امور خارجه و دکتر مالک رحمتی استاندار محترم آذربایجان شرقی و سایر همراهان – رحمت الله 
علیهم اجمعین – در حادثه دردناک سقوط بالگرد، همه را داغدار کرد. شوق خدمتگزاری به مردم 
مهم ترین ویژگی شهید رئیسی بود و ایشان با قلبی رئوف، نیتی صادقانه و خالصانه، اندیشه ای ژرف 
و اراده ای جدی همواره برای حل مشکلات مردم بود.اینجانب شهادت این فرزند مجاهد انقلابی ا و 
دیگر شهدای این حادثه را به پیشگاه حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، رهبر معظم 
انقلاب مدظله العالی و همه ملت شریف ایران، تسلیت عرض می کرده و از خداوند متعال برای آن 

شهیدان علو درجات و برای سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل را مسألت می کنم.

روحیه با صفا و منش اخلاقی متواضعانه آیت الله رئیسی
حجت الاسلام و المسلمین احمد واعظی رئیس دفتر تبلیغات اسلامی قم نیز در پیامی به 

همین مناسبت آورده است: اینجانب که از نزدیک در طول پانزده سال همکاری با روحیات باصفا 
و منش اخلاقی متواضعانه ایشان آشنا بوده در نهایت تأسّف و تأثّر این ضایعه عظیم را به حضرت 
حجت)روحی له الفداء(، رهبر معظم انقلاب، ملّت بزرگ ایران، حوزه های علمیه و خانواده محترم 
ایشان تسلیت عرض می کنم و از خداوند سبحان علوّ درجات ایشان و همکاران درگذشته و طول 

عمر با عزّت رهبر فرزانه انقلاب و سربلندی بیش از پیش ملّت و نظام اسلامی را خواستارم.

رئیسی نماد خدمت و مجاهدت
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی از اساتید حوزه عملیه قم نیز در پیامی آورده است: حادثه 
بسیار دلخراش سقوط بالگرد حامل ریاست محترم جمهوری و همراهان ایشان که منجر به شهادت 
خادم الرضا علیه السلام و خادم ملت ایران، حضرت مستطاب حجت الاسلام والمسلمین آقای سید 
 ـگردید، قلوب ملت ایران و وفاداران به نظام اسلامی و انقلاب را   ـرضوان الله علیه  ابراهیم رئیسی 
داغدار نمود. این روحانی بااخلاص نماد خدمت و مجاهدت بود و عمر عزیز خویش را با پذیرش 
مسئولیت های مختلف صرف در خدمت به اسلام نمود.. در دوران ریاست جمهوری گفتمان 
انقلاب و امام و رهبری که همان خدمت به مردم و تحکیم حکومت دین است را احیاء نمود. با 
 ـیکی از بزرگ ترین   ـعلیه آلاف التحیة والثناء  حضور در مسئولیت تولیت حرم علی بن موسی الرضا 
موفقیت های دوران مسئولیت خویش را رقم زد. در قوه قضائیه با خدمت صادقانه و جهادگرایانه 
توانست گام های بزرگی در اصلاح آن و مبارزه با فساد بردارد. در سازمان های بین المللی، شجاعانه با 

در دست گرفتن قرآن کریم از دستورات خداوند متعال دفاع نمود.
در تبعیت از ولایت و رهبری عزیز از هیچ عملی دریغ نداشت.

شهادت پاداش جهاد مستمر و تلاش شبانه روزی رییس جمهور بود
مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری استان قم باصدور پیامی شهادت آیت الله رئیسی و 

همراهان شهیدش را تسلیت گفت.
   حادثه دردناک شهادت رئیس جمهور انقلابی و مجاهد پر تلاش، حضرت آیت الله رئیسی 
)رضوان الله تعالی علیه( ، وزیر امور خارجه خدوم دکتر عبداللهیان، امام جمعه محبوب تبریز، 
استاندار معزز آذربایجان شرقی و شهدای همراه را به حضرت بقیت الله الاعظم )ارواحنا فداه( ، رهبر 
معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله(، ملت بزرگ ایران و خانواده های گرانقدر 
آنان تسلیت می گوئیم .شهادت؛ پاداش دهها سال جهاد مستمر و تلاش شبانه روزی رئیس جمهور 
محبوب در راه پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی، تبعیت بی چون و چرا از رهبری معظم، 
خدمت به آستان قدس حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا )علیه آلاف التحیه و الثناء( و 
فعالیت مخلصانه جهت سرافرازی ایران اسلامی و ملت شریف ایران بود . رئیس جمهور شهید از 
معدود روحانیون انقلابی و مخلصی بود که از آغاز نهضت امام خمینی)ره( در سال ۵۶ و پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در سنگر جهاد و مبارزه و خدمت به انقلاب و نظام اسلامی سر از پا نشناخت  
و در تمام عرصه هایی که نیاز به مشارکت وی داشت، عاشقانه وارد می شد و بی مزد وم نت گره از کار 
خلق می گشود. او در تمام مسئولیت ها چه در دادستانی و دادگاه ویژه و چه جایگاه تولیت پر افتخار 
امام رئوف امام هشتم حضرت علی بن موسی الرضا)علیه السلام( ردای خدمت به مردم را بر همۀ 

عناوین ترجیح می داد و به آن مباهات می کرد. 

استاندار قم :
آیت الله رئیسی خادم شایسته و واقعی ملت بود

استاندار قم در پیامی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی رییس جمهور و همراهان ایشان در 
سانحه هوایی بالگرد حامل آنان در منطقه ورزقان تبریز را تسلیت گفت. 

دراین پیام سید محمد آقامیری که روز دوشنبه نسخه ای از آن دراختیار قرار گرفت، آمده است:  
شهادت خادم رئوف القلب امام رضا )ع(، سردار سرافراز عرصه خدمت، فدایی ملت و ولایت و 
رئیس جمهور محبوب و مردمی حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و جمعی از همراهان و یاران 
صدیق ایشان را به پیشگاه قطب عالم امکان حضرت ولی عصر )عج(، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
عموم ملت بزرگ ایران، خانواده محترم و فرزندان داغدار این عزیزان و همه مسئولان و اعضای دولت 

انقلابی به ویژه مردم ولایی قم و مشهد تبریک و تسلیت عرض می نمایم.
پیام حاکیست: آن مرد الهی و خادم شایسته و واقعی ملت همه عمر پربرکت خویش را در راه 
خدمتگزاری به نظام مقدس اسلامی و اعتلای دین و انقلاب سپری کرد و بدون شک شهادت 
والاترین اجر و پاداش برای سال ها مجاهدت خالصانه و تلاش خستگی ناپذیر و جهادی این شهید 
عالی قدر عرصه مقدس خدمت بود و به یقین نام و یاد نیک این خدمتگزار صدیق و دلسوز نظام 

اسلامی برای همیشه در خاطر شریف مردم قدرشناس ایران باقی خواهد ماند.
در بخش دیگری ازاین پیام آمده است: اینجانب ضمن ابراز تاسف و تالم از این ضایعه تلخ و جانکاه، 
از درگاه خداوند متعال، رحمت و غفران واسعه برای رئیس جمهور فقید و دیگر شهیدان والامقام این 
سانحه و صبر جمیل و اجر جزیل برای مردم شریف ایران و خانواده مکرم و بازماندگان این عزیزان 
ازدست رفته را مسئلت می نمایم. امیدوارم روح مطهر سید محرومان باروح جد بزرگوارشان حضرت 

سیدالشهدا و شهدای مظلوم کربلا محشور گردد.

شهردار قم :
خدمات شهید آیت الله رئیسی در تاریخ ایران ماندگار شد

ماندگار  خدمات  گفت:  رئیسی  الله  آیت  شهادت  مناسبت  به  تسلیتی  پیام  در  قم  شهردار 
سیدالشهدای خدمت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی بر تارک تاریخ این مرزوبوم ماندگار و 

صداقت و خلوص نیت آن شهید بزرگوار چراغ راهی برای خادمان مردم خواهد بود.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد، شهردار قم به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش، 
در پیام تسلیتی، خدمات سید الشهدای خدمت در ایران را ماندگار و خلوص نیت ایشان را چراغ راه 

برای خادمان مردم دانست.
متن پیام شهردار قم به این شرح است:

خبر تلخ و جان کاه حادثه شهادت رئیس جمهور محبوب، جهادی و مردمی ایران اسلامی، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی و هیئت همراه ایشان ازجمله آیت الله سید محمدعلی آل هاشم امام جمعه تبریز 
و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و حسین امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه کشور در 

حادثه سقوط بالگرد اندوهی است بی پایان که در باور نمی گنجد و باعث تألم و تأسف بی مثال شد.
تاریخ سرزمین کهن ایران و بیش از ۴۵ سال عمر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، همواره 
مملو از حوادثی تلخ و سخت بوده است که فراغ خادمان مردم و بزرگان این مرزوبوم را به دنبال داشته 
است، در کوران این حوادث دوام و قوام این نظام و انقلاب به لطف خداوند متعال هیچ گاه با از دست 
دادن بزرگان و مسئولین کشور دچار مشکل و چالش نشده است و در این برهه زمانی نیز به تعبیر 

رهبر معظم انقلاب هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نخواهد آمد.
به ویژه  ملت شریف،  به  خدمت  و  اسلامی  ایران  اعتلای  درراه  این شهیدان  ماندگار  خدمات 
سیدالشهدای خدمت شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی بر تارک تاریخ این مرزوبوم ماندگار و 
صداقت و خلوص نیت آن شهید بزرگوار چراغ راهی برای خادمان مردم خواهد بود. زبان قاصر و 
واژگان ناتوان در بیان عمق این مصیبت هستند که فراق دنیای فانی و سعادت اخروی را به پاس 
عمری جهاد و مجاهدت در مسیر خدمت به خلق، ارزانی بزرگوارانی داشت که در پیمودن راه حق و 
حقیقت استوار ماندند و در انتهای این مسیر نیز در هنگامه تلاش و خدمت با نثار جان خود به فیض 
عظیم شهادت رسیدند. شهادت خادمان ملت شریف ایران اسلامی در حادثه سقوط بالگرد حامل 
ریاست جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه در استان آذربایجان شرقی را به زعیم آزادی خواهان 
جهان و رهبر عزیز ایران اسلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای مدظله العالی، خانواده معزز 

شهدای حادثه، عموم ملت شریف ایران و تمامی آزادگان جهان تبریک و تسلیت عرض می کنم.

فرمانده سپاه استان قم:
رییس جمهور خدوم ایران به آرزوی دیرینه  خود رسید

فرمانده سپاه استان قم  نیز با تسلیت شهادت آیت الله رییسی و هیات همراه وی گفت: رییس 
جمهور در شب میلاد امام رضا )ع( و در حین خدمت به مردم و ولی نعمتان خود به آرزوی دیرینه خود 
رسید. پیام تسلیت سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه امام علی بن ابی  طالب )ع( استان قم به 
شرح زیر است: بار دیگر در تاریخ پر فراز و نشیب جمهوری اسلامی ایران حادثه ای دردناک رخ داد و 

غمی سنگین بر دل مردم این مرز و بوم گذاشت.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور خدوم، خستگی ناپذیر و مردمی که در طول سال های 
متمادی در مسئولیت های مختلف نظام جمهوری اسلامی در دستگاه قضائی و آستان قدس 
رضوی و در سال های اخیر مسئولیت خطیر ریاست جمهوری با تلاش های خالصانه و شبانه روزی 
منشأ خدمات ماندگار و اثرگذار برای نظام و مردم بود در شب میلاد حضرت علی بن موسی الرضا 
علیه السلام و در حین خدمت به مردم و ولی نعمتان خود به آرزوی دیرینه خود رسید و به مقام والای 
شهادت رسید. بی شک خدمات فراوان و ارزنده ایشان به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی به 
ویژه خدمتگزاری مخلصانه ایشان در آستان مقدس حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام در 

اذهان ملت ایران باقی مانده و ماجور عندالله خواهد بود.
اینجانب شهادت جانگداز سیدالشهدای خدمت آیت الله رئیسی و همراهان گرامیشان؛ آیت الله 
آل هاشم امام جمعه محبوب تبریز، جناب آقای دکتر امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه انقلابی، 
جناب آقای دکتر رحمتی استاندار خدوم آذربایجان شرقی، تیم حفاظت ریاست محترم جمهور و 
خلبانان و خدمه پرواز را به محضر حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا له الفداءمقام عظمای ولایت مد 
ظله العالی و عموم مردم داغدار تبریک و تسلیت عرض نموده و برای ارواح طیبه این شهدای گرانقدر 
روح و رضوان الهی را مسئلت می نمایم. ان شاءالله شهدای عزیزمان مهمان خوان پر برکت امام 

هشتم، حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا علیه السلام خواهند بود.

آنها خادمان ملت و بزرگمردان اخلاص و ایثار بودند
ذاکریان فرماندار قم نیز در پی شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان با صدور پیام تسلیتی 
آورده است: سی ام اردیبهشت یکی از تلخ ترین روزهای ملت ایران شد و رئیس جمهور مردمی و 
محبوب آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در روز ولادت ثامن الائمه در آغوش گشوده حضرت علی 
بن موسی الرضا)ع( آرام گرفت، خوشا به سعادت نیک مردانی که این چنین به خدای خود لبیک 

می گویند و سرافرازان تاریخ نام می گیرند.

آیت الله رئیسی انسانی مومن، متواضع و عاشق مردم بود
امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی به همین مناسبت 
تاکید کرد: حادثه دلخراش و جانسوز سقوط هلی کوپتر و شهادت ناباورانه رئیس جمهور، وزیر امور 
خارجه، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، استاندار و همراهانشان، مایه تأثر و تاسف شدید شد 

و دل میلیون ها انسان آزاده و مردم شریف ایران را داغدار ساخت.

تاکید مدیران قم بر سخت کوشی و مردم داری آیت الله رئیسی
سید محمود عرب مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای قم نیز آورده است: خبر تلخ و دردناک عروج 
ملکوتی و شهادت رئیس جمهور مردمی، خادم الرضا، خدمتگزار راستین و بی ادعا، عالم مجاهد و 
نستوه حضرت آیت الله رئیسی، وزیر امور خارجه، امام  جمعه تبریز و استاندار آذربایجان شرقی و 

جمعی از همراهان، دل همه ملت شریف ایران اسلامی و آزادگان جهان را به درد درآورد.
محمدرضا حاجی رضا رییس سازمان جهاد کشاورزی قم نیز در پیامی تاکید کرد: غم و اندوهی 
بی پایان ایران اسلامی را در پی شهادت رئیس جمهور محبوب دولت مردمی و همراهان ایشان در اثر 
سانحه ی بالگرد فراگرفته است. این ضایعه اسفبار مایه  تالم جامعه  بزرگ کشاورزی استان قم همچون 
دیگر اقشار جامعه است که به شخصیت وارسته و خدمات ماندگار و با ارزش ایشان به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران آشنایی داشتند..
در بخشی از پیام سید صادق میرئی مدیرکل بهزیستی قم نیز آمده است: خبر شهادت مظلومانه 
رئیس جمهور خدوم و محبوب جمهوری اسلامی، آیت الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان گرانقدر 
او، دل های همه ایرانیان و مظلومان عالم را داغ دار کرد. اینجانب از طرف خانواده بزرگ بهزیستی 
قم )کارکنان ، مددکاران و جامعه هدف ( ، این مصیبت بزرگ و جانکاه را به محضر امام زمان عج الله 
تعالی فرجه الشریف، رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت ایران و همه دلدادگان انقلاب اسلامی در 

سراسر جهان، تسلیت می گویم.
مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم نیز در پیام تسلیتی آورده است: شهادت خادم 
الرضا، فدایی ملت و ولایت، رئیس جمهور مردمی، حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان 
ایشان، ضایعه غم انگیزی بود که همگان را در سوگ فروبرد. برد. ایشان انسانی مردمی و اهل خدا 
بودند و خود را خادم مردم که همواره با پیگیری کارهای مردم در راستای رفع مشکلات کوشیدند و 

در نهایت به بهترین درجه از مرگ یعنی شهادت دست یافتند..
محمد شعاعی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم نیز در پیامی، شهادت حجت الاسلام 
و المسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محترم کشور عزیزمان و همراهان ایشان را به ملت 

شریف ایران تسلیت گفت.
فرمانده سپاه استان قم هم در پیام تسلیتی به مناسبت درگذشت شهادت گونه رئیس جمهور و 
هیئت همراه اظهار داشت: بی شک خدمات فراوان و ارزنده آیت الله سید ابراهیم رئیسی به مردم 

و نظام مقدس جمهوری اسلامی، در اذهان ملت ایران باقی می ماند و ماجور عندالله خواهد بود.
محمد رضا بهرامی، مدیرعامل و حجت الاسلام و المسلمین مهدی فقیه مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم نیز در پیام مشترکی، درگذشت شهادت گونه حضرت 

آیت الله رئیسی، رئیس جمهور و همراهانش را تسلیت گفتند.
مرتضی خوش لهجه مدیرعامل شرکت گاز استان قم در پی شهادت رییس جمهور و همراهان 
ایشان در پیامی خاطرنشان کرد: این شهید بزرگوار در طول عمر با برکت خود همواره جهادگونه 
در راه خدمت به مردم کوشید و از هیچ تلاشی برای گره گشایی از مشکلات مردم فروگذار نکرد. 
تلاش های شبانه روزی در سه سال ریاست جمهوری اسلامی ایران، گواه این بود که ایشان همه 
توان خود را برای ایجاد تحول در کشور و ارتقای سطح رفاه مردم عزیز ایران به کار گرفته و خود را 

»وقف جمهور« کرده بود.
بازگیر مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم هم در پی شهادت رئیس جمهور محترم و 
همراهان ایشان در پیامی ضمن عرض تسلیت، ابراز امیدواری کرده است: بتوانیم در پرتوی رهبری 
حکیمانه و داهیانه مقام عظمای ولایت، راه شهیدان دولت خدمتگزار در خدمت به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و مردم مؤمن و مقاوم کشورمان را با تلاش شبانه روزی و مجاهدت خستگی 

ناپذیر تا رسیدن به قله های عزت و افتخار ادامه دهیم.
رییس دانشگاه قم نیز در پیامی آورده است: خبر شهادت مظلومانه رئیس جمهور خدوم و محبوب 
جمهوری اسلامی، آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان گران قدر او، دل های همه ایرانیان و 
مظلومان عالم را داغ دار کرد. اینجانب به عنوان عضوی کوچک از جامعه دانشگاهی کشور و از سوی 
خانواده بزرگ دانشگاهیان دانشگاه بین المللی قم، این مصیبت بزرگ و جانکاه را به محضر امام زمان 
)عج(، رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت ایران و همه دلدادگان انقلاب اسلامی در سراسر جهان، 

تسلیت می گویم.
حجت الاسلام احمدحسین شریفی دراین پیام آمده است:  آیت الله رئیسی در طول دوران پرافتخار 
مدیریت خود، الگویی بی سابقه و بی نظیر از خدمت جهادی، خستگی ناپذیر و مخلصانه به جامعه 
اسلامی را به نمایش گذاشت. بدون شک، شهادت او عاملی برای ماندگارشدن این الگوی مدیریتی 
در جامعه اسلامی خواهد بود. یادش همواره در ذهن و ضمیر یکایک ایرانیان گرامی خواهد بود و 

امیدوارم که راهش و مرامش نیز پر رهرو باشد.
حجت الاسلام مرتضی شعبان زاده مدیر کل تبلیغات اسلامی استان قم طی پیامی شهادت رئیس 

جمهور و همراهان ایشان را تسلیت گفت.
وی افزود:: آیت الله رییسی در زمره مسوولان تراز انقلاب اسلامی بود که در همه سنگرهای 

مسوولیت عطر خدمت متواضعانه و روحیه جهادی را با خود به ارمغان می آورد.
حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری مدیرکل اوقاف استان قم  نیزدر پیامی به مناسبت 
شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه، شهید آیت الله رئیسی را انسانی تاثیرگذار در امروز و فردای 

ایران اسلامی توصیف کرد. 
شهادت هنر مردان خداست و بندگان مخلص، همیشه و در همه حال در آرزوی رسیدن به خدا 
هستند و خوشا به حال آنها که در راه خدمت، نعمت شهادت نصیبشان می شود.شهید آیت الله 
ابراهیم رئیسی، هر آنچه داشت را در هر سمتی که بر عهده گرفت در طبق اخلاص نهاد و تقدیم 
اسلام و انقلاب کرد؛ مردی که هدفی جز خدمت به مردم و ارتقاء عزت و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی نداشت و ولایتمداری را در والاترین درجه ی اخلاص به منصه ظهور رساند؛ او 
به راستی یار ولایت بود و همراه مردم.. به یقین، سید ابراهیم رئیسی مردی برای امروز و فردای ایران 
اسلامی بود، هم او که امید را در دل ها زنده کرد و همت ها را برای رسیدن به قله دو چندان ساخت.

نهادهای عالی حوزوی اعلام کردند:
تعطیلی دروس حوزوی سراسر کشور در روز سه شنبه

همزمان با حوزه های علمیه و مدارس سراسر کشور، مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، ساعت 
۱۰ صبح در مدرسه فیضیه از طرف نهادهای عالی حوزوی برگزار می شود.

پیکر شهید آیت الله رئیسی عصر سه شنبه درقم تشییع می شود
پیکر شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان وی عصر سه شنبه با انتقال به شهر مقدس قم 
تشییع خواهد شد. مراسم تشییع پیکر رییس جمهور و همراهان وی  صبح روز سه شنبه  در تبریز 
انجام و پس از آن، عصر سه شنبه با حضور گسترده مردم انقلابی، متدین و قدرشناس قم در این 

استان تشییع خواهد شد.

قم در سوگ خادم خستگی ناپذیر؛

 تجلیل مراجع تقلید وعلما ازشخصیت خادم الرضا آیت الله رئیسی 


